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Pohjolan vakuutukset turvaavat yllättävän suuria asioita. Maatilan  
arki ja haasteet ovat meille tuttuja, joten maatilavakuutuksemme  
ovat alansa parhaita. Voit turvata niillä ihmiset, rakennukset,  
eläimet, koneet ja kodin. Lisätietoja saat lähimmästä konttoristamme, 
numerosta 0303 0303 tai osoitteesta pohjola.fi

Sen edessä joutuu 
joskus nöyrtymään. 
Siksi se kannattaa 
vakuuttaa.
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PUHEENJOHTAJAN TERVEHDYS

Ruokaturva ja huoltovarmuuskysymykset nousivat keskeisiksi puheenaiheiksi kuluneen vuoden 
aikana. Kuulemme usein uutisia erilaisista ruokakriiseistä sekä ruokamellakoista, jotka saavat al-
kunsa nopeista markkinahintojen muutoksista.  Muutokset ovat nopeita myös tuotantopanosten 
hinnoissa.  Suomalaisessa ruokaketjussa alkutuottajan asema on edelleen heikko.  Tuotantokus-
tannusten nousua ei ole kyetty viemään korkeampina hintoina läpi koko ketjun.  Alkutuottaja on 
taloudellisessa mielessä ketjun heikoin lenkki.  Tuottajan heikko asema on kuitenkin tunnistettu ja 
tunnustettu myös muiden toimijoiden taholta. Asemaa voitaisiin ja sitä tulee parantaa. Tarvitsem-
me Suomeen tuottaja- ja toimialaorganisaatioita koskevan lain nopeasti. Kauppa ja osa teollisuu-
desta vastustaa syksyllä annettua lakiehdotusta.   

Yhteiskuntamme on entistä riippuvaisempi energiasta sen eri muodoissa. Myös kotoisen ener-
giatuotannon turvaaminen ruoan tuotannon ohella on keskeinen huoltovarmuustekijä. Uusiutuvat 
energiavarat metsissä sekä pelloilla ovat hallussamme. Monelle maaseudun yrittäjälle energiatuo-
tanto on jo nyt toimeentulon lähde. Jatkossa näitä mahdollisuuksia on entistä enemmän. Energian 
kulutus kasvaa jatkuvasti. Samoin kasvaa tarve ja halu uusiutuvaan energiaan.

Viime kesän helteiden mukana tulivat myös rajut myrskyt. Metsätuhot olivat poikkeuksellisen 
laajat Etelä-Savossa ja Pohjois-Savon eteläisimmillä alueilla. Sähköverkko tuhoutui pahimmilla 
alueilla kokonaan. Korjaustyöt kestivät viikkoja, samoin kestivät myös pisimmät sähkökatkot. 
Toimivat varavoimajärjestelmät nousivat arvoonsa. Varautuminen vastaavanlaisiin tuhoihin on 
tärkeää. Liian monet tilat ovat edelleen ilman varavoimajärjestelmiä. Huoltovarmuuteen myös 
tilatasolla kannattaa kiinnittää huomiota.

Pohjois-Savossa oli jälleen vilkas investointivuosi. Investoinnit painottuivat maitotiloille. Vaik-
ka maatalouden kannattavuus yleisesti on heikko, niin luottamus tulevaisuuteen ja oman tilan me-
nestymiseen jatkossa näyttäisi olevan Pohjois-Savossa varsin korkealla. 

Syksyn kuumin puheenaihe Savossa ja laajemminkin itäisessä Suomessa oli nautateurastus. At-
ria ilmoitti lopettavansa nautojen teurastuksen Kuopiosta ja keskittävänsä toiminnan Kauhajoelle. 
Suurin osa tuottajista vastusti suunnitelmaa. Lopulliset päätökset on nyt asiasta tehty. Monella 
tilalla mietitään kuinka ja kenen kanssa asioidaan jatkossa. Toivon edelleenkin malttia tilakohtai-
sissa ratkaisuissa. Niitä ei pidä tehdä tunnepohjalta. 

Maanomistajien Arviointikeskuksen Itä-Suomen aluetoimisto aloitti toimintansa Kuopiossa. 
Aluejohtajana toimii lakimies Markus Kaikkonen. Arviointikeskus on tuottajajärjestön omistama 
yhtiö, joka tarjoaa asiantuntijapalveluita kiinteistö- ja ympäristöoikeudellisissa asioissa sekä katta-
vat lakimiespalvelut. Toimiston avaamista Kuopioon odotettiin pitkään. Kyselyitä tuli jäsenistöltä 
ja yhdistyksiltä vuosittain. Nyt nämä palvelut ovat saatavissa MTK-Pohjois-Savon toimistolla.

Lämpimät kiitokset kaikille luottamushenkilöille, toimihenkilöille, hankevetäjille sekä yhteis-
työkumppaneille kuluneesta, työntäyteisestä vuodesta. Suuressa joukossa on järjestön voima.

Mikko Heikkinen
Puheenjohtaja
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Valokuva: Johanna Kankaanpää

MTK:n puheenjohtajan katsaus:

MTK:n katse ja toiminnan painopiste ovat tässä päivässä ja tulevaisuudessa. Vielä tuoreen stra-
tegiamme mukaan olemme maaseudun asiantuntija ja vaikuttaja, joka kykenee parantamaan jä-
sentensä taloudellista ja sosiaalista hyvinvointia. Vilkaisu vuoteen 2010 osoittaa, kuinka monella 
alueella MTK on ollut vaikuttamassa.

Vuosi oli merkityksellinen siinä, että toimintaympäristömme koki monessa suhteessa täyskään-
nöksen. Heikoista signaaleista tuli vahvoja trendejä. Ennakoivan otteemme ansiosta olimme hyvin 
valmistuneita erityisesti keskeisiin politiikkamuutoksiin. Markkinat sisälsivät sekä myönteisiä että 
kielteisiä yllätyksiä.

Maailman ruokamarkkinoiden tilanne muuttui nopeasti. Viljamarkkinoiden käänne hinnan vah-
vistumisineen oli raju, ja tätä seurasi ruoan hinnan globaali nousu. Markkinamekanismin haavoit-
tuvuus tuli ilmi siinä, kuinka heikosti suomalainen ruokaketju kykenee siirtämään kustannusten 
nousun lopputuotteiden hintoihin. Taloudellisen taakan kantoi alkutuottaja.

Suomalainen elintarviketeollisuus on huolestuttavasti ajautumassa alihankkijan rooliin suhtees-
sa keskittyneeseen kauppaan. Ruokaketjun on viimeistään nyt herättävä ja muutettava rahaksi ko-
timaisen tuotannon aidot kilpailuvahvuudet. Ne rakennetaan pitkälti alkutuotannossa, jonka vas-
tuullinen tuotantomalli ja kestävä laatustrategia ovat kuluttajien tunnistamia ylivoimatekijöitä.

Kotimaisuutta on liputettava. MTK:n kuluttajaviestintää on terävöitetty, mutta tarvitsemme vah-
vempaa yhdessä tekemisen mallia muiden ruoka-alan vastuullisten toimijoiden kanssa. Vuoden 
2010 läpimurto ja menestys oli lähiruoka. Toimme esille käsitteen reilusta kaupasta, joka tulee 
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lähiaikoina jalostumaan sekä poliittisiksi päätöksiksi että hyväksi liiketoiminnaksi. Lihatalouden 
vakava kannattavuusongelma osoittaa, että työ on vasta alussa.

Ruokaturvan nousu maailmanpolitiikan keskiöön oli odotettu ilmiö. Kulutuksen kasvun myötä 
voimme ajautua krooniseen alituotantoon. Valtiot varautuvat kykynsä mukaan turvaamaan kans-
alaistensa ruoan ja puhtaan veden saannin. Suomen huoltovarmuuden eteen tehty työ on noussut 
arvoonsa.

EU:n maatalouspolitiikan tulevaisuutta rakennettiin vaikeassa taloustilanteessa. Euroalueen on-
gelmat kärjistyivät julkisen talouden velkakriiseissä. Talouspolitiikan haasteet uhkaavat murtaa 
yhteisen maatalouspolitiikan sisällön ja rahoituksen herkän tasapainon.

MTK sai tavoitteensa kohtalaisen hyvin komission ensimmäiseen linjaukseen maatalous-
politiikan uudistukseksi. Keskeisiksi tavoitteiksemme linjattiin monipuolisen maatalouden edis-
täminen myös EU:n epäsuotuisilla tuotantoalueilla, tuotantoon sidotun tuen säilyttäminen, mark-
kinoiden tasapainon varmistaminen sekä viljelijän markkina-aseman parantaminen.

Politiikan uudistusprosessi tähtää aikaan vuoden 2014 jälkeen, joten kovaa työtä on vielä paljon 
edessä. Euroopan Parlamentin vahvistunut rooli maatalouspolitiikassa on tuonut uuden ulottu-
vuuden edunvalvontaan. Kaikessa on lisäksi pidettävä huoli siitä, että meille tärkeä maaseudun 
kehittäminen saa jatkossakin arvoisansa toimintaedellytykset.

MTK:n pitkäjänteinen työ näkyi Suomen energiapolitiikassa. Uusiutuvan energian velvoitepak-
etti luo maaseudulle uusia työn ja toimeentulon lähteitä. Asioiden perusteellinen valmistelu osoitti, 
että Suomen metsät ovat tehokkain tapa tuottaa uusiutuvaa energiaa.

Metsävuosi 2010 muistetaan myrskytuhoista, mutta myös alan valoisamman tulevaisuuden al-
kusysäyksenä. Metsäteollisuuden tuotanto ja tuloskunto elpyivät, ja samalla puukauppa piristyi. 
Metsäalan lainsäädäntöä ja organisaatioita uudistettiin tarmokkaasti. Metsänomistajien järjestöt 
sekä yritykset ovat entistä paremmassa kunnossa kohtaamaan tulevaisuuden mahdollisuudet ja 
haasteet.

Etujärjestömme tavoitteet ovat edenneet merkittävästi ympäristö- ja luonnonvarapolitiikassa. 
Maaseudun yrittäjien arvokas työ ympäristönsuojelussa on tunnustettu. Yrittäjien sitoutuminen 
on parantanut pääasiassa taloudellisten kannustimien avulla, joista ovat hyötyneet sekä yrittäjät 
että yhteiskunta. Valtion ympäristöpolitiikan ohjauskeinoissa on toki jäljellä vielä paljon turhaa ja 
raskasta taakkaa, jota on määrätietoisesti karsittava.

Kevään 2011 eduskuntavaaleihin valmistautuminen aloitettiin hyvissä ajoin edellisenä vuotena. 
Vihreää kasvua maalta -ohjelmalla nostamme esille maaseudun uudet mahdollisuudet työpaikko-
jen ja hyvinvoinnin luomiseksi koko Suomeen. Maaseutu ja sen asukkaat sekä yritykset tarvitsevat 
nyt kauaskantoista ja vastuullista politiikkaa.

MTK kuuntelee herkällä korvalla jäsentensä ääntä. Jäsentyytyväisyys palveluihin ja edunval-
vontaan ei ole vielä riittävän korkealla tasolla. Sen vuoksi on käynnistetty useita kehittämishank-
keita toiminnan laadun ja kattavuuden parantamiseksi. Jäsenillämme on nyt monta vaikuttamisen 
paikkaa oman järjestönsä tulevaisuuteen.

Vuosi 2010 oli työntäyteinen niin luottamushenkilöille kuin järjestössä työskenteleville. Kova, 
pyyteetön työ tuotti tuloksia. Lämmin kiitos hyvästä yhteistyöstä ja vahvasta tekemisestä !

Juha Marttila
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POHJOIS-SAVON MAATILATALOUS

MAATALOUS

Havaintoja kasvukauden 2010 säästä:
Kylmän ja runsaslumisen talven jälkeen kevät 
edistyi hyvin ja pelloilta lumet sulivat lähes 
viikko ennen vappua. Koska lumen vesiarvo 
oli normaali tulvia ei aiheutunut. Routa suli 
toukokuun kahdenteentoista päivään mennes-
sä pelloilta ja metsistä toukokuun loppupuo-
lella. Nurmet talvehtivat hyvin. Kasvukausi 
alkoi Maaningan Halolassa 9. päivä touko-
kuuta.

Toukokuu alkoi viileänä ja kahdella ensim-
mäisellä viikolla oli hallaöitä. Toukokuun 
sadanta oli 53,5 mm. Sateet painottuivat 
alku- ja loppukuulle antaen hyvät olosuhteet 
toukokuun puolivälissä kevättöille. Lämpöti-
lakin suosi kylvöjä, sillä toukokuun puolivä-
lin lämpötila oli 20 asteen tuntumassa tai sen 
yli. Hellerajakin ylitettiin kolmena päivänä ja 
kasvukauden alku oli suotuisa. Loppukuu oli 
viileämpi ja sateisempi. 

Kesäkuu oli tavanomainen ja hellerajaa ei 
ylitetty. Kuun alussa oli muutamia hallaöitä 
mutta ne eivät aiheuttaneet vahinkoja oras-
kasvustoille. Sateita tuli melko tasaisesti koko 
kesäkuun ajan ja sadanta oli 73,6 mmm. Ke-
säkuu olikin kasvukauden sateisin kuukausi 
Maaningalla. Säilörehun ensimmäinen sato 
saatiin kuitenkin hyvin korjattua. 

Heinäkuu oli keskivertoa lämpimämpi ja 
vähäsateinen. Helleraja ylitettiin kaksikym-
mentä kertaa. Sateet olivat hyvin paikallisia 
Pohjois-Savon alueella. Maaningan ne kuiten-

kin kiersivät, sillä sadetta kertyi vain 9,9 mm 
heinäkuulla ja sadepäiviä oli vain kuusi. Kui-
vuus ja lämmin sää vaikutti kasvustoihin ja 
heikensi toisen säilörehusadon määrää ja vil-
jat kärsivät kuivuudesta. Tämä näkyi viljoilla 
alhaisempana satotasona, pienijyväisyytenä ja 
pakkotuleentumisena. Toiveet hyvästä tai jopa 
ennätyssadoista menetettiin.

 Elokuu jatkui lämpimänä kuun puoleen 
väliin saakka ja helleraja ylitettiin kahdek-
san kertaa. Loppukuun lämpötila viileni ja 
saatiin enemmän sateita. Elokuun sadanta oli 
57,8 mm. Puinnit saatiin tehtyä hyvin, jopa 
osa elokuun alkupuolella ja pääosin loppuun 
syyskuun alkuun mennessä. Hyvistä olosuh-
teista johtuen säästettiin korjuu- ja kuivaus-
kustannuksissa. 

Syyskuu oli viileä ja sateita saatiin tasaisesti 
pitkin kuukautta yhteensä 60,2 mm. Syystyöt 
saatiin tehtyä hyvissä ajoin ja hyvissä olosuh-
teissa. 

Kokonaisuutena kasvukauden kesä oli läm-
min ja vähäsateinen ja ajoittui 9.5.-10.10.2010 
ajanjaksolle. Lämpötilasumma oli toukokuus-
ta syyskuuhun ulottuvalla jaksolla 1453,8 as-
tetta ja poikkeuksellisen korkea. Helleraja yli-
tettiin kasvukaudella 31 kertaa. 

Alkukesästä olivat hyvät olosuhteet kasvus-
toille ja sadon muodostukselle mutta heinä-
kuun helteet ja kuivuus verottivat sitä, kas-
vukausi oli muutaman asteen tavanomaista 
lämpimämpi ja sadanta normaalia pienempi.        

Pohjois-Savon tutkimusaseman mittaamat lämpötila- ja sademäärät v. 2010 olivat seuraavat:
 Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu Syyskuu Lokakuu
Keskilämpö 11,4 13,4 21,5 15,9 10,1
2009 10,6 13,4 16,3 15,3 11,4 1,2
1971-2000 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4
Sademäärä              53,5         73,6            9,9     57,8       60,2 38,0        
2009                 29,0         36,0          51,0     66,0       20,0        51,0
1971-2000 41,8 65,6 73,8 83,8 56,4 53,0
Teh.lämpösumma 200,4 251,2 510,1 338,7 153,4 20,4 
2009                 174,3       251,9         350,0   319,7     194,1        40,9

Tehoisa lämpösumma 2010
Touko-syyskuu  1453,8 astetta 
9.5.10.10.2010   1474,2 astetta
Keskiarvo 1971-2000  1171,0 astetta  

Koko kasvukauden lämpötilasumma 1474,2 
oli vielä korkeampi kuin v. 2009 poikkeuksel-
lisen korkea 1307,9 astetta.    
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Keskilämpötilat Maaninka Halola
 Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu keskim.

    2010 -16,6 -12,7 -5,4 3,3 11,4 13,4 21,5 15,9 10,1 3,6 -4,8 -14,2 2,1

- 1990 -11 -10,4 -5,1 0,9 8,5 14,2 16,2 13,9 8,7 3,6 -2,4 -8 2,4

- 2000 -9,5 -9,6 -4,3 1,1 8,5 14,3 16,5 14,0 8,8 3,4 -2,5 -7,1 2,8
            
 

Keskilämpötilat, Maaninka Halola
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KÄYTÖSSÄ OLEVA MAATALOUSMAA Pohjois-Savossa v. 2010
(Lähde: Tike)
 
 Nurmiala    80 700 ha   54,3 %
 Rehuvilja    40 700 ha  27,4   ”
 Leipävilja      2 300 ha  1,6   ” 
 Muut kasvit       8 200 ha  5,5   ”
 Puutarhakasvit   1 600 ha  1,1  ”
 Hoidettu viljelemätön pelto 
	 /	kesanto	 	 	 	 14	200	ha		 9,5			”
 Muu    1000 ha   0,6   ”
 YHTEENSÄ           148 700 ha

Viljelyalat ja satotulokset Pohjois-Savossa v. 2010 olivat seuraavat
(lähde: Tike, viljel.kasv satotilastot)
  Viljelyala Ha-sato Kok.sato Ha-sato 
	 	 1000	ha	 kg/ha	 milj.kg	 koko	maa
Kevätvehnä  1,7   3110    5,3       3370 
Syysvehnä   0,1 3110 0.31 3970
Ruis     0,6   2640    1,6   2720
Ohra   27,1   2940   79,7   3240
Kaura   11,4   2620   29,9   2910
Seosvilja     2,2   3040     6,7   2380
Muut viljat     0,1    
Viljat yht.     43,2   2850 123,1   3140
Rypsi ja rapsi    2,2   1150     2,5   1130
Peruna     0,3 33870   10,2 26210
Kuivaheinä     7,5   3890   29,2   3600
Säilörehu  60,0 18260 1095,6 17890
Laidunala  11,6   
Tuorerehu     0,4 13560      5,4   8820
Timotein siemen    1,0     360       0,4      360
Siemenh. yht. 1,2
Nurmikasvit yht. 80,7
Kesanto    14,7
Ruokohelpi     1,7
Muut     5,9
Viljelty ala ja kes. yht.  148700  ha   

Kotieläintalous:

Pohjois-Savon kotieläintuotanto ja osuus valtakunnan tuotannosta:
Maidon tuotanto  * 305,9 milj. litraa 13,7 %
Naudanlihan tuotanto 11,2 milj. kg 13,6   ”
Sianlihan tuotanto 5,0   ” 2,5   ”
*	kiintiövuosi	2009/2010
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Maidontuotanto ELY-keskuksittain kiintiökaudella 2009/10

•	 Kiintiökaudella	2009/10	meijerimaidon	määrä	oli		2	223	miljoonaa	litraa	eli	1,7	prosenttia	
enemmän kuin edellisellä kiintiökaudella. Meijerimaidon maakiintiö alittui 216 miljoonalla 
litralla ja 9 prosentilla.

•	 Maidontuottajia	oli	päättyneen	kiintiökauden	lopussa	11	100	eli	noin	viisi	prosenttia	vähem-
män kuin edellisvuoden vastaavana ajankohtana.

•	 Maidontuotanto	lisääntyi	C-tukialueella	2,2	%.	A-	ja	B-tukialueella	tuotanto	hieman	väheni	
(-0,1 %).

•	 Eniten	maitoa	tuotettiin	Kokkolassa,	jossa	tuotanto	kohosi	51	miljoonaan	litraan.	Seuraaviksi	
eniten tuotettiin Kiuruvedellä (46 miljoonaa litraa) ja Nivalassa (39 miljoonaa litraa).
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Naudanlihan tuotanto Ely- keskuksittain 2010
(Lähde: Tike)

•	 Eniten	naudanlihaa	tuotettiin	edellisvuoden	tapaan	Kiuruvedellä	(2,9	milj.	kg),	Siikajoella	(1,9	
milj. kg) ja Kalajoella (1,7 milj. kg).
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Sianlihan tuotanto Ely- keskuksittain v. 2010
(Lähde: Tike)

Nautaeläinten lukumäärä Pohjois-Savossa   
1.12.2010 (MMM:n tietopalvelukeskus   
nautarekisteri   
  1.12.2010 Muutos Osuus
          Kpl edel.v. koko maan
         % määr. %
Lypsylehmät 37895 0,9 13,26
Emolehmät 5358 5,0 10,2
Hiehot:   
Lypsylehmiksi 17448 0,3 13,3
Emolehmiksi 1375 3,0 8,1
Teuraaksi 1657 4,8 14,9
Sonnit 14562 9,0 13,8
Vasikat:   
6-12 kk 21739 - 2,6 13,3
Alle 6 kk 19089 - 0,6 13,5
Nautael. Yht. 119123 1,1 13,1
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MAIDONTUOTANTO JA KIINTIÖT KAUDELLA 2010-2011 POHJOIS-SAVOSSA   
 
    

  Maitokiintiö Maitokiintiö Tuotanto
Kunta  Hallinnassa Omistuksessa Tuottajien lkm Tuot.määrä; litraa

IISALMI 16 880 071 16 506 754 108 18 762 365
JUANKOSKI 17 997 358 18 144 152 87 18 664 832
KAAVI 4 223 173 4 233 173 38 4 253 857
KEITELE 5 470 589 5 689 238 33 5 745 602
KIURUVESI 45 387 756 45 196 668 186 47 247 419
KUOPIO 16 732 659 16 340 053 106 17 976 448
LAPINLAHTI 27 592 245 27 541 235 138 29 794 803
LEPPÄVIRTA 9 586 339 9 612 305 68 10 399 887
MAANINKA 14 412 881 14 507 575 66 15 145 446
NILSIÄ 23 950 387 23 780 443 123 25 282 811
PIELAVESI 17 438 995 17 323 618 96 18 356 924
RAUTALAMPI 4 364 993 4 334 993 28 4 376 141
RAUTAVAARA 4 920 895 4 920 895 27 4 592 005
SIILINJÄRVI 14 114 459 14 072 269 64 16 292 915
SONKAJÄRVI 18 592 579 18 824 348 95 19 770 108
SUONENJOKI 5 345 487 5 375 113 25 5 631 574
TERVO 2 111 827 2 111 827 17 2 122 968
TUUSNIEMI 4 767 326 4 780 866 38 4 868 363
VARKAUS 1 522 233 1 452 233 9 1 367 343
VESANTO 5 564 457 5 662 645 31 5 886 675
VIEREMÄ 33 716 543 33 223 784 145 36 140 825
         
  294 693 252 293 634 187 1 528 312 679 311

Marjanviljely Pohjois-Savossa v. 2010 
  
 ha tiloja, kpl
Mansikka 862 306
Vadelma 96 129
Mustaherukka 351 156
Pensasmustikka 6 18
Punaherukka 14 30
Yhteensä 1329 639

Marjantuotanto 5 milj. kg,  32 % valtakunnan tuotannosta.
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Maatalouden Investoinnit

Nautakarjatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl, ELY-keskuksittain

Sikatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl ELY keskuksittain

Nautakarjatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl, ELY-keskuksittain 
 

 
 
 
Sikatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl ELY keskuksittain 
 

 
 
 
Pohhjois-Savo (lähde: Tike/MMM)     
 
Lainat, av. yht.2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
       
Lk-navetat     7,92 7.92 12,32 16,31 5,81 24,37           13,88 
Nk-navetat     0,74 3,33 7,97 7,13 5,12 1,49             2,156 
Tilan pidon aloittaminen      5,39 
Muut       5,51 
Yhteensä                           26,95 

Sikalainvestointiavustusten lukumäärä ELYittäin
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Lypsykarjanavetta Lihakarjanavetta

Nautakarjatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl, ELY-keskuksittain 
 

 
 
 
Sikatalouteen myönnetyt avustukset 2010 kpl ELY keskuksittain 
 

 
 
 
Pohhjois-Savo (lähde: Tike/MMM)     
 
Lainat, av. yht.2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
       
Lk-navetat     7,92 7.92 12,32 16,31 5,81 24,37           13,88 
Nk-navetat     0,74 3,33 7,97 7,13 5,12 1,49             2,156 
Tilan pidon aloittaminen      5,39 
Muut       5,51 
Yhteensä                           26,95 
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Lypsykarjanavetta Lihakarjanavetta

Pohjois-Savo (lähde: Tike/MMM)    

Lainat, av. yht. 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Lypsyk.-navetat     7,92 7.92 12,32 16,31 5,81 24,37 13,88
Nk-navetat     0,74 3,33 7,97 7,13 5,12 1,49 2,156
Tilan pidon aloittaminen       5,39
Muut       5,51
Yhteensä        26,95
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Pohjois-Savon TE/ELY-keskuksen myöntämät 
avustukset ja lainat lypsy- ja nautakarjanavetoihin 
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Maaseudun kehittämisen ohjelmaperusteinen työ ohjelmakaudella 2007-2013 v. 2010 lop-
puun mennessä:

Suoria ei maatilakytkennäisiä yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2010 lop-
puun mennessä yhteensä 272 kpl, joihin on myönnetty EU:n ja valtion tukea yhtensä 11,721 milj. 
euroa.

Alueellisia hanketukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella yhteensä 30 kpl ja kehittämis-
hankkeisiin joihin myönnetty rahoitusta v. 2010 loppuun mennessä yhteensä 9,25 milj. euroa.

Leader toimintaryhmien hanke- ja yritystukipäätöksiä on tehty kuluvalla ohjelmakaudella v. 2010 
loppuun mennessä yhteensä 110 kpl, joihin on myönnetty tukea yhteensä (EU+valtio) 3,527 milj. 
euroa ja lisäksi toimintaryhmien yritystukipäätöksiä on tehty v. 2010 loppuun mennessä yhteensä 
134 kpl, joihin myönnettyä tukea on yhteensä 5,187 milj. euroa.

Koko maaseutuohjelmakauden 2007- 2013 rahoituskehys Pohjois-Savossa on yhteensä 43,0 milj. 
euroa, josta on sidottu v. 2010 loppuun mennessä yritystukiin 11,7 milj. euroa ja hanketukiin 9,5 
milj. euroa ja sidonta v. 2010 loppuun mennessä on kehyksestä 49,3 prosenttia.
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Maatalouden rakenne

Aktiivitilojen määrä tuotantosuunnittain
Lähde: Tike, Maatilojen rakenne 2010
 2010 2009
Lypsykarjatilat 1510 1575 
Muu nautakarja 434 430  
Sikatilat 60 65   
Siipikarjatilat     9       10
Lammastalous   33  
Muu kotieläintuotanto 171 165    
Viljanviljely 866 865    
Puutarhakasvien viljely 246 240    
Erikoisviljely 52 50        
Muu kasvituotanto (heinä) 989 1040  
Yhteensä 4423 4440                                     

Maatilat omistajaryhmittäin v. 2009  (Tike):
- yksityishenkilö  4097 kpl 
- perikunta        136 ”
- Maatalousyhtymä  242 ”      
- osakeyhtiö  29 ”         
-	rek.avoin/kommand.yht		 		 7	 ”	 								
- Muu  7 ”          
   Yht.      4518 kpl          

Maatalouden tulot
Elintarviketiedon rahavirtaselvityksen mukaan Pohjois-Savon maatilojen bruttotulot v. 2009 
jakautuivat seuraavasti:

 Pohjois-Savo   Koko maa
 Milj.e      % %
Maito          119,32 67 44
Naudanliha    27,05 15 10
Sianliha           7,89  4 15
Muu liha         0,31  0,1  6
Kananmunat 0,34    0,2  2
Vilja       3,82  2 10
Muut kasvit 18,25 10,3 14
Myyntitul. yht. 176,98 100 100

Tulotuki *     138,90
Sivu-ja liit.tul. 101,33
Maatilametsä  32,54
Yhteensä  449,19
 
* Sisältää EU:n, yhteisrahoitteiset ja kansalliset tuet ja tuotetilitysten yhteydessä maksetut tuet. 



18

Kuntien v. 2010 maksamat tuet yhteensä tukityypeittäin  
  
TUKITYYPPI                                                   TILAT      EUROT

1150 VALKUAISKASVIPALKKIO 23 5 349,84
1160 ENERGIAKASVITUKI 139 69 163,96
1170 TILATUKI 4 356 31 219 670,42
1180 PELTOKASVIEN TUOTANTOPALKKIO 493 64 784,16
1210 MODULAATION LISÄMÄÄRÄ 6 -117,94
1301 EU:N NAUTAPALKKIO 799 1 675 823,64
1310 SONNIPALKKIO 593 1 822 787,67
1315 HÄRKÄPALKKIO 6 2 015,09
1325 EMOLEHMIEN TUOTANTOPALKKIO 256 621 527,30
1330 UUHIPALKKIO 34 20 238,69
1365 UROSP. TEUR.NAUTOJEN JA TEUR.HIEHOJEN 
         TUOT.PALKKIO 1 113 417 626,77
1390 ELÄINTEN HYVINVOINTITUKI 1 366 1 600 497,70
1410 LUONNONHAITTAKORVAUS (LFA) 64 87 267,33
1420 LUONNONHAITTAKORVAUS (LFA), 2007-2013 8 278 28 483 341,35
1520 YMPÄRISTÖTUKI, KASVINVILJELYTILA 36 19 614,07
1530 YMPÄRISTÖTUKI, KOTIELÄINTILA 4 -593,07
1540 YMPÄRISTÖTUKI, KASVINVILJELYTILA 2007-2013 4 364 6 349 621,36
1545 YMPÄRISTÖTUKI, KOTIELÄINTILA 2007-2013 3 888 10 239 230,50
1610 POHJOINEN KOTIELÄINTUKI 1 697 10 211 318,66
1611 SIKA- JA SIIPIKARJATALOUDEN POHJOINEN TUKI 72 1 546 542,35
1612 SIKA- JA SIIPIKARJATAL. POHJ. 
         RAKENNEMUUTOSKORVAUS 25 160 629,12
1620 YLEINEN HEHTAARITUKI 3 184 3 176 504,65
1625 POHJOINEN HEHTAARITUKI 915 277 916,86
1630 NUORTEN VILJELIJÖIDEN TUKI, C-ALUE 1 113 1 534 637,69
1730 YMPÄRISTÖTUEN KANSALLINEN LISÄOSA 3 0
1740 LFA:N KANSALLINEN LISÄOSA 30 20 720,28
1741 LFA:N KANSALLINEN LISÄOSA 2007-2013 4 129 10 355 803,94
1950 SATOVAHINKOKORVAUS 9 16 534,07
1970 PERUNANTUOTANNON KANSALL. TUKI 33 80 346,32
1980 PETOELÄINVAHINKOKORVAUS 10 14 750,24
1990 TILANEUVONTATUKI 10 2 100,00
2340 EU:N SIEMENTUOTANNON TUKI SERTIF. SIEMENELLE 53 201 397,80
2452 KANSALLINEN HEHTAARIPERUSTEINEN SIEMENTUKI 56 111 745,53
2788 MAIDON TUOTANTOTUKI, MEIJERIMAITO 1 569 2 5675 999,37
2789 MAIDON TUOTANTOTUKI, SUORAMYYNTI 5 3 575,42

Yhteensä 38 731 136 088 371,14
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Kuntien maataloustoimistojen maksamat tuet 2010 kunnittain  
     
 Maksettu Muutos%
  euroa ed. vuodesta
Iisalmi                                  9805367,21 -0,45
Juankoski                           7251691,11 1,52
Kaavi                                  2004438,22 3,46
Karttula                                1615713,71 -1,00
Keitele                                 2494701,18 2,48
Kiuruvesi                             21613313,42 1,93
Kuopio 6911522,89 -0,62
Lapinlahti                            7929231,04 -1,58
Leppävirta                           4681138,07 -0,98
Maaninka                            7496728,07 1,84
Nilsiä                                   9082847,79 1,29
Pielavesi                              7457848,9 1,27
Rautalampi                         3491592,41 -1,92
Rautavaara                         1624186,01 -1,04
Siilinjärvi                             6862900,75 2,34
Sonkajärvi                          7859453,64 0,16
Suonenjoki                          3071883,46 0,54
Tervo                                  1396452,91 -1,54
Tuusniemi                           2530897,52 -1,01
Varkaus    819361,26 -0,29
Varpaisjärvi                        5299487,77 0,64
Vesanto                               3081330,1 -4,61
Vieremä                               11706283,7 0,95

Yhteensä                            136088371,14 0,56
  
Sisältää	EU:n	siementuotannon	tuen	sertifioidulle	siemenelle 
201 397,80 €,  sekä kansallista hehtaariperusteista siementukea 111 745,53 €  
  

Jäsentilojen lukumäärä 

MTK:n jäsenrekisterin mukaan jäsentilojen lukumäärä oli MTK-Pohjois-Savon toimialueella vuo-
den 2010 lopussa 4920  kpl, jossa on vähennystä edellisestä vuodesta  52 kpl. Kokonaisjäsenmäärä 
on 11943  henkilöä ja vähennystä edellisestä vuodesta  71 henkilöä. Jäsentilojen  peltoala on 
124711,27		ha,	eli		25,35	ha/	tila	ja	metsäala	289378,76	ha,	eli	58,82		ha/tila.

Koko	maassa	MTK:n	jäsentilojen	keskimääräinen	peltoala	on	27,45	ha/	tila	ja	metsäala	49,33/tila.	
Viljelijäjäsenten keski-ikä Pohjois-Savossa on  55 vuotta ja koko maassa 57 vuotta.
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Viljelijäjäsenten ikäjakauma 
31.12.2010  
     
  Pohjois-Savo    Koko maa
Alle 35 v. 6,0 % 4,9
35-49    ” 28,5 % 25,1
50-65    ” 45,2 % 46,2
Yli 65    ” 20,4 % 23,8
  
  
  
  
Jäsentilojen jakaantuminen tilakoko-
luokkiin peltoalan mukaan 31.12.2010  
     
  Pohjois-Savo Koko maa
Alle 5 ha 32,8% 29,7
5-10     ” 7,3% 7,8
10-15   ” 7,2% 8,5
15-25   ” 13,7 % 14,7
25-50   ” 22,8 % 21,7
Yli 50  ” 16,1 % 17,6
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METSÄTALOUS

POHJOIS-SAVON PUUMARKKINAT 2010

1. Myyntimäärät 

Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimää-
rä lähes kaksinkertaistui edellisestä vuodesta 
ja oli 3,95 miljoonaa kuutiometriä. Vuosien 
1994-2010 myyntimäärien keskiarvo on 4,0 

miljoonaa kuutiometriä, joka johtaa n. 4,5 
milj. m3:n hakkuukertymään. Hakkuumah-
dollisuus olisi vähintään 5,3 milj. m3

MYYNTIMÄÄRÄT VUONNA 2010 JA KOLMENA EDELLISENÄ VUONNA (1000 m3)

Puutavaralaji v. 2010 v. 2009 v. 2008 v. 2007
Mäntytukki 540 250 350 560
Kuusitukki 1160 650 790 1690
Koivutukki 100 50 100 130
Mäntykuitu 780 380 750 640
Kuusikuitu 790 390 640 800
Koivukuitu 580 330 570 480
Yhteensä 3950 2050 3200 4300

Erikoispuut, kuten pylväät, pikkutukit, parrut jne. sisältyvät taulukon puumääriin.

Metsäteollisuus ry:n jäsenet (lähinnä integ-
raatit) ostivat noin 3 milj.m3 (v. 2009 n. 1,3 
ja v. 2008 2,5 milj.m3). Noin 900 000 kuutio-
metriä myytiin muulle teollisuudelle, puunvä-
littäjille ja pienyrittäjille ( v. 2009 800 000 m3  
ja v. 2008  700 000 m3).

2. Puun hinnat

Kantohintataso nousi vuonna 2010 edellises-
tä vuodesta ja oli n. 15 prosenttia korkeampi. 
Keskikantohinta	oli	myydyllä	sumalla	n.	34	€/
m3	(Edellisenä	vuonna	30	ja	v.	2008	33	€/m3 )  

Hintatasoa paransi maailmanlaajuisen taan-
tuman helpottuminen ja puun kysynnän kas-
vaminen. Itäisessä Suomessa puumarkkinoita 
sotki kuitenkin pahasti kesäiset myrskyt, jotka 
vaikuttivat myös hintakehitykseen negatiivi-
sesti. Vuoden viimeisinä kuukausina ei puul-
la ollut juurikaan kysyntää, mutta tarjontakin 
pieneni voimakkaasti. Määräaikaiset metsä-
veron helpotukset päättyivät vuoden lopussa.  

Pohjois-Savon yksityismetsien myyntimää-

rästä kertyy kantarahatuloa noin 135 miljoo-
naa euroa ja tämän ostomäärän lopullisen 
hakkuukertymän kantoraha-arvo on yli 150 
miljoonaa euroa. Myynnin arvo tuplaantui 
edellisestä vuodesta.

Myös hankintapuun kysyntä elpyi ja koko-
naismäärästä noin 15 prosenttia myytiin han-
kintapuuna. Tukin hankintahinnat seurasivat 
pystykauppojen hintoja ja kuitupuulla hinnan-
nousua edellisestä vuodesta oli vain hiukan.  
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MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-SAVON LIITTO
MTK-POHJOIS-SAVO RY

TOIMINTAKERTOMUS V. 2010
I.  LIITTO:	 •	Perustamispäivä	16.9.1917	
	 •	Toimialue:	Entinen	Kuopion	lääni,	eli	Pohjois-Savon	maakunta

II. LIITON JÄSENET:
	 •	MTK-yhdistykset	 	 21	 kpl
	 •	Jäsentiloja	 	 	 	4920	 kpl
	 •	jäseniä	 	 	 11943	 	”
    Jäsentiloilla:
	 •	Viljelijäjäseniä	 	 			 5005	 	”
	 •	Perheenjäseniä	 	 		 	6812	 	”
	 •	Muita	henkilöjäseniä	 	 				126	 	”
	 •	Kunniajäseniä	 	 							 19	 	”

 Liiton yhteisöjäsenet:
	 •	11	manttaalikuntaa
	 •	2	osuusmeijeriä	
	 •	Lihakunta
	 •	Suonenjoen	seudun	marjanviljelijäin	yhdistys
	 •	Pohjois-Savon	sikatalouskerho
	 •	Ylä-Savon	sikatalouskerho
	 •	Tapiola	ryhmä
	 •	Pohjois-Savon	lihanautakerho	

Jäsenmaksujen jakauma v. 2010            
     Liitto perii  
Liitto MTK perii liitoilta  Liitolle jää  yhdistyksiltä        Yhdistyksille jää 
  € % € % € € %
Häme 181763 30,9 274723 46,7 456486 131864 22,4
Kaakkois-Suomi 148173 29,9 272878 55,1 421051 73904 14,9
Etelä-Pohjanmaa 267259 30,6 345631 39,5 612890 261493 29,9
Etelä-Savo 119287 33,0 151972 42,1 271259 90002 24,9
Keski-Pohjanmaa 100061 23,1 215894 49,8 315955 117784 27,2
Keski-Suomi 107107 26,7 167893 41,9 275000 125884 31,4
Lappi 23158 13,1 113594 64,3 136752 40026 22,6
Pirkanmaa 96841 25,2 174459 45,4 271300 113065 29,4
Pohjois-Karjala 100191 25,8 220655 56,8 320846 67955 17,5
Pohjois-Suomi 186274 23,8 293728 37,5 480002 303880 38,8
Pohjois-Savo 179011 27,1 187931 28,4 366942 294059 44,5
Satakunta 166290 33,6 228449 46,2 394739 99891 20,2
Uusimaa 109111 36,5 153181 51,3 262292 36517 12,2
Varsinais-Suomi 233730 33,5 295392 42,3 529123 168528 24,2
Yhteensä 2018256 28,7 3096381 44,0 5114637 1924852 27,3
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MTK:n jäsentilasto Liitoittain     
 
Tuottajaliittojen jäsenmäärä ja maksaneiden jäsenten lukumäärä 31.12.2010   
           
    Maksaneiden 
  Perheen- Muut Jäsenten 
MTK-Liitto Viljelijät jäsenet            henkilöjäs.         Yht. lukumäärä 

Häme 5 219 7 258 176 12 653 12344
Kaakkois-Suomi 4 746 5 464 132 10 342 9840
Etelä-Pohjanmaa 8 381 12 356 233 20 970 19367
Etelä-Savo 3 948 4 703 147 8 798 7971
Keski-Pohjanmaa 2 652 5 136 122 7 910 7505
Keski-Suomi 3 478 4 265 180 7 923 7336
Lappi 1 428 1 988 89 3 505 3162
Pirkanmaa 3 149 4 674 130 7 953 7355
Pohjois-Karjala 2 709 3 716 119 6 544 6229
Pohjois-Suomi 5 267 8 500 229 13 996 13303
Pohjois-Savo 5 005 6 812 126 11 943 11522
Satakunta 5 128 7 434 106 12 668 12197
Uusimaa 2 725 2 808 570 6 103 5673
Varsinais-Suomi 6 305 8 078 510 14 893 14120

Yhteensä 60 140 83 192 2 869 146 201 137924
 

     
 
Jäsenmäärät metsänomistajien liitoittain    
 
Mo-liitto 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Kaakkois-Suomen mo-liitto 164 191 212   
Järvi-Suomen mo-liitto 730 827 2276 2310 2486 2648
Etelä-Suomen mo-liitto 433 490 538 609 647 679
Kainuun mo-liitto 2 336 369 380 405  
Keski-Pohjanmaa mo-liitto 1417 1401 1414 1389 1268 1240
Keski-Suomen mo-liitto 1) 350 351    
Länsi-Suomen mo-liitto 710 814 904 923 984 1059
Pohjois-Karjalan mo-liitto 227 239 250 259 270 288
Pohjois-Savon mo-liitto 1) 915 915    
Pohjois-Suomen mo-liitto 451 550 665 712 1265 1319

Yhteensä 5733 6147 6639 6607 6920 7233

1) Liittynyt v. 2007 alusta Järvi-Suomen mo-liittoon 
2) Liittynyt v. 2009 alusta Pohjois-Suomen mo-liittoon
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TILASTOTIETOJA LIITON ALUEEN YHDISTYSTEN JÄSENVILJELMISTÄ  
31.12.2010   
      
      
  Jäsentilojen   Jäsentiloilla     keski-
  lukumäärä peltoa peltoa metsää metsää  ikä
		 		 ha/tila	 yht.	ha	 ha/tila	 yht.	ha	 v.

Iisalmi 362 27,22 9853,75 44,24 16015,60 55
Juankoski 210 27,10 5690,87 54,61 11468,80 53
Kaavi 107 15,51 1659,06 64,02 6849,65 57
Karttula 107 13,74 1470,58 75,30 8057,10 56
Keitele 82 24,27 1990,15 68,94 5652,98 56
Kiuruvesi 476 38,87 18500,20 59,58 28360,21 52
Kuopio 377 19,77 7454,79 52,27 19706,81 57
Lapinlahti 246 31,48 7743,56 53,33 13118,56 53
Leppävirta 369 13,95 5146,81 69,08 25489,75 59
Maaninka 196 31,89 6250,18 45,64 8945,47 53
Nilsiä 300 24,39 7314,55 53,85 16156,00 55
Pielavesi 317 22,67 7186,60 65,79 20854,64 57
Rautalampi 155 24,87 3854,35 59,24 9182,31 55
Rautavaara 58 24,03 1393,96 65,31 3788,23 54
Siilinjärvi 192 32,00 6143,51 52,08 9999,01 53
Sonkajärvi 300 24,66 7397,92 63,69 19107,62 57
Suonenjoki 176 18,70 3291,39 76,31 13430,14 60
Tuusniemi 144 17,11 2463,23 55,04 7926,35 58
Varpaisjärvi 165 24,26 4002,21 53,71 8862,66 53
Tervo-Vesanto 244 19,50 4757,71 73,89 18050,02 56
Vieremä 337 33,07 11145,89 54,47 18356,85 53

Liitto 4920 25,35 124711,27 58,82 289378,76 55
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LIITON HALLINTO JA
TOIMIHENKILÖT 2010

1. Johtokunta:
Puheenjohtaja:  Mv. Mikko Heikkinen, Var-
paisjärvi (pj. v. 2005, jäsen vuodesta 2004)

Varapuheenjohtaja: Agrologi, maaseutuyrit-
täjä Veijo Karkkonen, Karttula  (vpj. vuodesta 
2003, jäsen vuodesta 1999)
Jäsenet:
Mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki 2009
Em. Kaija Korhonen, Lapinlahti 2009
Mv. Eero Kyllönen, Kiuruvesi 2004
Mv. Pertti Niiranen, Maaninka 2005
Mv. Jarmo Nykänen, Juankoski 2009
Em. Kati Partanen, Iisalmi  2008
Agr.,em. Irma Sirviö, Iisalmi 1998
Sihteeri tj. Juhani Savolainen, Nilsiä

2. Työvaliokunta:
Pj., mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, agrol., 
maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, Karttula, 
järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, tj. 
Juhani Savolainen, sihteeri

3. Itä- Suomen MTK- liittojen yhteinen mai-
tovaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
mv. Mikko Heikkinen (puheenjohtaja), Var-
paisjärvi, mv. Risto Sonninen, Maaninka, tj. 
Juhani Savolainen Nilsiä, sihteeri tj. Vesa Kal-
lio, MTK Etelä-Savo

4. Kuluttajavastaava:
Em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi
 
5. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen ku-
luttajatyöryhmä, Pohjois-Savon edustajat:
Em. Kaija Väänänen, Siilinjärvi, em. Kati Par-
tanen, Iisalmi, sihteeri Maija Kakriainen, MTK 
Pohjois-Karjala

6. Maaseutunuorten valiokunta:
Pj.  mv. Matti Setälä Juankoski, mv. Hans Hall, 
Leppävirta, em. Kaisa Huttunen, Kiuruvesi
em. Johanna Seppälä, Siilinjärvi, em. Kati Par-
tanen, Iisalmi johtokunnan edustaja
varajäsenet: mv. Pekka Kokkonen, Varpais-
järvi, mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki, mv. 
Janne  Pietikäinen, Pielavesi, mv. Rauno Savo-

lainen, Lapinlahti
Sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen, Lep-
pävirta

7. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen liha-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv Juha Partanen, Pielavesi, mv. Tomi Toiva-
nen, Siilinjärvi (pj 1.1.-23.4.2010), MTK:n li-
havaliokunnan nautajaoston edustaja, tj. Juhani 
Savolainen, asiantuntija, Nilsiä
Sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen

8. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen vero-
valiokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Pj. agrol. maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
Karttula, mv. Eero Heinonen, Kiuruvesi, tj. 
Juhani Savolainen, Nilsiä, as. tuntija (MTK:n 
verovaliokunta)
Sihteeri järjestöagrologi Jari Kauhanen

9. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen luo-
muvaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Maaseutuyrittäjä, mv. Toivo Laitinen, Juankos-
ki, mv. Tuomo Tikka, Kiuruvesi, sihteeri tj. Vil-
ho Pasanen, MTK Pohjois-Karjala

10. Itä- Suomen MTK liittojen yhteinen 
maaseutuyrittäjävaliokunta, Pohjois-Savon 
edustajat:
Pj. Agrol. mv. Veijo Karkkonen, Karttula, läm-
pöyrittäjä Jussi Linnaranta, Kuopio, tj. Juhani 
Savolainen
Sihteeri Anja Kettunen, MTK-Keski-Suomi

11. MTK liittojen Etelä-Karjala, Etelä-Sa-
vo, Keski-Suomi, Pohjois-Karjala, Pohjois-
Savo sekä Järvi- Suomen Metsänomistajain 
liiton yhteinen ympäristö- ja maapoliittinen 
valiokunta, Pohjois-Savon edustaja:
mv. Jarmo Nykänen, Juankoski, mv. Tuomo 
Saastamoinen, Kiuruvesi, sihteerit tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä ja mh. Hannu Ripatti MO 
liitto Järvi-Suomi

12. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen sosi-
aalivaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Em. Kaija Korhonen, Lapinlahti, mv. Jaakko 
Ryymin, Iisalmi, agr.,  em. Irma Sirviö, Iisal-
mi, as. tuntija (MTK:n johtokunta), Mela- asia-
mies, mv. Eero Heinonen, Kiuruvesi, as. tuntija 
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(MTK:n sosiaalivaliokunta), sihteeri järjestö-
agrologi Jari Kauhanen

13. Itä-Suomen MTK liittojen yhteinen vil-
jakasvivaliokunta, Pohjois-Savon edustajat:
Mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki, mv. Matti 
Lappalainen, Kiuruvesi (MTK:n kylvösiemen-
jaosto)

14. Liiton tiedotuslehden toimitusneuvosto:  
Päätoimittaja tj. Juhani Savolainen, mv. Mikko 
Heikkinen, Varpaisjärvi, agrol. Veijo Karkko-
nen, Karttula, järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta

15. Edustajat:
MTK:n valtuuskunta: Mv. Mikko Heikkinen, 
Varpaisjärvi, mv. Tomi Toivanen, Siilinjärvi, 
mv. Markku Paananen, Keitele
Valtuuskunnan varajäsenet: Agrologi  Veijo 
Karkkonen Karttula, agronomi Eeva-Kaisa 
Pulkka, Vieremä, mv. Heikki Jääskeläinen, Sii-
linjärvi

MTK:n työryhmät ja valiokunnat: 

MTK:n johtokunta agr., em. Irma Sirviö, Ii-
salmi
Kuluttajatyöryhmä: pj., em. Kaija Väänänen, 
Siilinjärvi.
Viljavaliokunnan kylvösiemenjaosto: mv. 
Matti Lappalainen, Kiuruvesi
Lihavaliokunnan nautajaosto: pj., mv. Tomi 
Toivanen, Siilinjärvi 
Maitovaliokunta: mv. Risto Sonninen, Maa-
ninka, ItäMaidon edustaja
Maaseutuyrittäjävaliokunta: maaseutuyrit-
täjä, talousjohtaja Heikki Peltola, Kuopio
Sosiaalivaliokunta: mv.,  Mela-asiamies Eero 
Heinonen, Kiuruvesi.
Verovaliokunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä.
Jäsenrekisterin kehittämistyöryhmä: ATK-
hankevetäjä Tuomo Tikkanen, Kiuruvesi

Liiton edustajat eri yhteisöjen kokouksissa: 

Atria Oyj:n yhtiökokous: mv. Eero Kyllönen, 
Kiuruvesi, varaedustaja tj. Juhani Savolainen, 
Nilsiä
C- tuotantoalueen Liittojen yhteistyötoimi-

kunta: Mv. Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, 
agrol. Veijo Karkkonen (varajäsen), Karttula, 
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Huoltovarmuusorganisaation alkutuotanto-
pooli: aluevastaava agrologi, maaseutuyrittäjä 
Veijo Karkkonen, Karttula, varajäsen järjestö-
agrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Kansallisen  maaseutuohjelman Pohjois-Sa-
von alueellisen suunnitelman toimeenpanoa 
koskeva ryhmä: jäsen. tj. Juhani Savolainen, 
Nilsiä, varajäsen agrol. Jari Kauhanen, Leppä-
virta
Kallaveden työterveyshuollon yhteistyöryh-
mä: järjestöagrologi Jari Kauhanen
Kiinteistö Oy Kuopion Kauppakatu 40-42: 
tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedustaja jär-
jestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Kuopion Ravirata Oy: mv. Timo Karjalainen, 
Suonenjoki varaedustaja järjestöagrologi Jari 
Kauhanen, Leppävirta
Keski-Savon Uusyrityskeskus: järjestöagro-
logi Jari Kauhanen, Leppävirta, varaedustaja 
mv. Jukka Lyytikäinen, Leppävirta
Kuopion seudun Uusyrityskeskus: tj. Juhani 
Savolainen, Nilsiä, varaedustaja järjestöagrolo-
gi Jari Kauhanen, Leppävirta
Lomitushallinnon uudistamisen yhteistyö-
ryhmä: järjestöagrologi Jari Kauhanen, Lep-
pävirta
Lähiruoka viestin ohjausryhmä: järjestöag-
rologi Jari Kauhanen, Leppävirta
Maanomistajien Arviointikeskus Oy: mv. 
Mikko Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedustaja 
Markku Paananen, Keitele
Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen halli-
tuksen jäsen: em, agr. Irma Sirviö, Iisalmi
M@@ TK- hankkeen projektiryhmä: jär-
jestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta ja tj. 
Juhani Savolainen, Nilsiä
MMM:n maataloustukien toimeenpanon 
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Maito-Savon ohjausryhmä: mv. Mikko 
Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedustaja mv. Jar-
mo Nykänen, Juankoski
Metsä-Serla Oyj sekä Neonmarkka Oyj:  
Mv. Pertti Niiranen, Maaninka, varaedustaja 
Timo Karjalainen
Maaseutu opettaa hankkeen ohjausryhmä:  
järjestöagrologi Jari Kauhanen
Pohjola Pankki Oyj: agrol. Veijo Karkkonen, 
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Karttula, varaedustaja mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski
Pohjois-Savon liiton maakuntakaavan vai-
kutusten arviointityöryhmä: mv. Mikko 
Heikkinen, Varpaisjärvi, varaedustaja mv. Esko 
Luttinen, Vieremä
Pohjois-Savon Liiton maa-ainestyöryhmä: 
mv. Esa Juntunen Vieremä, varaedustaja tj. Ju-
hani Savolainen Nilsiä
Pohjois-Savon ELY- keskuksen neuvottelu-
kunta: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, varaedus-
taja agr. Em. Irma Sirviö
Pohjois- Savon maakunnan yhteistyöryh-
mä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä varaed. agr., 
em. Irma Sirviö, Iisalmi
Pohjois-Savon Riistanhoitopiirin hallituk-
sen maanomistajia edustava jäsen mv. Pek-
ka Hintikka, Rautalampi, varajäsen mv. Jouko 
Åkerlund, Vieremä.
Pohjois-Savon ympäristökeskuksen maa-
kunnallinen jäteasiain neuvottelukunta: jä-
sen järjestöagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, 
varaedustaja, agr. Jukka Lyytikäinen, Leppä-
virta
P-S:n ELY-keskuksen vesienhoidon yhteis-
työryhmä: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, vara-
jäsen järjestöagrlogi Jari Kauhanen, Leppävirta 
P-S:n ELY-keskuksen vesien hoidon alueel-
liset alatyöryhmät:
Iisalmen reitti: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
Kallavesi-Sorsaveden reitti: järjestöagrologi 
Jari Kauhanen, Leppävirta
Nilsiä-Juojärven reitti: mv. Jarmo Nykänen, 
Juankoski
Rautalammin reitti: mv. Timo Lindsberg, 
Rautalampi
P-S:n ELY-keskuksen Ylä-Savon vesistöt 
kuntoon hankkeen yhteistyöryhmä: mv. 
Jaakko Ryymin, Iisalmi
Savonia Ammattikorkeakoulun hallitutus: 
varajäsen agr., em. Irma Sirviö, Iisalmi
Savonia Amk:n maaseutualan kehittämis-
ryhmä: järjestöagrologi Jari Kauhanen, Lep-
pävirta, varajäsen mv. Jarmo Nykänen, Juan-
koski
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-
jektiryhmä: järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta ja tj. Juhani Savolainen, Nilsiä
YIT-yhtymä Oy: tj. Juhani Savolainen, Nilsiä, 
varaedustaja järjestöagrologi Jari Kauhanen, 

Siilinjärvi
Tapiola ryhmän maa- ja metsätalouden neu-
vottelukunta: järjestöagrologi Jari Kauhanen, 
Leppävirta
Suomen Ympäristöpalvelu Oy: Mv. Pertti 
Niiranen, Maaninka, varaedustaja järjestöagro-
logi Jari Kauhanen
Tukisarka-hankkeen projektiryhmä: järjes-
töagrologi Jari Kauhanen, Leppävirta, tj, Juha-
ni Savolainen, Nilsiä

Työvoimatoimikuntien jäsenet ja varajä-
senet:
Iisalmen seudun työllisyyden edistämistoi-
mikunta: varsinainen jäsen mv. Matti Lappa-
lainen, Kiuruvesi ja varajäsen mv. Tuomo Vää-
täinen Pielavesi.
Siilinjärven työllisyyden edistämistoimikun-
ta: varajäsen em. Lea Pekkarinen, Nilsiä
Varkauden seudun työllisyyden edistämis-
toimikunta: varajäsen mv. Pekka Torvinen, 
Leppävirta
Ylä-Savo vesistöt kuntoon hankesuunnitte-
lun työryhmä,  järjestöagrologi Jari Kauhanen

13. Liiton kirjanpidon ja taloudenhoidon 
tarkkailijat: em. Kaija Korhonen, Lapinlahti, 
mv. Timo Karjalainen, Suonenjoki.

14. Tilintarkastajat
Em. Airi Karttunen, Kuopio, mv. Kalle Pie-
tikäinen, Kiuruvesi ja  hallintojohtaja, HTM 
Seppo Koski, Kuopio. Varatilintarkastajat mv. 
Heikki Jääskeläinen, Siilinjärvi ja mv. Hannu 
Smolander, Tuusniemi.

15. Toimihenkilöt
Toiminnanjohtaja Juhani Savolainen, 
1.12.1999-, (järjestöagronomi 1.4. 1983- 30.11. 
1999).
Järjestöagrologi Jari Kauhanen 10.1.2000 -
Toimistovirkailija Helena Venäläinen 18.3. 
1974-
M@@TK hankevetäjä Tuomo Tikkanen 20.5. 
2002-
Jatkuvuutta yli sukupolvien hankevetäjä Maria 
Hartikainen 1.6.2004-29.2.2008 ja 7.1.2009-
Tukisarka hankkeen hankevetäjä: agrologi 
Minna Mustonen 11.11.2009 -30.11.2010, ag-
rologi Simo Räty 1.12.2010 alkaen.



30

TOIMINTA 

Liiton johtokunnan kokouksia kertomusvuonna oli 5, kokouksista on kirjoitettu 67  pykälää ja jä-
senet osallistuivat kokouksiin v. 2010 seuraavasti:

 5.1. 18.3. 28..4. 12.8. 8.11.     
Mikko Heikkinen 1 1 1 1 1 
Veijo Karkkonen 1 1 1 1 1 
Timo Karjalainen 1 1 1 1 1 
Eero Kyllönen 1 1 1 1 1 
Pertti Niiranen 1 1 1 - 1 
Kaija Korhonen 1 1 1 1 1 
Kati Partanen 1 - - 1 1 
Jarmo Nykänen 1 1 1 - 1 
Irma Sirviö 1 1 1 1 1 
Yhteensä 9 8 8 7 9
Pöytäkirjan  §:t, kpl 17 13 11 11 15

sisällöstä.
- Päätettiin julkaista MTK Viestin liittosivut 

sekä liiton tiedotuslehti Odelma
- Päätettiin toimihenkilöiden matkakulujen 

korvaamisesta
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-

sia asioita.
- Käsiteltiin Emäntä -näyttelyn toteuttamista 

Kiuruvedellä sekä seuraavan johtokunnan 
kokouksen järjestelyistä.

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi: 
Maanomistajain Arviointikeskuksen Itä-Suo-
men aluetoimiston käynnistäminen 7.1.2010
- Liiton lausunto Ylä-Savon kuntien ympä-

ristönsuojelumääräysluonnoksesta 16.12.09
- Liiton ja Maito- Savon vastine 16.12.09 

M@@TK hankkeen maksatuspäätökseen 
liittyen  Maaseutuelinkeinojen valituslauta-
kunnalle

- Liiton vastine Tukisarka-hankkeen maksa-
tuspäätökseen liittyen Maaseutuelinkeino-
jen valituslautakunnalle.

- Itä-Maidon edustajiston vaalien toteutus ja 
aikataulu

- Lahjakirja Kuopion Yliopistorahastolle teh-
dystä 1000 euron lahjoituksesta

18.3.2010 kokous, Sininen Helmi, Kiuruvesi
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-

sia asioita sekä MTK:n valtuuskunnan ke-
vätkokouksessa esillä olevia asioita.

JOHTOKUNNAN KÄSITTELEMÄT 
KESKEISIMMÄT ASIAT V. 2010

Järjestäytymiskokous 5.1.2010, Osuuskunta 
Maitomaan kokoustilat, Suonenjoki.
- Johtokunnan puheenjohtajaksi v. 2010 valit-

tiin mv. Mikko Heikkinen Varpaisjärveltä ja 
varapuheenjohtajaksi agrol.,  maaseutuyrit-
täjä Veijo Karkkonen, Karttulasta.

- Nimitettiin vuodeksi 2010: työvaliokunta 
ja maaseutunuorten valiokunta sekä liiton 
edustajat seuraaviin Itä-Suomen MTK liit-
tojen yhteisiin valiokuntiin: maitovalio-
kunta, lihavaliokunta, verovaliokunta, luo-
muvaliokunta, maaseutuyrittäjävaliokunta, 
sosiaalivaliokunta, viljakasvivaliokunta, 
ympäristö- ja maapoliittinen valiokunta 
sekä kuluttajatyöryhmä. Lisäksi nimettiin 
kuluttajavastaava, Odelma lehden toimitus-
neuvosto, liiton kirjanpidon ja talouden hoi-
don tarkkailijat ja edustajat eri yhteisöjen 
kokouksiin.

- Päätettiin liiton likvidien varojen sijoittami-
sesta. 

- Päätettiin liiton standaarin myöntämisestä ja 
muista huomionosoituksista v. 2010

- Käsiteltiin liiton kevätkauden toimintaa ja 
aikatauluja sekä päätettiin kevätkauden toi-
minnasta.

- Päätettiin yhdistysten puheenjohtajien ja 
sihteerien koulutuspäivän järjestämisestä ja 
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- Käsiteltiin ja hyväksyttiin liiton v. 2009 toi-
mintakertomus ja tilinpäätös

- Päätettiin liiton kevätkokouksen ajankoh-
daksi 26.4.2010, kokouspaikaksi Kiuruve-
den kaupungin kulttuuritalo ja kokouksen 
puhujaksi päätettiin kutsua MTK:n pj. Juha 
Marttila.

- Päätettiin ottaa EU- avustajille vastuuva-
kuutus kaudelle 2010-2011.

- Päätettiin liiton avustuksesta Kiuruvedellä 
29.5.-31.8.2010 järjestettävän Sarka maa-
talousmuseon emäntänäyttelyn kustannuk-
siin.

- Käsiteltiin elintarviketyöläisten mahdolli-
sen lakon vaikutuksia maataloustuotteiden 
keräilyyn.

- Käsiteltiin MTK organisaation kehittämistä.
- Päätettiin seuraavan kokouksen ajankoh-

dasta.
Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- MTK Pohjois-Savon ja Nettitiedon puiteso-

pimus 29.1.2010 Farminetti jäsenetupalve-
luista

- Maaseutunuorten muistio 15.2.2010 Poh-
jois-Savon kansanedustajille

- Vuosikertomus maataloustukien toimeenpa-
non yhteistyöryhmän työstä v. 2009

- Itä-Suomen luomuvaliokunnan kannanotto 
tiedotusvälineille 26.2.2010 luomuviljeli-
jöiden oikeusturvaongelmista

-	 Itä-Suomen	luomuvaliokunnan	kannanotto/
vetoomus MTK:n johtokunnalle 26.2.2010 
luomuedunvalvonnan tehostamisesta

- Itä-Suomen luomuvaliokunnan esitys 
26.2.2010 Osuuskunta ItäMaidolle ja A- 
Rehulle luomurehumarkkinaselvityksen te-
kemisestä

- ItäMaidon edustajiston vaalien tulos
- Liiton tiedote 26.2.2010 MTK yhdistyksille 

maitomarkkinoista
- Liiton lehdistötiedote 4.3.2010 maitomark-

kinoista
- MTK Pielaveden leikkimieliset tandemhiih-

tokisat 26.3.2010 Pielavedellä
- Pohjois-Savon maaseutufoorumi ”uudistu-

va maaseutu-menestyksen mahdollistaja” 
24.3.2010 Metsäpirtti, Iisalmi

- Kutsu tienrakentamisen ja kunnossapidon 
teemapäiviin: Leppävirta 14.4.2010, Iisalmi 
15.4.2010, Kuopio 16.4.2010

28.4.2010 Hotelli Iso-Valkeinen, Kuopio
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliit-

tisia asioita ja MTK:n kevätvaltuuskunnan 
kokouksessa esillä olleita asioita

- Käsiteltiin Atria ryhmän, sen tytäryhtiöiden, 
omistajaosuuskuntien ja hallinnon toimin-
taa, lihamarkkinoita, A-Tuottajien pistehin-
noittelua, osuuskuntien toiminnan perusar-
voja, Lihakunnan yhteisöjäsenyyttä MTK 
Pohjois-Savon liitossa sekä Lihakunnan ja 
MTK- Pohjois-Savon yhteistyötä

- Käsiteltiin MTK yhdistysten pj, siht. ja lii-
ton syksyn 2010 kehittämiskoulutusta

- Päätettiin hyväksyä Osuuskunta ItäMaito 
liiton yhteisöjäseneksi ja päätettiin yhtei-
söjäsenmaksun perusteista

- Käsiteltiin europarlamentaarikko Riikka 
Mannerin ja liiton yhteistyöstä ja luottamus-
henkilöille suuntautuvan opinto- ja koulu-
tusmatkan järjestämistä ja mahdollisuuksia 
tutustua EU:n parlamentin toimintaan ja 
päätöksentekoon

- Käsiteltiin uusien suunnitteluvaiheessa ole-
vien lomituspalveluyksiköiden toiminnan 
organisointia ja käynnistämistä

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi: 
-	 Liiton	 31.3.2010	 valituslupahakemus/vali-

tus Korkeimmalle hallinto-oikeudelle Tu-
kisarka hankkeen maksatusta koskevasta 
maaseutuelinkeinojen valituslautakunnan 
päätöksestä.

- Liiton lausunto 14.4.2010 Pohjois-Savon 
maaseutuohjelmasta

- Liiton esitys 16.4.2010 Pohjois-Savon elin-
keino, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
edustajan ja varaedustajan nimeämisestä 
Pohjois-Savon vesienhoidon yhteistyöryh-
mään vuosille 2010- 2015.

- Liiton tiedote 19.3.2010 tukioikeusjonojen 
purkamisesta

12.8.2010 kokous, liiton toimisto
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-

sia asioita
- Käsiteltiin liiton v. 2011 talousarvioluon-

nos, yhdistysten ja yhteisöjen jäsenmaksut 
liitolle sekä rahastojen suuruus sekä perus-
teet yhdistyksille annettavasta jäsenmaksu-
suosituksesta
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- Käsiteltiin ja suunniteltiin yhdistysten syys-
kauden toimintaa sekä yhdistysten puheen-
johtajien ja sihteerien syksyn koulutuspäi-
vien sisältöä ja päätettiin ajankohdasta ja 
sisällöstä

- Käsiteltiin luottamushenkilöiden koulutus- 
ja opintomatkan järjestämistä kohteena tu-
tustuminen EU- parlamentin toimintaan ja 
päätöksentekoon

- Käsiteltiin MTK:n valtuuskunnan syysko-
kouksessa esille tulevia asioita ja henkilöva-
lintoja

- Päätettiin seuraavan johtokunnan ajankoh-
dasta

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:
- C-tukialueen MTK liittojen yhteinen kirjel-

mä 26.5.2010  Maa- ja metsätalousministeri 
Sirkka- Liisa Anttilalle, valtiosihteeri Jouni 
Lindille, ylitarkastaja Antero Nikanderille, 
maa- ja metsätalousvaliokunnan pj. Jari Le-
pälle ja MTK:n johtokunnalle koskien tuki-
jonojen purkamista Lfa- ja ympäristötuessa. 

- Viljakaupan tarkkailijat satovuonna 
2010/2011	Pohjois-Savossa

- Pellervo-Instituutin koulutus  v.  2010
- MTK:n kysely liittojen liitteestä MTK vies-

tin kevään 2011 jäsennumeron väliin
-	 Liiton	osakkeiden/omistuksen	määrä	Maan-

omistajien Arviointikeskus Oy:ssä
- Ylä-Savo vesistöt kuntoon hankesuunnitte-

lun työryhmän nimeäminen, nimetty järjes-
töagrologi Jari Kauhanen

- Itä-Suomen ympäristö- ja maapoliittisen va-
liokunnan tiedote

- Suonenjoen Seudun marjanviljelijäin yhdis-
tyksen kirjelmä 4.8.2010 pääministeri Mari 
Kiviniemelle lähdeveron verovapaan osuu-
den korottamisesta ulkomaista työvoimaa 
käytettäessä.

- Rautavaaran yrittäjien hallituksen ja MTK-
Rautavaaran johtokunnan kirje  matkapuhe-
linyhteyksien ja netin huonosta laadusta

8.11.2010 kokous, Yara Suomi Oy:n Siilin-
järven tehtaat
- Käsiteltiin ajankohtaisia maatalouspoliitti-

sia asioita sekä MTK:n valtuuskunnan syys-
kokouksessa esillä olevia asioita

- Käsiteltiin Atria Oyj:n suunnitelmia lopettaa 
nautateurastus Kuopiossa ja keskittää koko 

Suomen nautateurastus yhteen yksikköön 
Kauhajoelle sekä Itä-Suomen lihantuotan-
non kehitysnäkymiä, kehityksen turvaamis-
ta ja tähän liittyviä tarvittavia toimenpiteitä

- Päätettiin esittää Itä-Suomen kotieläintuo-
tannon ja liha-alan kilpailukyvyn turvaami-
seksi yhdessä MTK-Pohjois-Karjalan kans-
sa Pohjois-Savon ELY-keskukselle ja Poh-
jois-Savon Maakuntaliitolle, että Pohjois-
Savon ELY-keskus ja Pohjois-Savon liitto 
laatisivat yhteisesti Suomen teurastamoteol-
lisuuden valtakunnallisen kokonaisselvityk-
sen, jonka tulisi kattaa mm. liha-alan kilpai-
lurakenteet, toimintamallit, teurastamoteol-
lisuuden parhaat sijoituspaikat logistiikan ja  
kustannustehokkuuden kannalta sekä tähän 
liittyvät rahoitus- ja kannattavuusriskien 
selvittämisen

- Päätettiin hyväksyä liiton v. 2011 talousar-
vioesitys, yhdistysten jäsenmaksuperusteet 
ja  jäsenmaksut liitolle sekä jäsenmaksusuo-
situs yhdistyksille

- Käsiteltiin liiton v. 2011 toimintaa ja päätet-
tiin v. 2011 toimintasuunnitelmasta

- Käsiteltiin Maaseudun Tulevaisuus lehden 
lahjatilaukset vuodelle 2011 

- Päätettiin toimihenkilöiden palkkauksen 
tarkistamisesta

- Päätettiin liiton syyskokouksen ajankohdas-
ta ja paikasta sekä käsiteltiin syyskokouk-
seen liittyviä kysymyksiä

Johtokunnalle merkittiin tiedoksi:  
- MTK:n kultaisten ansiomerkkien ja MTK:n 

ansiomerkkien saajat
- Liiton kirjelmä 14.8.2010 viestintäministeri 

Suvi Lindenille laajakaista-asioista
- Liiton lausunto 25.8.2010 Ylä-Savon kunti-

en uudesta rakennusjärjestysluonnoksesta
- MTK liittojen yhteinen kirjelmä 28.9.2010 

MTK:n johtokunnalle ja verovaliokunnalle 
verotusmenettelyn ongelmista ja esitys ve-
rotusmenettelyn muuttamisesta vastaamaan  
liikkeen ja ammatinharjoittajien veroilmoi-
tusten jättämismenettelyä. 

- Itä-Suomen luomuvaliokunnan 6.10.2010 
kannanotto luomutuotteiden heikosta mark-
kinoinnista ja huonosta kauppaan tulosta.

- Esitys 14.10.2010 Tukijonossa olevien pel-
tojen saattamiseksi LFA ja ympäristötuen 
piiriin.
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- Savonia-Ammattikorkeakoulun hallituksen 
jäsenen nimeäminen 1.11.2010.

- Esitys huoltovarmuusorganisaatiolle 1.11. 
2010 alkutuotantopoolin aluevastaavan ja 
varahenkilön nimeämisestä.

- Itä-Suomen lihavaliokunnan tiedote 
1.11.2010. 

VALIOKUNTIEN TOIMINTA
Liiton valiokunnat, liittojen yhteiset valiokun-
nat ja työryhmät kokoontuivat v. 2010 seuraa-
vasti:
- Maaseutunuorten valiokunta 25.1.2010
- M@@TK hankkeen projektiryhmä 

26.1.2010
- MTK yhdistysten pj,  ja  siht. koulutuspäi-

vän 27.1.2010 muistio
- Itä-Suomen MTK liittojen maaseutuyrittä-

jävaliokunta 1.2.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen luomuvaliokunta 

5.2.2010
- Työvaliokunta 15.2.2010
- Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-

jektiryhmä 25.2.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen maitovaliokunta 

18.3.2010
- M@@TK hankkeen projektityöryhmä 

12.4.2010 valiokunta 23.4.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen lihavaliokunta 

23.4.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen sosiaalivaliokun-

ta 27.4.2010
- Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-

jektiryhmä 5.5.2010
- Itä-Suomen MTK-liittojen verovaliokunta 

2.6.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen maaseutuyrittä-

jävaliokunta 14.6.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen ympäristö- ja 

maapoliittinen valiokunta 16.6.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen ja ELY::n Itä-

Suomen ylijohtajan 22.6.2010 kokous 
- MTK liittojen lihavaliokuntien puheenjoh-

tajien ja sihteerien yhteiskokous 31.7.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen sosiaalivaliokun-

ta 3.8.2010
- Maaseutunuorten valiokunta 13.8.2010
- M@@TK -hankkeen projektiryhmä 

16.8.2010

- Liiton työvaliokunta 30.8.2010 
- Savonia AMK:n ja maaseudun kehittäjäta-

hojen yhteistyökokous 14.9.2010
- M@@TK hankkeen projektiryhmä 

24.9.2010
- Tapiola ryhmän ja liiton yhteistyökokous 

8.10.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen maitovaliokunta 

19.10.2010
- Itä-Suomen maaseutuyrittäjävaliokunnan 

kokous 21.10.10
- Jatkuvuutta yli sukupolvien hankkeen pro-

jektiryhmä 26.10.2010
- Maaseutunuorten valiokunnan kokous 

10.11.10
- M@@TK projektiryhmän kokous 18.11.10
- Omistajanvaihdos messujen 13.1.2011 

suunnittelukokous 19.11.2010
- Työvaliokunnan 19.11.2010 puhelinkokous 
- Liittojen puheenjohtajien kokous 23.11.2010
- Itä-Suomen MTK liittojen verovaliokunta 

2.12.10
- Työvaliokunta 21.12.2010
- Itä-Suomen maaseutunuorten valiokuntien 

yhteiskokous 19.11.2010 

LAUSUNNOT JA KANNANOTOT
-	 Maaseutunuorten	 kirjelmä/muistio	 15.2.	

2010 maatalouden kannattavuus- ja tuloke-
hityksen ja verotuksen ongelmista

- Itä-Suomen MTK liittojen luomuvaliokun-
nan kannanotto tiedotusvälineille 26.2.2010 
luomuviljelijöiden oikeusturvaongelmista

- Itä-Suomen MTK liittojen luomuvaliokun-
nan kirjelmä 26.2.2010 MTK:n johtokun-
nalle luomuedunvalvonnan tehostamisesta

- Itä-Suomen luomuvaliokunnan esitys 
26.2.2010 Osuuskunta ItäMaidolle ja A- 
Rehulle luomurehumarkkinaselvityksen te-
kemisestä

- Liiton lehdistötiedote 4.3.2010 maitomark-
kinoista

- Liiton lausunto 14.4.2010 Pohjois-Savon 
maaseutuohjelmasta

- Liiton esitys 16.4.2010 P-S:n ELY-keskuk-
selle edustajasta ja varaedustajasta vesien-
hoidon yhteistyöryhmään vv. 2010-2015

- Liiton tiedote 16.4.2010 tukioikeusjonojen 
purkamisesta

- C- tukialueen MTK liittojen yhteinen kirjel-
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mä 26.5.2010  Maa- ja metsätalousministeri 
Sirkka-Liisa Anttilalle, valtiosihteeri Jouni 
Lindille, ylitarkastaja Antero Nikanderille, 
maa- ja metsätalousvaliokunnan pj. Jari Le-
pälle ja MTK:n johtokunnalle koskien tuki-
jonojen purkamista Lfa- ja ympäristötuessa

- Liiton esitys P-S:n ELY-keskukselle edus-
tajan ja varaedustajan nimeämisestä Ylä-
Savon vesistöt kuntoon hankesuunnittelun 
työryhmään

- Itä-Suomen MTK liittojen ympäristö- ja 
maapoliittisen valiokunnan 16.6.2010 ko-
kouksen tiedote maapoliittisista asioista

- Suonenjoen Marjanviljelijäin yhdistyksen 
kirjelmä 4.8.2010 pääministeri Mari Kivi-
niemelle lähdeveron verovapaan osuuden 
korottamisesta ulkomaista työvoimaa käy-
tettäessä 

 - Liiton kirjelmä 14.8.2010 viestintäministeri 
Suvi Lindenille laajakaista-asioista

 - Liiton lausunto 25.8.2010 Ylä-Savon kunti-
en uudesta rakennusjärjestysluonnoksesta

 - MTK liittojen yhteinen kirjelmä 28.9.2010 
MTK:n johtokunnalle ja verovaliokunnalle 
verotusmenettelyn ongelmista ja esitys ve-
rotusmenettelyn muuttamisesta vastaamaan  
liikkeen- ja ammatinharjoittajien veroilmoi-
tusten jättämismenettelyä. 

- Itä-Suomen luomuvaliokunnan 6.10.2010 
kannanotto luomutuotteiden heikosta mark-
kinoinnista   ja huonosta kauppaan tulosta.

- Liiton esitys 14.10.2010 Tukijonossa olevi-
en peltojen saattamiseksi LFA ja ympäristö-
tuen piiriin.

- Liiton esitys 1.11.2010 liiton edustajan ni-
meämisestä Savonia- Ammattikorkeakoulun 
hallituksen jäsenestä

- Liiton esitys 1.11.2010 huoltovarmuusorga-
nisaatiolle alkutuotantopoolin aluevastaa-
van ja varahenkilön nimeämisestä

- Itä-Suomen MTK liittojen lihavaliokunnan 
1.11.2010 tiedote nautateurastuksen ylika-
pasiteetin rakentamisesta

- MTK P-S:n ja P-K:n 8.11.2010 yhteinen 
esitys Pohjois-Savon ELY- keskukselle ja 
Maakuntaliitolle teurastamoteollisuuden lo-
gistiikkaselvityksen tekemisestä

- MTK Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan 
yhteinen tiedote 8.11.2010 esityksestä P-S:n 
ELY-keskukselle ja Maakuntaliitolle teuras-
tamoteollisuuden logistiikkaselvitysesityk-
sestä

- Itä-Suomen MTK liittojen luomuvaliokun-
nan kannanotto 26.11.2010 maabrändistä.

- Liiton lausunto Kuopion Osuuspankille 
2.12.2010 Pohjois-Savon Siipikarjakerhon 
tilin lakkauttamisesta
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SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTKOKOUS

Liiton kevätkokous pidettiin 26.4.2010 Kiuru-
veden kulttuuritalon Kiurusalissa. Kokoukseen 
osallistui yhteensä 93 henkilöä, joista 74 oli 
virallisia liiton jäsenyhdistysten ja jäsenyhtei-
söjen kokousedustajaa. Puheenjohtajana toimi 
mv. Markku Paananen Keiteleeltä ja sihteerinä 
tj. Juhani Savolainen Nilsiästä.

Kokouksen avauksen suoritti liiton johtokun-
nan puheenjohtaja mv. Mikko Heikkinen. Hän 

toivotti kokousedustajat, sidosryhmien edusta-
jat, kutsuvieraat ja MTK:n johtokunnan puheen-
johtajan Juha Marttilan tervetulleiksi ja avasi 
kokouksen. 

Avauspuheenvuorossaan hän käsitteli maata-
loutta, elintarviketaloutta, uusiutuvaa energiaa, 
metsätaloutta tai eläinten hyvinvointia kos-
kevia teemoja, markkinahäiriöitä, huoltovar-
muutta ja energiatuotantoa. 

Suomen tasavallan presidentin 6.12.2009 ja 
Ritarikunnan suurmestarin myöntämien kun-
niamerkkien jaon suorittivat MTK:n johtokun-
nan puheenjohtaja MMT, mv. Juha Marttila ja 
MTK Pohjois-Savon johtokunnan jäsen em., 
agr. Kati Partanen, Iisalmesta. 

Suomen Leijonan ritarikunnan ansioristi on 
myönnetty maanviljelijä Kalle Pietikäiselle, 
Kiuruvedeltä, Suomen valkoisen Ruusun Rita-
rikunnan I luokan mitali kultaristein on myön-
netty maanviljelijä, Heikki Hakuliselle, Piela-
vedeltä.

Merkin saajien puolesta maanviljelijä Kalle 
Pietikäinen kiitti ansiomerkin saajien osaksi 
tulleesta arvostuksesta ja huomionosoituksesta. 

Maatalouspoliittisen katsauksen esitti 
MTK:n puheenjohtaja MTT mv. Juha Martti-
la. Hän käsitteli  hallituksen tekemää bioener-
giaratkaisua, joka mahdollistaa merkittävän 
uusiutuvan energian tuotannon kehittämisen 
uusien työpaikkojen syntymisen maaseudul-
le ja energiantuotantosektorille. Lisäksi hän 
käsitteli kriittisesti vähäiseksi jääneitä istuvan 
hallituksen maatalouspoliittisia toimia ja niistä 
aiheutuvia ongelmia mm. verotuksen ja tukipo-
litiikan osalta, EU:n maatalouspolitiikkaa, uu-
den maatalouskomissaarin ja parlamentin toi-
mintaa, EU:n maatalouspolitiikkaa ja Suomen 
tavoitteita, EU:n budjettitaloutta sekä MTK-
järjestön taloutta, edunvalvontaa ja järjestön 
kehittämistä.
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Hyväksyttiin liiton johtokunnan toimintaker-
tomus vuoden 2009 toiminnasta, liiton tilinpää-
tös ja tilintarkastuskertomus vuodelta 2009 ja 
tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaus liiton 
vuoden 2009 tileistä ja hallinnosta. 

MTK POHJOIS-SAVON LIITON KEVÄT-
KOKOUKSEN TIEDOTE

Ruuan reaalihinta ei ole Suomessa kallistunut 
viiteentoista vuoteen ja ansiotasoon suhteutet-
tuna ruoka on EU-aikana halventunut selvästi, 
palkat nousseet runsaat 65 prosenttia vuodes-
ta 1995 ja peruselintarvikkeiden osuus kotita-
louksien kulutusmenoista on supistunut 12,4 
prosenttiin, mikä vastaa vanhojen EU-jäsen-
maiden tasoa.  

Alkutuotannon tuottavuus vastaavana aika-
na on kasvanut keskimäärin nopeammin kuin 
muissa elintarvikeketjun osissa. Väliportaiden 
osuus ruuan kuluttajahinnasta on kasvanut ja 
tuottajien saama osuus on pienentynyt.

 MTT:n selvityksen mukaan yhden prosen-
tin tuottavuuden kasvu on johtanut keskimää-
rin yhden prosentin laskuun tuottajahinnoissa. 
Kaupan ja elintarviketeollisuuden vahva mark-
kina- ja neuvotteluvoima ja halpojen tuontieri-
en maahantuonti Suomen pienille markkinoille 
on alentanut tuottajan saamaa osuutta ruuan 
hinnasta entisestään. Pohjois-Savossa pelkäs-
tään maidon ja lihan myyntitulot ovat laskeneet 
kahdessa vuodessa lähes 30 milj. euroa. 

Alenevilla tuottajahinnoilla tuotannon jatku-
vuus kriisiytyy. Entisen tulotason saavuttami-
seksi viljelijä tarvitsee nyt selvästi enemmän 
peltohehtaareja ja eläimiä. Tuotannon laajen-
taminen on yhä haasteellisempaa ja kalliimpaa 
koska ympäristöministeriön toimesta maata-
louden ympäristövaatimuksia ollaan yhä kiris-
tämässä. Ympäristösuojeluohjeet ovat tulleet 
tiukemmiksi kuin mitä lainsäädäntö ja ympä-
ristötukijärjestelmä edellyttäisivät esimerkiksi 
lannanlevityspinta-alojen suhteen. Raivatulle 
pellolle ei makseta tukia ja lisämaan hankinta 
on entistä kalliimpaa. Uudet rakennusmäärä-
ykset edellyttävät kalliimpia rakennusratkaisu-
ja ja uusien tuotantorakennusten kiinteistövero 
on korkea. Myös hallinnolliset vaatimukset 
kasvavat. 

Hallitus lupasi vahvistaa tuottajien neuvot-
teluasemaa elintarvikeketjussa lainsäädännön 
keinoin ja lupasi parantaa Suomen elintarvike-
markkinoiden toimivuutta ja läpinäkyvyyttä. 
Hallitusohjelmaan sisältyvistä toimista maa-
talouden kilpailukyvyn parantamiseksi suurin 
osa on toteuttamatta, samoin  maa- tai metsä-
tilojen sukupolvenvaihdosten ja pellon luovu-
tusvoiton määräaikainen verohuojennus. Syy 
tähän on valtiovarainministeriössä. Maatalou-
den pääluokassa säästyneitä varoja ei ole koh-
dennettu tukijonojen purkamiseen. Peltoa rai-
vanneet joutuvat edelleen viljelmään näitä alu-
eita ilman tukia. Tukijonon purkamattomuus 
aiheuttaa yksin Pohjois-Savon maataloudelle 
vuosittain 10 milj. euron menetyksen. 

Tällainen kehitys ei voi pitkään jatkua. Puhei-
den ja hallitusohjelmaan sisältyvien toimien on 
muututtava teoiksi, jotta kykenemme edelleen 
tarjoamaan kuluttajille kotimaisen vaihtoehdon 
ruokapöytiin ja pitämään maaseutualueet elin-
voimaisina ja työllistämään elintarvikeketjussa 
noin 300 000 suomalaista. Nykyisellä hallituk-
sella on vuosi aikaa toteuttaa hallitusohjelman 
lupaukset ja toimia maatalouden kilpailukyvyn 
parantamiseksi.

SYYSKOKOUS

Liiton syyskokous pidettiin 13.12.2010 Hotelli 
Iso-Valkeisen auditoriossa Kuopiossa. Koko-
ukseen osallistui yhteensä 140 liiton jäsenyh-
distysten ja jäsenyhteisöjen kokousedustajaa ja 
kutsuvierasta. Puheenjohtajana toimi mv. Ari 
Miettinen Siilinjärveltä ja sihteerinä järjestöag-
rologi Jari Kauhanen Leppävirralta.

Liiton syyskokouksen avauksen suoritti joh-
tokunnan puheenjohtaja mv. Mikko Heikkinen. 
Hän toivotti kokousedustajat, kutsuvieraat, si-
dosryhmien edustajat, MTK:n metsälinjan joh-
taja Juha Hakkaraisen, maakuntajohtaja Jussi 
Huttusen, Atria Oyj:n toimitusjohtaja Matti 
Tikkakosken, lihaliiketoiminnan ja hankinnan 
johtaja Matti Perälän sekä Lihakunnan ja Atri-
an hallintoneuvoston pj.  mv. Ari Pirkolan ter-
vetulleiksi ja avasi kokouksen.
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Hän lausui muistosanat ansioituneen ja pit-
käaikaisen luottamushenkilön maanviljelijä 
Aksel Airaksisen poismenon johdosta. Muisto-
sanojen jälkeen kokousväki kunnioitti poisnuk-
kuneen muistoa hetken hiljaisuudella.

Avauspuheenvuorossaan hän käsitteli v. 2010 
haasteellista kasvukautta, jota leimasivat ääri-
sääilmiöt, ennätyshelteet, rankkasateet ja uk-
kosmyrskyt. Hän käsitteli viljelijöiden heikkoa 
tulokehitystä, johon ovat vaikuttaneet erityi-
sesti voimakas kustannusten nousu ja tuotta-
jahintojen alhaisuus. Lisäksi viljojen heikko 
satotaso painaa tuottoja alas. Viljelijöiden ase-
maa markkinoilla tulee vahvistaa. Lisäksi hän 
otti kantaa nautateurastuksen järjestelyihin ja 

korosti, että teurastamoratkaisut tulee perus-
tua teuraseläinten turhan ristiin kuljetuksen 
välttämiseen ja kustannustehokkuuteen kulje-
tuksissa. Tähän liittyen MTK- Pohjois-Savo ja 
MTK- Pohjois-Karjala ovat tehneet yhteisen 
aloitteen valtakunnallisesta logistiikkaselvi-
tyksestä, johon tulisi eri liha-alan toimijoiden 
osallistua. Tuottajilla tulee olla malttia omien 
ratkaisujen suhteen.  Jäsenten aktiivisuutta ja 
osallistumista tarvitaan vaikuttamaan päätök-
sentekoon omissa osuuskunnissa.   

Kokouksessa luovutettiin MTK:n kultaiset ansiomerkit ja MTK:n ansiomerkit.
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MTK:n valtuuskunnan 21.4.2010 myöntämät  MTK:n kultaiset ansiomerkit  
    
Koski Seppo  Hallintojohtaja,  Siilinjärvi
Lyytikäinen Jukka Maanviljelijä, agr.,Leppävirta
Nousiainen Risto Maanviljelijä, Pielavesi
Markkanen Jouko Maanviljelijä, Suonenjoki

MTK:n johtokunnan 16.4.2010 myöntämät  MTK:n ansiomerkit  
  
Hartikainen Matti Maanviljelijä, Siilinjärvi
Iivarinen Jaana Emäntä, Kuopio
Jauhiainen Hilkka Emäntä,  Karttula
Kauhanen Kimmo Maanviljelijä, Rautavaara
Kettunen Juhani Maanviljelijä, Maaninka
Kokkonen Juha Maanviljelijä, Tuusniemi
Kokkonen Kyösti Maanviljelijä, Iisalmi
Korhonen Pirjo Emäntä, Leppävirta
Kyllönen Eero Maanviljelijä, Kiuruvesi
Kärkkäinen Pekka Ohjelmapäällikkö, Kuopio
Lappi Tuomo  Maanviljelijä, Rautalampi
Leskinen Eija  Agrologi, Kaavi
Miettinen Ari  Maanviljelijä, Siilinjärvi
Nykänen Jarmo Maanviljelijä, agrologi, Juankoski
Ollikainen Matti Johtaja, agr., Kuopio
Paananen Markku Maanviljelijä, Keitele
Partanen Juha Maanviljelijä, Pielavesi
Partanen Jukka Maanviljelijä, Sonkajärvi
Partanen Kati  MMM, agronomi, Iisalmi
Puurunen Juha-Antti Toimitusjohtaja, maanviljelijä, agr., Lapinlahti
Rantsi Jyrki  Maanviljelijä, Varpaisjärvi
Ronkainen Markku Maanviljelijä, Nilsiä
Tähtivaara Juhani Maanviljelijä, Tervo
Åkerlund Jouko Maanviljelijä, Vieremä

MTK:n metsäjohtaja Juha Hakkarainen käsit-
teli alustuksessaan kansallisen metsäohjelman 
ja uuden metsälain keskeistä sisältöä, MTK:n 
järjestörakenteen kehittämistä, puumarkkinati-
lannetta ja metsätilojen sukupolvenvaihdosten 
edistämistä sekä MTK:n hallitusohjelmatavoit-
teita.

Maakuntajohtaja Jussi Huttunen käsitteli 
alustuksessaan Pohjois-Savon aluekehitystä, 
maakuntaprofiilia,	 työllisyyttä,	 jalostuksen	
arvonlisäystä sekä maa- metsätalouden sekä 
elintarviketeollisuuden vahvaa asemaa maa-

kunnassa. Hän otti vahvasti kantaa teurastamo-
toiminnan säilymiseen Pohjois-Savossa. Hän 
totesi, että jalostavaa elintarviketeollisuutta on 
vahvistettava siellä missä on vahva raaka-aine 
pohja. Maidon jalostuksessa tämä toteutuu ja 
vahva maidon tuotannon kehittäminen on mer-
kinnyt investointeja jalostukseen. Hän ihmet-
teli sitä miksi naudanlihan osalta ei tapahdu 
samoin. Teurastamotoiminnassakaan ei ole pe-
rusteita päästää työpaikkoja pois maakunnasta 
ja Kuopion teurastamon lakkautussuunnitel-
man perusteet eivät näytä olevan kestävällä 
pohjalla koska laskelmia Kuopion teurastamon 
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osalta ei ole kerrottu. Pörssiyhtiökään ei saa 
olla verukkeena, jolla peitellään vertailulaskel-
mia. On mahdoton paikka hallinnolle, jos se ei 
saa riittäviä perusteita ja esitettyjä laskelmia. 
Miten käy Pohjois-Savon jatkojalostuksen ja 
ovatko laskelmat kestäviä? Hän kysyi onko 
maidolla ja lihalla erilainen logiikka? Maidos-
sa korostetaan läheisyyttä ja kuljetusetäisyyttä. 
Raaka-aineen saaminen läheltä on selvä kilpai-
lutekijä.

Atria Oyj:n toimitusjohtaja Matti Tikkakoski 
käsitteli perusteita nautateurastuksen keskittä-
miselle Kauhajoelle ja Kuopion teurastamon 
lakkauttamiselle. HK:n ja Atrian noin 7 milj. 
kg:n teurastusyhteistyö loppuu 2012 Kauha-

joella josta syystä Atrialle syntyy ylikapasi-
teettia. Atrian nautateurastamot Kauhajoella ja 
Kuopiossa ovat tekniikaltaan ja tiloiltaan van-
hoja. Suunnitelmavaihtoehtoina olivat nyky-
malli kahdella nykyisellä teurastamolla, yhden 
teurastamon malli, jossa vaihtoehtoina Kauha-
joki, Kuopio ja Nurmo. Logistisesti järkevintä 
olisi  uusi teurastamo lähelle naudanlihan pää-
tuotantoaluetta  keskelle Suomea nelostien lä-
heisyyteen. Vaihtoehdoissa on merkittäviä kus-
tannuseroja. Atria ei ole avannut euromääriä, 
mutta erot vaihtoehtojen välillä ovat kymmeniä 
miljoonia. Siksi Atrian johto esittää Kauhajo-
kea, sen nykyaikaistaminen maksaa noin 20-25 
miljoonaa. Pörssiyhtiönä Atria ei voi kaikkia 
laskelmia avata.

Tikkakosken alustuksen jälkeen Pohjois-Savon Lihanautakerho luovutti adressin lyhyiden teuraskul-
jetusten puolesta Tikkakoskelle.
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Nettiadressiin oli tullut kolmessa viikossa 
2400 allekirjoitusta, noin 800 tuottajalta ja 1600 
kuluttajalta vastustamaan Atrian suunnitelmia 
viedä teurastus pois keskeisimmältä nauta-alu-
eelta. Adressin allekirjoittajat edustavat noin 
5-6 milj. kilon naudanlihan tuotantoa, huo-
mattavan suurta vasikkamäärää. Nämä kaikki 
ovat uusjaossa odottamassa millainen päätös 
teurastuksen sijoittamisesta syntyy. Atria kon-
serni on nyt ratkaisevassa tien vaiheessa oman 
kilpailukykynsä, yrityskuvansa ja Itä-Suomen 
hankintaosuutensa suhteen. Adressimme viesti 
oli: teurastus sinne, missä tuotanto on, rakenta-
malla tai yhteistyöllä.    

Esko Väänänen Pielavedeltä kysyi adressien 
luovuttajien edustajana Tikkakoskelta, mah-
taako tällä adressilla olla merkitystä Atrialle? 
Tikkakosken vastauksen mukaan kyllä, se on 
tärkeä paperi.  Tikkakoski kiitti adressista ja 
kertoi olleensa Savossa jo viime perjantaina 
kuulemassa tuottajien tuntoja ja kommentteja. 
Ymmärrän itäsuomalaisten suuren huolen kul-
jetuksista ja eläinten hyvinvoinnista ja Atria 
tekee kaikkensa, että Kauhajoki-malliin pää-
dyttäessä päästäisiin jonkinlaiseen teurastusyh-
teistyöhön.

Jussi Huttusen ja Matti Tikkakosken alusten 
jälkeen käytettiin yli 30 puheenvuoroa.

MTK:n valtuuskunnan jäsen, MTK-Keiteleen johtokunnan puheenjohtaja, mv. Markku Paananen 
Keiteleeltä käyttämässä puheenvuoroa.



LISÄ
Kumppanuus-

Kysy lisää numerosta 020 472 7060.

Atria-tuotteet valmistetaan 
100-prosenttisesti suomalaisesta lihasta. 

Toimimme karjatilojen läheisenä kumppanina. 
Saat meiltä tukea aina tuotannon kehittämisestä 

tuotantopanosten valintaan saakka. 

Tarjoamme Pohjois-Savon alueelle AtriaNauta-palvelun 
toimivat vasikka- ja teurasnoudot sekä A-Rehun laatutuotteet 

kustannustehokkaasti oman maakunnan 
rehutehtaalta Varkaudesta.

Yhdessä 
kotimaisen 

lihan puolesta
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e-lask
uVALITSE HELPPO JA NOPEA E-LASKU

E-lasku on helppo, turvallinen ja ympäristöystävällinen tapa hoitaa sähkölaskut omassa verkkopankissasi.

• Laskut tulevat suoraan verkkopankkii-
si ja voit tarkastaa ja hyväksyä laskut 
maksettavaksi tai tehdä tarvittavat 
muutokset. 

• Sinun ei enää tarvitse näpytellä tili- tai 
viitenumeroita, sillä kaikki tarvittavat 
tiedot maksamiseen ovat valmiina.

• E-lasku on täsmälleen samannäköinen 
kuin perinteinen lasku.

• Laskusi arkistoituvat automaattisesti 
verkkopankkiisi. Voit selailla laskujasi 
maksamisen jälkeenkin.

• Voit laittaa e-laskusi suoraveloituksen 
tapaan automaattiseen maksuun tai 
hyväksyä jokaisen laskun erikseen.

• Halutessasi saat pankistasi tiedon las-
kun saapumisesta esim. tekstiviestillä 
tai sähköpostilla.

• Turvallinen tapa vastaanottaa ja mak-
saa laskuja.

Tee e-laskupalvelusopimus omassa 
verkkopankissasi. Sopimuksen tekoon 
tarvitset sähkölaskustasi löytyvän viite-
numeron. 

Lisätietoja e-laskusta saat verkkopankistasi 
tai www.pks.fi/asiakaslehti.

Verkkolasku yrityksille
Sähköinen laskutus on nopea ja tehokas 
tapa välittää ja käsitellä laskuja.  Jos olet 
kiinnostunut verkkolaskutuksesta, siirry 
sivulle www.pks.fi/asiakaspalvelu/sähköinen 
lasku yrityksille, täytä siellä oleva lomake ja 
palauta sähköpostitse osoitteeseen 
asiakaspalvelu@pks.fi tai postitse Pohjois-
Karjalan Sähkö Oy, PL 141, 80101 Joensuu.

Näin näppärää on e-laskun käyttö:

Lisätietoja: www.suomenymparistopalvelu.fi
Suomen Ympäristöpalvelu Oy
Sammonkatu 8, 90570 Oulu

Puh. (08) 514 5600
fax. (08) 311 3029

MTK:n jäsenalennukset
Maatalouden tutkimukset -4%
Hivenravinnepaketit (maa) -8%
Metsän neulasanalyysit -8%

Postitus 6,50 € (+ alv 23%) 
pakettikortilla tai asiakaspalautuksena.

Perus-

tutkimukseen

sisältyy rikki (S),

vaihtoehtoisesti

natrium (Na)

LIUKOINEN TYPPI 
MAASTA MAX 5 
TYÖPÄIVÄÄ.

Viljavuustutkimukset

HUOM!

MTK
Pohjois-Savon Liiton
yhteistyö-
asianajotoimistot:

Hoidamme luottamuksella ja ammatti-
taidolla kaikki maataloutenne ja perheenne
lakiasiat.
Toimeksiannoissa
noudatamme
sopimushinnastoa.

Asianajotoimisto Kinnunen, Kokkonen
Kosonen & Haapakoski Oy

Suokatu 31 A, 70110 Kuopio
Puh. (017) 261 4615
Fax. (017) 261 4614
aatsto.kkk@co.inet.fi

Asianajotoimisto Jari Kääriäinen Oy

Louhenkatu 2 B, 74100 Iisalmi
Puh. (017) 818 447
Fax. (017) 818 446
jari.kaariainen@asianajajat.net

www.opuslex.fi



www.hkagri.fi

Liity kasvavaan joukkoomme!
HK:n naudanlihan tarve kasvaa jatkuvasti. Olemme 

investoineet lisäkapasiteettiin Outokummun teurasta-
molla ja etsimme uusia tuottajia. Ota yhteyttä!

Itä-Suomessa Sinua palvelevat:

Herkko Tynnyrinen
Hankintatoimihenkilö
010 570 1711

Urpo Tanninen 
Kenttäedustaja                     
0400 295 606         

www.hkagri.fi
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Itä-Suomessa Sinua palvelevat:

Herkko Tynnyrinen
Hankintatoimihenkilö
010 570 1711

Urpo Tanninen 
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0400 295 606         



MTK Pohjois-Savon jäsenenä ollessasi Savon Voima 
toimii kauramoottorina energia-asioissa. Saat monipuoliset energia-

palvelut myös maatilallesi ja tarjontaan pääset kätevästi tutustumaan 
kotisivuillamme. VOIMAONLINE-palvelussa voit rekisteröityä, ja jatkossa 

saat halutessasi esimerkiksi sähkötarjoukset kätevästi sähköpostiisi.

asiakaspalvelu@savonvoima.fi  • puhelin 0800 30 140
www.savonvoima.fi 

POSITIIVISTA ENERGIAA!

• Taatusti edullista sähköenergiaa
• VihreäVoima -lisäominaisuudella oikeita tekoja maailman parhaaksi
• Polttopuut helposti MottiNetistä
• VaihtoTurvalla aina markkinahintaista sähköä



Ei paha.
www.st1.fi

Yrittäjän ja ympäris tön 
luotettava kumppani!

Asiakkaanamme yritykselläsi on 
ympäristöpäivä joka päivä, todiste-
tusti ja ilman mitään lisäkuluja.

Tankkaa aina edullisesti kotimaisilla 
St1-asemilla. Tilaa oma St1-yritys-
korttisi MTK-ehdoilla numerosta 
0800 13 770 tai verkossa www.st1.fi.

EDELLÄKÄVIJÄN RATKAISUT 
KASVINSUOJELUUN!

K-MAATALOUSK-MAATALOUSK-MAATALOUSwww.k-maatalous.fi 

UUTUUS!
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Viljojen ja sokerijuurikkaan 
kasvitautien torjuntaan
• Tehokas, laajatehoinen ja erittäin pitkä suoja-aika
• Kasvin kasvua edistäviä ominaisuuksia 
• Ei pohjavesi- eikä peräkkäiskäytön rajoituksia
• Uutta formulaattiteknologiaa: Aikaisempaa riip-

pumattomampi ruiskutustekniikasta ja sääolosuh-
teista, tehostaa myös seoskumppanin imeytymistä 

Viljojen ja öljykasvien 
kasvitautien torjuntaan 
• Tehoaa myös punahomeeseen • Ei pohjavesiraj.

Kasvunsääde ohralle, rukiille, vehnälle ja 
öljypellavalle
• Tehokas kahden tehoaineen ansiosta 
• Hellävarainen viljelykasville • Ei rajoita olkisadon käyttöä

Huipputuote tautien torjuntaan 
kaikilla viljoilla ja öljykasveilla
• Pahkahomeen torjuntaan rypsillä ja rapsilla 
• Antaa suojaa punahometta vastaan viljoilla
• Ei pohjavesi- ja peräkkäiskäytön rajoitusta

Hivenlehtilannoite viljoille ja nurmikasveille 
• Käyttömäärä 1 l/ha = 608 g hivenravinteita - vahva seos!
• Sisältää viljojen kehityksen kannalta oleellisimpia hiveniä: 

mangaania, kuparia, sinkkiä sekä magnesiumia 
• Hyvät tankkiseosmahdollisuudet
• Soveltuu myös luomutuotantoon

Hukkakauran torjuntaan 
• Varmatehoinen hukkakauran torjunta-aine 
• Paras teho ruiskutettaessa viljan pensomisen 

puolivälistä korrenkasvun alkuun
• Tehoaa erinomaisesti myös luohoon
• Ei pohjavesirajoitusta

Tehokas pienannosaine viljoille
• Erittäin hellävarainen viljelykasveille 
• Tehoaa erinomaisesti myös 

mm. mataraan ja saunakukkaan 
• Joustava käsittely: 

3-lehtiasteelta lippulehtivaiheeseen
• Tehoaa hyvin kylmissäkin olosuhteissa +5°C
• Hyvät tankkiseosmahdollisuudet, 

myös hukkakaura-aineiden kanssa
• Erinomaiset käyttökokemukset v. 2010 Ainutlaatuinen pääravinteita sisöltävä

lehtilannoite
• N12 - P8 - K6: Nopea ja tehokas täydennys
• Hyvät tankkiseosmahdollisuudet 
• Humushappo ja lignosulfonaatti tekevät Foliar Extrasta 

perinteisiä lehtilannoitteita tehokkaamman 

Foliar Extra



Saat edut näyttämällä MTK:n jäsenkorttia. Jäsenalennukset ovat voimassa 31.3.2011 mennessä tehtyihin kauppasopimuksiin. Lue alla olevat ohjeet.

EnEmmän tilaa. EnEmmän istuimia.
nissan qashqai+2

nissan qashqai+2 
alk. 24 940 €
(Autoveroton hinta 19 484,32 €, autovero 5 455,68 €; 
+ toimituskulut 600 €. Yhteensä 25 540€)

TOIMI NÄIN.
1. Käy osoitteessa www.mtk.fi ja tulosta viimeisin voimassa oleva tarjous. 2. Käy valitsemassasi Nissan-jälleenmyyjäliikkeessä. 3. Osta haluamasi Nissan-ajoneuvo. 4. Näytä 
MTK-jäsenkorttiasi Nissan-jälleenmyyjälle, ennen kuin sovitte toimituksesta. 5. Jälleenmyyjä vähentää ajoneuvon hinnasta etukupongissa esitetyn hinnan. 6. Alennus 
lasketaan ostoksen loppusummasta.

JukE                 -500 €
qashqai       -1 000 €
qashqai+2   -1 000 €

X-trail           -1 000 €
navara          -1 500 €
PathfindEr  -1 500 €

moniPuolisEt nissanit mtk:n JäsEnillE 
nyt sEuraavilla alEnnuksilla:

Käenkuja 1, 70340 Kuopio, p. 017-266 66 62

Sinulle voidaan tehdä houkuttelevan tuntuisia tarjoksia, mutta kannattaa pitää pää 

kylmänä ja tutustua ehtoihin huolellisesti. Muka edullisin vakuutussopimus voikin 

pitkän päälle olla kallein. Me Lähivakuutuksessa tarjoamme Sinulle reilua peliä. 

Sopimuksemme ovat edullisia nyt, ja edullisia myös ensi vuonna. Tervetuloa 

keskustelemaan!

Kumppanin valinnassa
ei pidä hätiköidä

www.lahivakuutus.fi



www.agrimarket.fi

Johtavat merkit karjatilalle 

Keskittämällä hyödyt enemmän! 

Keskittämällä maatilan pankki- ja 
vakuutusasiat saat markkinoiden 
parhaat asiakkuusedut.* 

Lisäksi MTK:n jäsenille reilu alennus 
vakuutuksista.  

Tervetuloa Tapiolan asiakkaaksi!

Palveluntarjoajat: Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola, Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Tapiola. Tapiola Pankki Oy, Tapiola Varainhoito Oy

• Kaikki vakuutukset 
• Maatilan pankkipalvelut 

• Säästäminen ja sijoittaminen 
• Varainhoito 

Täyden 
palvelun Tapiola

* Finanssialan asiakkuusetu- ja uskollisuusranking/ 
Kanta-asiakasbarometri 10/2010
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MTK-Pohjois-Savon johtokunnan jäsen, v. 2011 alkaen MTK:n johtokunnan jäsen, agr, em. Kati 
Partanen Iisalmesta käyttämässä puheenvuoroa.

MAATALOUSTUOTTAJAIN POHJOIS-
SAVON LIITTO MTK-POHJOIS-SAVO 
RY:N TOIMINTASUUNNITELMA 
VUODELLE 2011

Liitto toimii sääntöjensä mukaisesti maa- ja 
metsätalouden sekä maaseutuyrittäjien maa-
kunnallisena etujärjestönä, edistää ja valvoo jä-
senten sekä maaseudun väestön taloudellista ja 
sosiaalista hyvinvointia, yhteiskunnallisia etu-
ja, oikeuksia ja toimintaedellytyksiä, maaseu-
tuvarallisuuden kestävää ja taloudellista käyt-
töä, edistää maakunnan maaseudun elinvoimaa 
ja maaseudun tasapainoista kehitystä MTK:n 
toimintastrategian mukaisesti.

Tavoitteidensa savuttamiseksi liitto tukee 
MTK:n toimintaa, harjoittaa yhteistyötä Itä-
Suomen ja C-tuotantotukialueen liittojen kans-
sa, toimii yhteistyössä maakunnallisten organi-
saatioiden, maataloushallinnon, neuvontajär-
jestön ja muiden toimijoiden ja sidosryhmien 
kanssa sekä toimii verkostoituneena yhteis-
työssä maaseudun ja perusmaatalouden kehit-
tämishankkeiden toimijoiden kanssa.

Järjestötoiminta, järjestökoulutus ja tiedo-
tustoiminta
Liitto suorittaa sääntöjensä ja MTK:n edellyt-
tämät tehtävät jäsenten etujen mukaisesti, tu-
kee yhdistysten ja maaseutunuorten toimintaa, 
pitää sääntömääräiset kokoukset, johtokunnan 
ja valiokuntien kokoukset. Toteuttaa ja kehittää 
yhteistyötä ja valiokuntayhteistyötä naapuriliit-
tojen kanssa, edistää viljelijöiden, maaseutu-
yrittäjien ja metsänomistajien järjestäytymistä, 
aktivoi jäseniä, maaseutunuoria ja naisia jär-
jestötoimintaan yhteistyössä MTK yhdistysten 
kanssa.

Otetaan käyttöön yhdessä MTK:n kanssa etä-
kokous- ja koulutusjärjestelmä ja osallistutaan 
järjestelmän kehittämiseen.

Tuetaan MTK-yhdistysten, yhdistysten ni-
meämien sektorivastaavien, maaseutuyrittäjä-
vastaavien, kuluttajavastaavien, ympäristöasia-
miesten, sosiaali- ja lomitusvastaavien sekä 
maaseudun tukihenkilöverkoston toimintaa ja 
järjestetään vastaavien koulutustilaisuuksia yh-
teistyössä sidosryhmien ja Itä-Suomen MTK-
liittojen kanssa.
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Järjestetään MTK-yhdistysten ja maaseutu-
nuorten kerhojen puheenjohtajille, sihteerille ja 
yhteyshenkilöille koulutuspäivät ja toteutetaan 
kehittämiskoulutusta luottamushenkilöille.

Toimitaan yhteistyössä keskusliiton kanssa 
järjestötoiminnan ja jäsenten palvelujen kehit-
tämisessä ja tuottamisessa jäsenten tarpeiden ja 
odotusten mukaisesti.

Otetaan käyttöön uudistettava jäsenrekiste-
riohjelma ja koulutetaan yhdistysten jäsenre-
kisterivastaavia. 

Otetaan käyttöön etäkokous- ja koulutusjär-
jestelmä ja osallistutaan järjestelmän kehittä-
misen yhteistyössä MTK:n kanssa.

Osallistutaan yhdessä MTK:n kanssa järjes-
tön rakenteen ja sisäisen yhteistyön, toimin-
tamallien ja viestinnän kehittämiseen, jotta 
järjestö kykenee muuttuvassa toimintaympä-
ristössä entistä paremmin huolehtimaan jäsen-
tensä edunvalvonnasta ja jäsenpalveluista.

Ylläpidetään ja kehitetään MTK Pohjois-Sa-
von	www	sivuja.	Osallistutaan	mtk.fi	internet-
sivujen ja Reppu jäsensivustojen uudistustyö-
hön sekä Salkku-intranetin suunnittelutyöhön 
yhdessä MTK:n kanssa tavoitteena parantaa 
järjestön palvelukykyä, tietoverkon käyttöä ja 
jäsenille suunnattavaa sähköistä viestintää jä-
senkunnan tarpeiden ja odotusten mukaisesti.

 
Edistetään yhdistysten viestintäosaamista, 

järjestetään viestintä- ja ATK koulutusta, esiin-
tymisen luottamushenkilöiden järjestötoimin-
nan valmiuksien kehittämiskoulutusta sekä jär-
jestöön perehdyttämiskoulutusta sukupolven 
vaihdoksen tehneille yhteistyössä Itä-Suomen 
MTK-liittojen, Pellervo- Instituutin ja osuus-
toiminnallisten yritysten kanssa. 

Tiedotetaan jäsenille Odelma jäsenlehden, 
MTK Viestin maakuntaliitteen, jäsenkirjeiden, 
tietoverkko Repun, sähköisten viestintävälinei-
den ja muiden tiedotusvälineiden avulla liiton 
ja MTK:n toiminnasta, jäseneduista, järjestö-
koulutuksesta, elinkeino- ja maatalouspoliit-
tisista asioista. Ylläpidetään maakunnallisten 

yhteistyötahojen kanssa sähköistä koulutuska-
lenteri Laaria ja tiedotetaan koulutustapahtu-
mista Laarin avulla.

Tiedotetaan liiton toiminnasta maaseutua 
ja maataloutta koskevissa asioissa yhteistyö-
kumppaneita, sidosryhmiä, maakunnallisia ja 
paikallisia päättäjiä.

Maakunnallisiin ja paikallisiin tiedotusväli-
neisiin, poliittisiin päättäjiin ja muihin tahoihin 
pidetään aktiivisesti yhteyttä maaseutua ja elin-
tarviketaloutta koskevissa asioissa.

Toimitaan yhteistyössä MTK:n kanssa edus-
kuntavaalityön Vihreä kasvu maalta ohjelman 
tunnetuksi tekemiseksi, MTK:n tavoitteiden 
sisällyttämiseksi tulevaan hallitusohjelmaan 
ja aktivoidaan jäseniä äänestämään eduskunta-
vaaleissa. 

Maaseutunuoret 
Maaseutunuorten toiminnalla edistetään nuor-
ten osallistumista järjestötoimintaan ja tuodaan 
nuoria koskevia asioita keskusteluun ja pää-
töksentekoon. Maaseutunuorten toiminnasta ja 
käytännön toteutuksesta vastaa Liiton alueella 
nuorten valiokunta, joka toimii yhteistyös-
sä	paikallis-	 /aluetason	nuorten	kerhojen	sekä	
maaseutunuorten yhteyshenkilöiden kanssa. 
Liiton toiminnassa huomioidaan nuorten ta-
pahtumat paikallisesti ja valtakunnallisesti.

Maaseutunuorten toimintaa on maaseudun 
nuorten sosiaalisten verkostojen rakentaminen 
ja kehittäminen, nuorten jäsenten perehdyttä-
minen järjestötoimintaan sekä elinkeinon ja 
sen tuotteiden markkinoinnin myönteinen edis-
täminen.  

Vuoden alussa järjestetään maaseutunuorten 
yhteistapaaminen perinteisen Kuusenkarista-
jaisen merkeissä Iisalmessa.  Nuorten opinto-
matkaa Keski-Eurooppaan toteutetaan helmi-
kuussa 2011 yhdessä SPV -hankkeen kanssa.

Kuluttajatyössä osallistutaan mm. elokuun 
lopussa Kuopiossa pidettävään elonkorjuu-
tapahtumaan. Toimitaan maaseutuammattien 
edistämiseksi tekemällä yhteistyötä koulujen ja 
oppilaitosten ja tätä toimintaa tukevaan Maa-
seutu opettaa hanketyön kanssa.  



51

Maaseutunuoria kannustetaan osallistumaan 
järjestötoimintaan mm. koulutuksen avulla 
huomioiden erityisesti nuoret ja aloittavat maa-
talous- ja maaseutuyrittäjät.  Tilanpidon aloit-
tajille järjestetään jatkajavalmennuspäivä tam-
mikuussa yhdessä eri yhteistyötahojen kanssa. 
Nuoria kannustetaan osallistumaan järjestö-
koulutukseen.

 
Itä-Suomen MTK-liittojen välistä maaseutu-

nuorten valiokuntien yhteistoimintaa jatketaan. 
Valiokunnat pitävät yhden yhteisen kokouksen 
vuoden aikana. Liiton valiokunta pitää yhteyttä 
keskusliiton nuorten valiokuntaan sekä MTK:n 
johtokunnan nuorten edustajaan ja osallistuu 
valtakunnalliseen maaseutunuorten tiedotus-
toimintaan.

Maaseutunuoret järjestävät perinteiset joulu-
tulet valtateiden varsille. Maaseutunuoret osal-
listuvat eduskuntavaalikeskusteluun nostamal-
la esille maaseutunuorten kannalta tärkeitä tee-
moja. Kansanedustajien kummitilatoimintaa 
jatketaan ja uusille valituille edustajille etsitään 
kummitilat. 

Tuotanto-,  tulo- ja tukipolitiikka
Liitto edistää kotimaisuuskampanjaa ja kulut-
tajatyötä MTK:n uudistetun kuluttajaohjelman 
mukaisesti, edistää kotimaisten tuotteiden ja 
palveluiden suosimista alueellisissa julkisissa 
hankinnoissa, edistää laatutyötä sekä jäsenille 
lisäarvoa tuottavaa vastuullista ruuan ja pal-
velujen tuotantoa yhteistyössä MTK:n, MTK 
yhdistysten, omien kaupallisten yritysten ja si-
dosryhmien kanssa. 

Edistää maakunnallisten elintarvikkeiden 
menekkimahdollisuuksia, tuotantoa, vakaata 
tuottajahintakehitystä, tuotantokustannusten 
alentamista, markkina-aseman vahvistamista, 
sekä hajautetun bioenergian tuotannon ja yrit-
täjyyden kehittämistä sekä tuotantomahdolli-
suuksien hyödyntämistä.

Seurataan tuottaja- ja toimialaorganisaatioi-
den perustamiseen liittyvää lainsäädännön ke-
hittymistä ja organisaatioiden toteuttamismah-
dollisuuksia.

Toteutetaan yhteistyössä MTK:n ja muiden 

yhteistyötahojen kanssa tuotantopanosten hin-
taseurantaa, etsitään keinoja ja uudenlaisia 
kauppatapoja lannoitemarkkinoilla yhteistyös-
sä alan toimijoiden kanssa kilpailun lisäämi-
seksi ja maataloustuotteiden markkinatasapai-
non ylläpitämiseksi ja parantamiseksi. Toimi-
taan tuottajia hyödyntävän ja markkinointiris-
kejä vähentävän markkinointiyhteistyön edis-
tämisessä, edistetään kotimaisen valkuaisrehun 
tuotantoa, tilojen välistä vilja- ja rehukauppaa 
sekä sopimustuotantoa yhteistyössä Itä-Suo-
men MTK liittojen kanssa.

Toimitaan ja vaikutetaan yhteistyössä maa-
kunnallisten yhteistyökumppaneiden kanssa 
alueellisen luonnonvarojen hoitoa ja käyttöä 
koskevan sekä alueellisen energiaohjelman 
laatimiseksi.

Toimitaan aktiivisesti ja verkostoitunees-
ti maaseudun kehittämisasetuksen ja Manner 
Suomen maaseutuohjelman mukaisten tuki- ja 
kehittämisohjelmien hyödyntämisessä ja Itä-
Suomen yhteistyön kehittämisessä yhdessä 
hallintoviranomaisten ja muiden toimijoiden 
kanssa.

Seurataan EU:n yhteisen maatalouspolitiikan 
toteuttamista, valvontaa, uudistamista, rahoi-
tuksen riittävyyttä ja kohdentumista, tulevan 
rahoituskehyksen ja ohjelmakauden tukiohjel-
man valmistelua ja kansalliseen maatalouspo-
litiikkaan liittyvän lainsäädännön kehittämistä, 
toimeenpanoa, soveltamista, valvontaa ja oi-
keusturvan toteutumista sekä maaseutuohjel-
man toimivuutta. 

Toimitaan epäkohtien ja ongelmien poistami-
seksi ja tukijärjestelmien yksinkertaistamiseksi 
yhteistyössä MTK:n kansanedustajien ja maa-
taloushallinnon kanssa. 

Toimitaan yhdessä MTK:n kanssa kaikkien 
tukioikeusjonossa olevien peltojen saattami-
seksi Lfa-  ja ympäristötuen tukioikeuden pii-
riin.

Toteutetaan tukiedunvalvontaa, tiedotetaan ja 
järjestetään koulutusta viljelijöille, EU- avusta-
jille sekä sidosryhmille tukien sisällöstä ja ha-
kemisesta hanketoiminnan avulla yhteistyössä 
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MTK yhdistysten, maatalous- ja ympäristö-
hallinnon ja neuvontajärjestön kanssa ja var-
mistetaan kehittämishankkeiden jatkuminen 
nykyisen ohjelmakauden loppuajaksi sekä sel-
vitetään maaseutuyrittäjyyden kehittämismah-
dollisuuksia hanketoiminnan avulla.

Rakennepolitiikka 
Liitto seuraa kunta- ja palvelurakenteen kehit-
tymistä, Paras hankkeen toteutusta, aluehallin-
non toimivuutta, maaseutuhallinnon uudistusta 
sekä toimintansa aloittavien lomituspalvelu-
hallinnon yksiköiden ja lomituspalveluiden 
toimivuutta. 

Liitto toimii yhteistyössä Pohjois-Savon 
Elinkeino-, Liikenne- ja Ympäristökeskuk-
sen (ELY) kanssa, Itä-Suomen MTK liittojen 
kanssa yhteistyössä aluehallintoviranomaisen 
(AVI) kanssa ja Maakuntaliiton sekä kehittä-
misverkostojen ja muiden yhteistyötahojen 
kanssa maatalouden, maaseudun ja maakunnan 
kehittämistyössä sekä maaseudun palveluiden 
turvaamisessa.

Liitto edistää eri yhteistyötahojen kanssa 
Pohjois-Savon laajakaistahankkeen toteutta-
mista. Tavoitteena on saada nopeiden ja edul-
listen laajakaistayhteyksien piiriin kaikki maa-
seudun yritykset ja asukkaat.

Toimitaan maakunnan kehittämishankkeiden 
edistämistyössä ja rahoituskehyksen suuntaa-
misessa osallistumalla maakunnan yhteistyö-
ryhmän (MYR) työskentelyyn.

Osallistutaan MTK:n ympäristö-ohjelman to-
teutukseen ja EU:n vesipuitedirektiivin (VDP) 
mukaisten alueellisten yhteistyöryhmien toi-
mintaan.

Toimitaan MTK:n ja muiden tahojen kans-
sa yhteistyössä yritysten hallinnollisen taakan 
keventämisessä ja kansallisen byrokratian pur-
kamisessa, tavoitteena mm. yksinkertaistaa 
voimassa olevan lainsäädännön edellyttämiä 
tiedonantovelvoitteita sekä kehittämällä säh-
köistä viranomaisasiointia.

 
Edistetään yritys- ja hanketukien hyödyntä-

mistä ja hallinnollisten menettelytapojen sel-
keyttämistä. Toimitaan verkostoituneesti pe-
rusmaatalouden ja maaseudun kehittämisessä 
eri hankkeiden kanssa ja osallistutaan näiden 
hankkeiden ohjausryhmätyöskentelyyn.

Edistetään tilusjärjestelyjen toteuttamista 
Pohjois-Savossa. 

Toimitaan yhteistyössä MTK:n ja eri toimi-
joiden kanssa maatalouden ja maaseutuyri-
tysten työvoiman saatavuuden turvaamisessa, 
luonnonvara-alan koulutuksen ja opetuksen 
kehittämisessä ja turvaamisessa.

Edistetään maaseutuyrittäjyyttä, yrittäjien 
verkostoitumista ja elinkeinojen kehittämistä 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Edistetään hanketoiminnan avulla sukupol-
venvaihdosten toteutumista sekä ammatinva-
linnan edessä oleville nuorille luonnonvara-alan 
mahdollisuuksista yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa sekä ATK hyötykäytön edistämistä, vil-
jelijäkoulutusta, laajakaistayhteyksien kehittä-
mistä sekä ATK tukihenkilöverkoston toimin-
taa. Varmistetaan hanketoiminnan jatkuminen 
nykyisen ohjelmakauden loppuajaksi.

Ympäristö- ja maapolitiikka
Toimitaan yhteistyössä MTK:n kanssa yksityi-
sen maanomistusoikeuden ja maanomistajien 
oikeusturvan puolesta. Tuetaan ja edistetään 
kestävän kehityksen mukaista maataloutta ja 
maaseutuyrittämistä, toimitaan luonnonvarae-
linkeinojen jatkuvuuden ja taloudellisen kan-
nattavuuden turvaamiseksi. 

Seurataan kuntien ympäristönsuojelumäärä-
ysten laadintaa, sisältöä ja soveltamista, kaa-
voitusta ja maan käyttöä sekä ympäristö- ja 
maapoliittisen lainsäädännön valmistelua ja 
käytäntöön soveltamista.

Tuetaan MTK:n tavoitteita ja toimintaa ym-
päristönsuojelulain kokonaisuudistukseen, 
ympäristölupaehtoihin ja ympäristöhallinnon 
toimintaan sekä linja- ja johtoaluekorvaus-
ten suositussopimusten sisältöön sekä muu-
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hun maankäyttöön liittyvässä vaikuttamisessa 
maanomistajien etujen mukaisesti.

Toimitaan yhteistyössä MTK:n kanssa uuden 
järjestön ympäristöohjelman toteuttamisessa.

Osallistutaan vesienhoitosuunnitelmien ja 
toimeenpano-ohjelmien toimeenpanoa koske-
viin työryhmien työskentelyyn.

Seurataan maanomistajien oikeusturvan to-
teutumista ja toimitaan oikeusturvaongelmien 
ja lainsäädännön epäkohtien ja puutteiden kor-
jaamiseksi.

Toteutetaan valiokuntayhteistyötä Itä-Suo-
men MTK liittojen ja MO- liiton kanssa ympä-
ristö- ja maapoliittisessa edunvalvonnassa.

Järjestetään ympäristöasiamiehille koulutus-
tilaisuus, tiedotetaan ympäristö- ja maapoliitti-
sista asioista.

Avustetaan maanomistajia kaavoitus-, lunas-
tus- ja korvausasioissa yhteistyössä Maanomis-
tajien Arviointikeskuksen kanssa. 

Tuetaan Maanomistajien Arviointikeskuksen 
Itä-Suomen toimipisteen toimintaa, tiedotetaan 
maanomistajia kaavoitus-,  lunastus- ja korva-
usasioista, toiminnasta ja palveluista jäsenille 
ja sidosryhmille.

Veropolitiikka
Toimitaan yhdessä MTK:n ja muiden toimijoi-
den kanssa siten, että viljelijöiden, metsänomis-
tajien ja maaseutuyrittäjien verotus ei muodos-
tu raskaammaksi kuin muiden väestöryhmien 
eikä verotus vaaranna näiden elinkeinojen har-
joittajien kilpailukykyä sisämarkkinoilla. 

Seurataan veropolitiikan uudistamisehdotuk-
sia ja – linjauksia ja toimitaan yhdessä MTK:n 
ja muiden toimijoiden kanssa siten, että halli-
tusohjelmaa laadittaessa jäsenten olosuhteet ja 
tarpeet otetaan huomioon.

Tuetaan MTK:ta lahja- ja perintöverotuksen 
kehittämistä siten, että sukupolvenvaihdoksia 
ei rasitettaisi tulevaisuudessa perintö- ja lahja-
verotuksella.

Tuetaan MTK:ta tuloverotuksen uudistami-
sessa siten, maatalouden ja muun yritystulon 
jaettavan yritystulon pääomatulo-osuutta las-
kettaessa nettovarallisuudessa huomioidaan 
vain puolet maatalouden tai yritystoiminnan 
veloista ja ettei pääomatuloverotusta kiristetä.

Tuetaan MTK:ta ja toimitaan yhdessä muiden 
toimijoiden kanssa maa- ja metsätalousmaan 
kiinteistöveron torjumiseksi ja veron poistami-
seksi maa- ja metsätalouden rakennuksilta.

 
Liitto edistää verolainsäädännön tuntemusta, 

verosuunnittelua ja osaamista verotuksen eri 
osa-alueilla tiedottamalla, toteuttamalla suku-
polvenvaihdosten ja tuloverotuksen veroneu-
vontaa ja koulutusta.

 
Järjestetään maakunnallista ja alueellista ve-

rokoulutusta viljelijöille, maaseutuyrittäjille, 
tilitoimistoille ja veroilmoitusten laatijoille.

Sosiaalipolitiikka
MTK- Pohjois-Savo tukee omalla toiminnal-
laan MTK:n asettamia tavoitteita siinä, että 
yrittäjät voivat henkisesti ja fyysisesti hyvin, 
työhyvinvointi paranee ja sosiaaliturva on kat-
tava eri elämäntilanteissa.

MTK- Pohjois-Savo osallistuu MTK- Itä-
Suomen tuottajaliittojen sosiaalivaliokunnan 
toimintaan liiton nimeämien edustajien kautta. 
MTK:n sosiaalivaliokunnassa pyritään pitä-
mään edustus Pohjois-Savosta. Valiokuntien 
tärkeänä tehtävänä on toimia aloitteiden ja esi-
tysten tekijöinä jäsenten erityissosiaaliturvan 
kattavuuden parantamisessa, selkeyttämisessä 
ja kehittämisessä

Kuntosavotta- hankkeen kautta edistetään 
jäsenten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Su-
kupolvenvaihdosten toteutumisessa ja edistä-
misessä liitto toteuttaa jatkuvuutta yli sukupol-
vien hanketta ja tekee sukupolvenvaihdosten 
edistämisessä yhteistyötä muiden maakunnal-
lisen yhteistyötahojen kanssa.  Liitto osallistuu 
lomituspalveluyksiköiden ja työterveyshuollon 
yhteistyöryhmien toimintaan yhteistyössä tuot-
tajayhdistysten nimeämien edustajien kautta.  
Liitto tiedottaa ja kouluttaa sosiaaliturvaan 
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liittyvistä asioista yhteistyössä Mela:n ja mui-
den toimijoiden kanssa.  Liitto toimii Melan ja  
MTK:n liittojen yhteistyösopimuksen mukai-
sesti.

Vahvistettiin vuodelle 2011 liiton luottamus-
henkilöiden palkkiot, talousarvio ja yhdistys-
ten jäsenmaksut liitolle.

Liiton luottamustehtäviin valittiin erovuo-
roisten tilalle seuraavat henkilöt:

Liiton johtokunta 2011-2013.
Agrol.,   maaseutuyrittäjä Veijo Karkkonen, 
Karttula
mv. Ville Pekkarinen, Kuopio
mv. Juha Partanen, Pielavesi
maaseutuyrittäjä Johanna Seppälä, Siilinjärvi 
(maaseutunuorten edustaja)

Liiton tilintarkastajat v .2011:
mv. Heikki Jääskeläinen, Siilinjärvi 
mv. Kalle Pietikäinen, Kiuruvesi
hallintojohtaja, HTM Seppo Koski,  Kuopio 

Varatilintarkastajat v. 2011
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi
em. Tuula Kuosmanen Nilsiä

MTK:n valtuuskunta 2011-2012
mv. Markku Paananen, Keitele 
agr., em. Eeva-Kaisa Pulkka, Vieremä

Pohjois-Savon Maataloustuottajain säätiön 
hallitus vv. 2011-2013
mv. Jyrki Rantsi, Varpaisjärvi
mv. Pertti Niiranen, Maaninka
Varajäsenet:
Mv Jorma Ritvanen, Vesanto
mv. Riikka Hänninen, Suonenjoki

Pohjois-Savon maataloustuottajain säätiön 
tilintarkastajat v. 2011:
mv. Heikki Jääskeläinen, Siilinjärvi
mv. Kalle Pietikäinen, Kiuruvesi 
hallintojohtaja HTM Seppo Koski,  Kuopio
Varatilintarkastajat:
mv. Hannu Smolander, Tuusniemi
em. Eija Mykkänen, Lapinlahti
em. Tuula Kuosmanen, Nilsiä

Liiton kokouksista ilmoittaminen v. 2011 
Liiton kokouksista päätettiin ilmoittaa sääntö-
määräisten ilmoitustapojen lisäksi Iisalmen Sa-
nomissa ja Savon Sanomissa.

Syyskokouksen tiedote
Pohjois-Savon ja Itä-Suomen kotieläintuo-
tannon kehityksen tukena ovat olleet vahvat 
tuottajien omistamat osuuskunnat, jotka ovat 
taanneet maidon ja lihantuotannon myönteisen 
kehittymisen. 

Osuuskunnat ovat myös turvanneet jäsenten 
tasapuolisen kohtelun hinnoittelussa ja pal-
velussa. Tuottajien luottamus ja usko omiin 
osuuskuntiin on ollut vahva ja auttanut Poh-
jois-Savon kehittymistä maakuntien ykköseksi 
maidon- ja naudanlihan tuotannossa.

Maitoalan osuuskunnat ovat onnistuneet toi-
minnassaan hyvin ja taanneet tuottajille vakaat 
markkinat ja hinnan. 

Lihasektorilla asiat ovat menneet huonoon 
suuntaan. Pohjois-Savon lihatuotannon kan-
nalta ei ole toimittu viime vuosina tuottajien 
luottamuksen arvoisesti. 

Suunniteltuja Lihakunnan ja Itikka osuus-
kunnan toimia Atrian koko teurastamotoimin-
nan keskittämisestä Kauhajoelle ja päätuotan-
toalueiden ulkopuolelle logistisesti syrjäiseen 
paikkaan eivät Lihakunnan itäsuomalaiset tuot-
tajat hyväksy. Ratkaisulla aiheutettaisiin lisää 
kustannuksia ja heikennettäisiin suomalaisen 
naudanlihantuotannon kilpailukykyä.

 
Tuottajat hämmästelevät miksi Itikka osuus-

kunnan omistamaan Kauhajoen teurastamoon 
ei syntynyt jatkosopimusta rahtiteurastuksesta 
HK Scanin kanssa. Nyt HK Scan joutuu rat-
kaisun seurauksena investoimaan ja keskittä-
mään nautateurastustaan Outokumpuun. Tästä 
seuraa, että Lihatalot ajavat jatkossa entistä 
enemmän teuraita ristiin, Atria idästä  länteen 
ja HK Scan  lännestä itään. Tämä on epätervet-
tä toimintaa, jota eivät Pohjois-Savon tuottajat 
hyväksy. 

Tuottajat tekevät itsenäisesti omia ratkaisu-
jaan ja valitsevat yhteiskumppanikseen kus-
tannustehokkaita toimijoita, joilla on hyvä tili-
tyskyky, halu kehittää Itä-Suomen naudanlihan 
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tuotantoa, joilla ovat lyhyet teuraskuljetukset ja 
jotka jättävät myös merkittävän osan lihanja-
lostuksen lisäarvosta lihan päätuotantoalueille. 

Tuottajien siirtymien kautta siirtyy osuuskun-
nassa myös omistus- ja päätösvaltaa. Mikäli 
Lihakunnassa käy näin, olisi se menetys koko 
Itä- ja Pohjois-Suomen kotieläintuotannolle. 
Tämän varalle Lihakunnan jäsenten onkin tar-
peen miettiä vaihtoehtoja sille, miten Lihakun-
nan pääomat parhaiten hyödyntävät jatkossa 
Itä- ja Pohjois-Suomen liha-alan kilpailuky-
vyn, yhteistyön sekä kotieläintuotannon kehit-
tämistä. 

Lihatalojen tulee löytää malli jolla yhteistyö 
teurastuksessa ja eläinkuljetuksissa voidaan 
kustannustehokkaasti ratkaista. Ratkaisu on 
löydettävä ennen kuin Kuopion teurastamon 
osalta tehdään lopulliset päätökset. Lihakun-
nan hallinnon tulee palauttaa tuottajien luotta-
mus ja turvata Itä-Suomen lihantuotannon ke-
hittämisedellytykset

  
.
MUUT KOKOUKSET, TILAISUUDET JA 
MUU TOIMINTA

MTK yhdistysten puheenjohtajien ja sihtee-
rien koulutuspäivät
Liitto järjesti yhdistysten puheenjohtajille ja 
sihteereille kevään koulutuspäivän 27.1.2010 
Hotelli Rauhalahdessa Kuopiossa.

Tilaisuudessa käsiteltiin mm. ajankohtai-
sia metsäasioita, metsäpolitiikkaa, puumark-
kinoita, kilpailulainsäädännön vaikutuksia 
puumarkkinoihin, metsäorganisaatioiden toi-
minnan kehittämistä, Maanomistajien Arvi-
ointikeskuksen Itä-Suomen toiminnan käyn-
nistämistä, toimintaa ja palveluita, käytännön 
järjestötyötä Pohjois-Savossa, markkinaedun-
valvontaa, tilojen välisen viljakaupan kehittä-
mistä, kuntien ympäristönsuojelumääräysten 
laadintaa ja sisältöä, yhdistysten talousasioi-
ta sekä yhdistysten toiminnan suunnittelua ja 
kehittämistä, kevään toimintaa sekä kehittä-
mishankkeiden toimintaa. Lisäksi ohjelmaan 
sisältyi puheenjohtajan ja toiminnanjohtajan 
kyselytunti ja keskustelu liiton ja yhdistyksen 

toiminnan kehittämisestä tulevaisuudessa ja lä-
hiruokaviestin toteuttaminen.

Alustajina toimivat aluejohtaja Jukka Hujala 
Metsänomistajien Liitto Järvi-Suomesta, alue-
johtaja Markus Kaikkonen Maanomistajien 
Arviointikeskuksesta, Lähiruokaviestin han-
kepäällikkö Irma Kärkkäinen, liiton toimihen-
kilöt ja hankevetäjät. Tilaisuuteen osallistui 33  
luottamushenkilöä.  

Syksyn 2010 puheenjohtajien ja sihteerien 
koulutuspäivät järjestettiin 4.-5.10.2010 yh-
dessä MTK liittojen Pohjois-Savon, Pohjois-
Karjalan, Keski-Suomen ja Etelä-Savon kans-
sa Kylpylähotelli Rauhalahdessa Kuopiossa. 
Ensimmäisen koulutuspäivänä paneuduttiin 
kunkin liiton omien ja sisäisten järjestöasioiden 
käsittelyyn. Iltapäivällä oli yhteinen osio, jossa 
Holiday Club:n toimintaa esitteli Teemu Sillan-
pää ja Metsäliitto- konsernin ajankohtaiskatsa-
uksen esitti puun hankinnasta vastaava johtaja 
Juha Mäntylä. Hän oli myös yhteisen päivälli-
sen ja illanvieton isäntä. Illanvieton viihteelli-
sestä osuudesta vastasi kansantaiteilija Aapeli 
Rummukainen Kuopiosta.

MTK Pohjois-Savon liiton osioon sisältyi 
tj. Juhani Savolaisen alustus MTK:n toimin-
taympäristöstä ja sen tulevista muutoksista 
sekä loma- ja maataloushallinnon muutoksista 
Pohjois-Savossa. Pohjois-Savon laajakaista-
yhtiön toiminnan käynnistämisestä kertoi pro-
jektipäällikkö Pekka Laukkarinen, Ylä-Savon 
Kehitys Oy:sta. MTK:n tulevaisuuden toi-
mintastrategiasta käytti alustuspuheenvuoron 
Pellervo Instituutin koulutuspäällikkö Markku 
Vuorensola, jonka jälkeen paneuduttiin yhdis-
tystason toiminnan kehittämiseen ja ryhmätöi-
hin koulutuspäällikkö Markku Vuorensolan ja 
järjestökouluttaja Tapani Laukkasen johdolla. 

Toisen päivän yhteisen osion ohjelmaan si-
sältyi MTK:n valtuuskunnan pj. Aarno Putto-
sen alustus MTK:n organisaation ja rakenteen 
kehittämisestä ja valmistautumisesta eduskun-
tavaaleihin, kuntaliiton varatoimitusjohtaja 
Timo Kietäväisen alustus kuntatalouden tule-
vaisuuden näkymistä, johtaja Seppo Aaltosen 
markkinakatsaus ja alustus ajankohtaisesta 
maatalouspolitiikasta. Iltapäivän ohjelmaan 
sisältyi myös yhteinen osio tuottajayhdistysten 
toiminnan kehittämisestä, jonka johdannoksi 
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toiminnanjohtaja Vilho Pasanen MTK-Pohjois-
Karjalasta ja tj. Juhani Savolainen alustivat lii-
toissa käynnistettyä ja toteutettua kehittämis-
työtä. Koulutustilaisuuteen osallistui yhteensä  
140  henkilöä, joista 45  Pohjois-Savosta.

Verotus:
Liitto järjesti toimintavuonna helmikuussa alu-
eellisia verokoulutustilaisuuksia Kiuruvedellä, 
Nilsiässä, Lapinlahdella, Kuopiossa, Leppä-
virralla ja Suonenjoella. 8.12.2010 järjestettiin 
yhdessä M@@TK-hankkeen kanssa verokou-
lutuspäivä tilitoimistoille ja maa- ja metsäta-
louden veroilmoituksen laatijoille Kuopiossa. 
Päivään osallistui 90 henkilöä

Tilaisuuksissa käsiteltiin ajankohtaisia maa- 
ja metsätalouden veroasioita, verotuksen 
suunnittelua, tilinpäätösten laatimista vero-
tusmenettelyn uudistusta, verolainsäädännön 
muutoksia, verotuksen yhtenäistämistä, uu-
sinta oikeuskäytäntöä, energiaverotusta, ve-
roilmoitusten laatimista, sähköistä asiointia ja 
verokirjanpitoa, tilinpäätöksien ja ilmoitusten 
laatimista  Pro-Agrian ja Suonentieto Oy:n oh-
jelmilla. .

Liiton toimihenkilöt suorittivat ympäri vuo-
den veroneuvontaa liiton toimistolla tulovero-
tukseen ja sukupolvenvaihdoksiin liittyvissä 
asioissa sekä SPV- ja ATK -hankkeiden tilai-
suuksissa. Jari Kauhanen ja Juhani Savolainen 
osallistuivat lisäksi veroneuvontaan MTK:n 
kaikille jäsenille tarkoitetussa veropalvelupu-
helimessa yhdessä MTK:n verojuristin kanssa. 

SPV- hankkeen tilaisuuksissa käsiteltiin 
luopujien ja jatkajien verokysymyksiä ja ve-
rosuunnittelua perintö- ja lahjaverolain, luo-
vutusvoittojen verotuksen, tuloverotuksen, ar-
vonlisäverotuksen sekä varainsiirtoveron osal-
ta. ATK-hankkeen verotilaisuuksissa käsiteltiin 
ajankohtaisia tuloverotukseen liittyviä veroasi-
oita sekä verosuunnittelua. 

Tj. Juhani Savolainen toimii verovelvollisia 
edustavana Savo-Karjalan veroviraston alueen 
verotuksen oikaisulautakunnan jäsenenä. 

MTK yhdistysten vuosikokoukset:
MTK yhdistysten kevätkokoukset pidettiin    
17.3.- 7.4.2010 välisenä aikana. Näiden koko-
usten yhteydessä pidettiin viljelijöiden EU-tu-
kikoulutustilaisuudet. Tilaisuuksissa käsiteltiin 

maatalouden tukijärjestelmiä 2010, keskeisiä 
muutoksia, tukitasoja, täydentäviä ehtoja, säh-
köistä tukihakua, ajankohtaisia muita maata-
louspoliittisia asioita ja tukien hakemista ja 
hakemusten täyttämistä. Tilaisuuksissa käytti-
vät puheenvuorot myös maaseutuelinkeinovi-
ranomaiset. Lisäksi järjestettiin koulutustilai-
suus EU avustajille ja neuvojille 2.3.2010 sekä 
erikoistuneiden tuotantosuuntien viljelijöille 
tarkoitetut tukikoulutustilaisuudet luomutiloil-
le 7.4.2010, nautatiloille 8.4.2010, puutarha-, 
marja- ja kasvinviljelytiloille 9.4.2010 sekä 
sikatiloille 15.4.2010. Tilaisuuksiin osallistui 
yhteensä  604 osallistujaa.

MTK yhdistysten syyskokoukset pidettiin 
29.10.-25.11.2010 välisenä aikana. Tilaisuuk-
sissa käsiteltiin normaalien yhdistysten syysko-
kousasioiden lisäksi ajankohtaisia maatalous-
poliittisia ja tukiasioita. Erityisesti kokouksissa 
olivat esillä Atria Oyj:n suunnitelmat Kuopion 
nautateurastamon sulkemisesta ja Lihakunnan 
omistajaohjauksen ja keskeisen luottamusjoh-
don rooli. 

Pohjois-Savon maatalouden työvoiman saa-
tavuusseminaari:
MTK-Pohjois-Savo järjesti yhteistyössä Poh-
jois-Savon ELY-keskuksen ja M 14 Itä-Suo-
men aktiivisen maahanmuuttopolitiikan pilotti 
hankkeen kanssa 26.1.2010 seminaarin pal-
kattua työvoimaa käyttäville tiloille, kuntien 
lomatoimistoille, yksityisiä lomituspalveluita 
tarjoaville toimijoille ja oppilaitosten edusta-
jille tarkoitetun seminaarin tavoitteena turvata 
työvoiman saatavuutta, osaamista ja varmistaa 
tulevaisuudessa työvoiman saatavuus.

Itä-Suomen MTK liittojen johtokuntasemi-
naari:
MTK Liittojen Pohjois-Savon, Pohjois-Kar-
jalan, Keski-Suomen ja Etelä-Savon johto-
kuntien ja valtuuskunnan jäsenten yhteinen 
johtokuntaseminaari järjestettiin 2.2.2010 Var-
kaudessa. Teemana oli MTK:n strategian toteu-
tuminen, järjestön rakenne sekä ajankohtainen 
maatalouspolitiikka. Alustajina tilaisuudessa 
olivat MTK:n pj. Juha Marttila ja toiminnan-
johtaja Antti Sahi.
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MTK Pohjois-Savon johtokunnan ja ProAg-
ria Pohjois-Savon hallitusten yhteiskokous:
MTK Pohjois-Savon liiton johtokunnan ja 
MTK:n valtuuskunnan ja ProAgria Pohjois-
Savon hallituksen yhteiskokous järjestettiin 
18.3.2010 Kiuruvedellä. Tilaisuuden ohjel-
maan sisältyi Maito-osaamisen kehittäminen ja 
sen näkyvyyden lisääminen maakunnallisessa 
suunnittelussa ja kokonaisvaltainen Pohjois-
Savon maatalouden kehittäminen ja itä-suo-
malainen yhteistyö. Aiheesta alusti Ylä-Savon 
Kehitys Oy:n tj. Petri Pietikäinen. Pohjois-Sa-
von kehittämisen painopisteistä ja maakunta-
suunnitelman sisällöstä ja yhteisistä tavoitteista 
alustivat ProAgria Pohjois-Savon johtaja Matti 
Ollikainen ja MTK-Pohjois-Savon toiminnan-
johtaja Juhani Savolainen.

JÄSENETUYHTEISTYÖKUMPPANIT: 

Savon Voiman ja liiton energiayhteistyö: 
MTK Pohjois-Savon ja Savon Voiman maa-
kunnallinen energiayhteistyö jatkui puitesopi-
muksen mukaisesti. Yhteistyön kautta Pohjois-
Savon alueen MTK:n jäsenet saivat jäsenetu-
sopimuksen mukaiseen hintaan polttoöljyä ja 
sähköä. Uusista listahintaisista ja kiinteähin-
taisista sähköenergian jäsenetuhinnoista tehtiin 
sopimus keväällä 2009, Sopimus on voimassa 
vuoden 2011 loppuun saakka. Valtaosa jäse-
nistä on mukana vakautetun jäsenetusähkön 
piirissä. Jäsenetutuotteisiin sisältyi myös koko-
naisvaltaisten varavoimaratkaisujen suunnitte-
lu, jäsenhintaiset varavoimaratkaisut. 

Sähköturvallisuus
MTK Pohjois-Savo on sopinut 14.2.2011 jä-
seneduista Tapiola-ryhmän ja neljän Turvatek-
niikan Keskuksen   (nykyisin Turvallisuus- ja 
kemikaalivirasto)  hyväksymän valtuutetun 
sitoutumattoman sähköturvallisuustarkastajan 
kanssa maatilojen sähköturvallisuustarkastuk-
sista. Turvallisuustarkastusten lisäksi jäsenetu-
ja syntyy Tapiola-ryhmän vakuutustuotteiden 
hinnan ja laadun muodossa.

MTK Pohjois-Savon nettisivuilta löytyvät säh-
köturvallisuustarkastajien yhteystiedot ja jä-
senetuhinnat

NettiTieto OY:n ja liiton yhteistyö:
Yhteistyötä Nettitiedon kanssa jatkettiin 
22.6.06 tehdyn yhteistyösopimuksen mukai-
sesti koskien   Farminetti julkaisujärjestelmää. 
Sopimus mahdollistaa hankkia jäsenetuhinnoin 
valmiit nettisivut ja siihen liittyvät tukipalvelut. 
Lisäksi neuvoteltiin uusista sähköisen tiedo-
tuksen kehittämismahdollisuuksista ja hyödyn-
tämisestä.  

Woikoski Oy
Liiton yhteistyö jatkui Woikoski Oy:n kanssa 
keväällä 2007 solmitun puitesopimuksen mu-
kaisesti. Sopimuksen kautta jäsenet saavat hit-
sauskaasuja - ja tarvikkeita jäsenetuhintaan.

Suonentieto Oy
Liiton yhteistyö jatkui Suonentieto Oy:n kans-
sa puitesopimuksen mukaisesti. Sopimuksen 
kautta jäsenet saavat kirjanpito, taloussuunnit-
telu ja viljelysuunnitteluohjelmia jäsenetuhin-
taan.

Asianajopalvelut
Jäsenetuyhteistyö jatkui puitesopimuksen mu-
kaisesti asianajotoimistojen Kinnunen, Kokko-
nen, Kosonen@Haapakoski Oy:n ja Jari Kää-
riäinen Oy:n kanssa. Jäsenet saavat jäsenetu-
hintaisten lakiasiainpalvelujen lisäksi ilmaista 
lainopillista	tietoa	internetsivuilta:	www.opus-
lex.fi	

Holiday Club- jäsenedut
Holiday Club Resorts Oy kanssa neuvoteltiin 
toimintavuoden syksyllä MTK- Pohjois-Savon 
jäsenistölle jäsenetuhintaisia Holiday Club tu-
tustumislomia. 
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KOULUTUSTOIMINTA
Liiton koulutustoiminta käsitti vuoden aikana 
järjestökoulutusta ja tuotantosuunta- ja teema-
kohtaisia koulutuksia. Kolutusta toteutettiin 
yhteistyössä MTK:n järjestökoulutuksen, Itä-
Suomen MTK-liittojen, Maaseudun Sivistys-
liiton ja alueella toimivien sidosryhmien ja ke-
hittämishankkeiden toimesta. 

Helmikuussa pidettiin alueelliset verokoulu-
tustilaisuudet Kiuruvedellä, Nilsiässä, Lapin-

lahdella, Kuopiossa, Leppävirralla ja Suonen-
joella. Joulukuussa 8.12. järjestettiin yhdessä 
M@@TK-hankkeen kanssa verokoulutuspäivä 
tilitoimistoille ja maa- ja metsätalouden veroil-
moituksen laatijoille Kuopiossa päivään osal-
listui 90 henkilöä.

Sosiaali- ja lomitusvastaaville järjestettiin 
MTK-liittojen yhteiset koulutuspäivät 2.-3-8. 
Jyväskylässä. 

EU- avustajille ja neuvojille järjestettiin 
koulutuspäivä Tukisarka-hankkeen toimesta 
2.3. Tilaisuudessa käsiteltiin tukijärjestelmän 
muutokset ja tukiehdot sekä avustajatoiminnan 
käytännön asioita. Koulutukseen osallistui 110 
henkilöä.

Tukisarka-hankkeen toimesta pidettiin ke-
väällä viljelijöiden kuntakohtaiset tukikoulu-
tustilaisuudet  ja erilliset tukikoulutukset luo-
mu-, puutarha- marja-, vilja, sika- ja nautati-
loille. 

MTK:n järjestökoulutus:
Järjestökoulutuksen MTK Start III  Itä-Suomen 
kurssi pidettiin Joensuussa 16-17.2.

MTK - Start II- viestintäkurssit  pidettiin 19-
20.10. Jyväskylässä. 

Maatalouden sähköinen koulutus- ja tapah-
tumakalenteri Laari
Laari	 	 	 (http://www.laari.info)	 	 	 on	 Pohjois-
Savon maatalouden sähköinen koulutus- ja 
tapahtumakalenteri, jossa ovat mukana kaikki 
merkittävimmät maatalouden koulutustahot.
Viljelijät näkevät Laarissa kaikki Pohjois-
Savon koulutukset ja päiväohjelmat keskite-
tysti ja sen kautta voidaan myös ilmoittautua 
koulutuksiin.  Koulutuksen järjestäjät näkevät 
vastaavasti Laarissa muiden järjestämät koulu-
tukset ja saavat niistä osallistujalistat tietoonsa 
sähköisesti. Vuonna 2010 koulutustilaisuuksia 
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järjestettiin Laarin kautta kaikkiaan 139 kpl 
joista MTK Pohjois-Savo ollut mukana 104 
tapahtumassa. Kävijöitä näissä  tapahtumissa 
kaikkiaan 1529 henkilöä. Käyntikertoja kaik-
kiaan Laarin sivuilla oli vuoden aikana noin 
32 000 ja osallistujia koulutuksissa yhteensä 
2656.

MAASEUTUNUORTEN TOIMINTA

Maaseutunuorten toiminnasta vastasi yhdistyk-
sissä nuorten kerhot tai yhteyshenkilöt ja liiton 
alueella nuorten valiokunta.  Alle 35 -vuotiaita 
jäseniä Pohjois-Savossa oli 1595 Näistä viljeli-
jäjäseniä on hieman vajaa neljäsosa.  Toimivia 
maaseutunuorten kerhoja Pohjois-Savossa oli 
toimintavuonna kahdeksan; Kiuruvedellä, Vie-
remällä, Sonkajärvellä, Iisalmessa, Rautavaa-
ralla, Nilsiässä, Juankoskella ja Siilinjärvellä. 
Muiden yhdistysten alueella on nimetty nuorten 
yhdistyksiin nuorten yhteyshenkilö. Kerhoissa 
oli keskimäärin 10- 20 aktiivijäsentä.  Liiton 
alueella nuorten toimintaa ohjasi nuorten valio-
kunta. Valiokunta teki yhteistyötä Itä-Suomen 
alueen nuorten valiokuntien kanssa, johon alu-
eeseen Pohjois-Savon lisäksi kuuluivat Keski-
Suomi, Etelä-Savo ja Pohjois-Karjala. Lisäksi 
nuorten valiokunta osallistui maaseutunuorten 
valtakunnalliseen toimintaan.  

Siilinjärven maaseutunuoret järjestivät yh-
dessä Kuopion nuorten kanssa maaseutunuor-
ten yhteiset kuusenkaristajaiset 31.1. Kuopios-
sa. Tapahtumaan osallistui 70 henkilöä. Kiu-
ruvedellä pidettiin 16.4.  perinteiset maitopoi-
kakisat. Maaseutunuoret olivat myös kulutta-
jatyössä mukana Elonkorjuujuhlassa 27.-28.8. 
MTK- Pohjois-Savon osastolla. 

Kansanedustajiin pidettiin yhteyttä kummi-
tilaverkoston kautta. Kansanedustajille pidet-
tiin kummitilatapaaminen 15.2. Kiuruvedellä. 
Maaseutunuorten kerhojen, yhteyshenkilöiden 
ja nuorten valiokunnan yhteiskokous pidet-
tiin Lapinlahdella 10.11. Nuorten kevättapaa-
miseen 18.2. osallistuivat Matti Setälä ja Jari 

Kauhanen.  Vuoden 2010 Maaseutunuorten 
syysparlamentti järjestettiin  Rovaniemellä. 
Pohjois-Savon edustajina Syysparlamentis-
sa olivat Johanna Seppälä Siilinjärveltä, Hans 
Hall Leppävirralta, Rauno Savolainen Lapin-
lahdelta ja Jari Kauhanen Liiton toimihenkilö. 
Syysparlamentin yhteydessä pidettiin Itä-Suo-
men maaseutunuorten valiokuntien yhteisko-
kous. 

Maaseudun joulunviettoon saapuville järjes-
tettiin osana Maaseutunuorten valtakunnallista 
kampanjaa joulun menoliikenteen yhteyteen 
joulutulia valtateiden varsilla. Pohjois-Savossa 
joulutulet olivat Leppävirralla, Nilsiässä, Sii-
linjärvellä, Lapinlahdella ja Sonkajärvellä.

Valiokunnan jäsenet ja varajäsenet ovat toi-
mineet kerhotoiminnan tukena ja osallistuneet 
nuorten alueellisiin tapahtumiin.  Valiokunta 
kokoontui toimintavuoden aikana kolme ker-
taa.  Valiokunta on osallistunut maaseutunuor-
ten valtakunnalliseen toimintaan.

 
Maaseutunuoret ovat olleet myös yhteistyös-

sä markkinoimassa maaseutuammatteja Maa-
seutu- opettaa -hankkeen kanssa. Maaseutu-
nuorissa toimivien aktiivisuus on ollut hyvää 
järjestökoulutukseen osallistumisessa. Järjestö-
koulutuksessa on tehty yhteistyötä Itä-Suomen 
MTK-liittojen kanssa.
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LÄHIRUOKAVIESTI 2010

Lähiruokaviestin teemana 2010 oli ”Nauti tuo-
reesta” ja pääasiallinen viesti oli Valtioneuvos-
ton periaatepäätös kestävien valintojen ja eri-
tyisesti luonnonmukaisten, sesonginmukaisten 
ja kasvisaterioiden edistämisestä julkisissa ruo-
kapalveluissa. Teematuotteina ovat maito sekä 
tuore kala ja kasvikset.  Lähiruokaviestin suo-
jelijana toimi Tasavallan presidentti Tarja Ha-
lonen, joka vastaanotti viestin perjantaina 27.8. 
Tasavallan presidentin linnassa. 

Viestillä saatiin herätettyä teeman mukaista 
keskustelua julkisen sektorin toimijoiden, tie-
dotusvälineiden ja päättäjien keskuudessa. Lä-
hiruokaviesti -hankkeen suunnitelman mukai-
sesti viestipaikkakunnilla järjestettiin suunnit-
telukokouksia, joiden tavoitteena oli sitouttaa 
paikalliset yhteistyötahot viestin toteutukseen 
ja siitä tiedottamiseen, osallistumaan viestille 
polkijoiksi sekä aktivoida järjestämään paikal-
listapahtumia Lähiruokaviestin kanssa saman-
aikaisesti. Paikallistapahtumien suunnittelusta, 

järjestelyistä sekä kustannuksista vastasivat 
paikalliset toimijat, kuten kunta tai kaupunki, 
tuottajayhdistykset, Ruoka Suomi –koordinaat-
torit, alueelliset elintarvikehankkeet sekä elin-
tarvikeyrittäjät. 

Pohjois-Savossa paikallistapahtumien suun-
nittelu tehtiin yhteistyössä kuntajohdon sekä 
MTK yhdistysten kanssa. Pohjois-Savossa 
suunnittelukokoukset pidettiin seuraavas-
ti: Kiuruvesi, 13.4. ja 16.4. Suonenjoki, 23.4.  
Lähiruokaviesti kulki  Pohjois-Savon alueelta 
Kiuruveden kautta Pielavedelle ja sieltä Ter-
von kautta Karttulaan ja edelleen Suonenjoel-
le. Kiuruveden lähtötapahtuma oli kulttuuri-
talolla, jossa lähiruokatorin lisäksi tarjolla oli 
valtakunnallisella kierroksella oleva Emäntä 
–näyttely. Iltatapahtuma oli Karttulassa Eevan 
talolla. Suonenjoella tuottajat olivat haastaneet 
mukaan paikallisia yrityksiä ja ravintoloissa 
tarjottiin paikkakunnan raaka-aineista valmis-
tettuja lounaita viestipäivänä. 
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M@@TK- HANKE 2010

Hankkeen toteuttajana on MTK- Pohjois-Savo 
ja hallinnoijana Aluekehityssäätiö.
Hanke tukee Manner-Suomen maaseudun ke-
hittämisohjelmaa 2007–2013 ja erityisesti sen 
toimintalinjaa 1, jonka tavoitteena on kehittää 
mm. viljelijöiden osaamista ja tuotantotoi-
minnan hallintaa. Toimenpiteessä 111 toteu-
tettavista hanketeemoista on nostettu esille 
maaseutuyrittäjien osaamisen kehittäminen 
tietotekniikan hallinnan alalla. Hanke toteute-
taan koulutushankkeena. Hanke tukee myös 
Pohjois-Savon maakuntasuunnitelmaa 2030 
ja maakuntaohjelmaa 2007–2010, joissa elin-
tarvikesektori ja alkutuotanto on nostettu vah-
vuuksiksi ja kehittämiskohteiksi tulevaisuu-
dessa. Hankkeen teemat tukevat Maito-Savon 
toiminnalle vuoteen 2013 asetettuja tavoitteita, 
joissa Pohjois-Savon maitoketju on vuonna 
2013 kansallisesti ja kansainvälisesti sekä talo-
udellisesti ja kestävästi kilpailukykyinen. 

Hankkeen tavoitteena on ylläpitää ja kehit-
tää Pohjois-Savon maatilayritysten valmiuksia 
ATK:n, sähköisten viestimien ja tilanpitoon 
liittyvien teknologisten ratkaisujen hyötykäy-
tön lisäämiseksi sekä maatilayritysten kilpai-
lukyvyn parantamiseksi. Lisäksi tavoitteena 
on antaa uutta ja päivittävää tietoa maatilayrit-
täjille tilan hallintaan ja yrittäjäperheen elä-
mään liittyvistä teknologisista ratkaisuista ja 
ohjelmista. Tavoitteena on olla mukana tiedon 
tuottamisen ja välittämisen kautta valtakunnal-
lisessa, uutta tekniikkaa ja teknologiaa kehittä-
vässä ja jalkauttavassa kehittämistyössä. Han-
ke ylläpitää ja tiivistää Pohjois-Savon alueella 
toimivan ATK-tukihenkilöverkoston toimintaa. 
Hankkeen koulutussuunnitelma muodostuu 
kolmesta koulutuskokonaisuudesta: 1) Viljeli-
jän ATK-valmiudet, tiedonhallinta ja viestintä 
2) ATK-tukihenkilöverkosto ja 3) Maatilan hal-
linnan teknologiaratkaisut.

Hankkeen toteutus
Järjestettiin 25 eri koulutuspäivää viljelijöille 
teemoina mm. maitotilan internetpalvelut, säh-
köinen tukihaku, kirjanpito- ja viljelysuunnit-
telu sekä tekstinkäsittely ja taulukkolaskenta. 

Maatalouden ATK-tukihenkilöille järjestettiin 
yksi koulutuspäivä tietoturvasta. 

Koulutuksiin osallistui yhteensä 626 henki-
löä, joista miehiä 345 ja naisia 281. Suurin osa 
oli iältään yli 40 vuotiasta 520 , alle 40 oli 92  ja 
alle 25 vuotiaita oli 14 henkilöä. Koulutuksen 
kesto vaihteli 2 ja 6 tunnin välillä, joten lasken-
nallisesti 8 h oppilastyöpäiviä kertyi 436 kpl. 

Tilalla tapahtuvia 4 tunnin koulutuksia on pi-
detty 38 kpl eri puolilla maakuntaa. Näihin on 
osallistunut yhteensä 56 henkilöä joista miehiä 
34 ja naisia 22 henkilöä. Iältään yli 40 vuotiasta 
43 , alle 40 oli 12  ja alle 25 vuotiaita oli 1 hen-
kilöä. Oppilastyöpäiviä näistä kertyi yhteensä 
29 kpl.

Hanke on aktiivisesti edistänyt sähköisen 
asioinnin kehittymistä. Kevään tukihakukier-
roksella Pohjois-Savo jätti eniten sähköisiä 
tukihakemuksia, noin 35% jätetyistä hakemuk-
sista. Lisäksi koulutusta ja tiedotusta on järjes-
tetty verotuksen kausiveroilmoituksen ja työn-
antajailmoituksen sähköisestä palauttamisesta 
tilitoimistoille ja maatalousyrittäjille. MTK jä-
senrekisterin uudistumisessa jäsentiedotuksen 
välineeksi olemme olleet myös mukana. Li-
säksi olemme aktiivisesti pyrkineet edistämään 
nopeiden laajakaista yhteyksien saatavuuden 
parantamista LVM ”Laajakaista kaikille 2015” 
tavoitteiden mukaisesti. Maakuntaan onkin 
perustettu kuntien omistama verkkoyhtiö mar-
raskuussa 2010, joka tulee rakentamaan suuren 
osan alueelle suunnitellusta valokuituverkosta 
lähivuosien aikana.

Hanke kuuluu Maito-osaamiskeskus Maito-
Savon hankekokonaisuuteen, jonka tehtävänä 
on toteuttaa maito-toimialan osalta Pohjois-
Savon alueellista maaseudun kehittämisohjel-
maa ja Manner-Suomen kehittämisohjelmaa 
2007–2013 . Hankkeen hakijana toimii Alue-
kehityssäätiö yhdessä MTK-Pohjois-Savon 
kanssa. Hankkeen kokonaishallinnoinnista 
vastaa Aluekehityssäätiö, mutta hanke toteute-
taan yhteishankeperiaatteen mukaisesti MTK-
Pohjois-Savon kanssa. 

Hankkeen käytännön toteutuksesta vastaa 
hankevetäjä Tuomo Tikkanen. Toimenpiteiden 
suunnittelussa ja toteutuksessa on mukana pro-
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jektiryhmä, jossa on jäseninä hankevetäjän li-
säksi MTK-Pohjois-Savon järjestöagrologi Jari 
Kauhanen ja tj. Juhani Savolainen, Ylä-Savon 
Ammattiopiston kouluttaja Jussi Ahonen ja 
Maito-Savon kehittämispäällikkö Mika Repo. 
Tukipalveluja hankkeelle laskujen maksamisen 
ja talouden seurannan osalta tuo MTK:n kirjan-
pitäjä Anu Heiskanen sekä Aluekehityssäätiös-
tä taloussihteeri Eila Roivainen, taloussihteeri 
Sirpa Remes ja talouspäällikkö Sari Rauteela.

Hankkeen koulutuksia toteuttivat kysynnän 
mukaan tarjouspyyntöjen perusteella valitta-
vat eri tahot, mm. oppilaitokset. Keskeisiä to-
teuttajia koulutuksissa ja tilakäynneissä olivat 
Maatilojen ATK –tukihenkilöverkoston ATK 
–osaajat. 

JATKUVUUTTA YLI  SUKUPOLVIEN - 
HANKE
  
Vuosi 2010 oli Jatkuvuutta yli sukupolvien – 
perusmaatalouden sukupolvenvaihdosten edis-
täminen Pohjois-Savossa– hankkeen toinen toi-
mintavuosi. Hankkeen hallinnoinnista vastaa 
Maito-Savo ja hankkeen käytännön toteutuk-
sesta MTK-Pohjois-Savo. Hankkeen toimintaa 
ja tavoitteiden toteutusta ohjaa hankkeen pro-
jektiryhmä. Vuoden aikana hankkeeseen lähti 
mukaan 100  tilaa. Kumulatiivien hanketilojen 
määrä oli vuoden lopussa 216. Neuvontakäyn-
tejä tiloille tehtiin vuoden aikana 172. Vuo-
den aikana toteutuneita tai toteutusvaiheeseen 
edenneitä spv- kauppoja  oli 73 hanketilalla.

Vuoden aikana toteutettiin 10 varsinaista 
spv- koulutustilaisuutta. Lisäksi yhteistyössä 
Euroiksi - hankkeen kanssa järjestettiin kolme 
maatilojen yhteistyön teemapäivää. Osallis-
tujia koulutuksiin oli  yhteensä 452.  Toteutu-
neiden koulutusten lisäksi valmisteltiin tammi-
kuussa 2011 toteutettavia Ota ja omista –mes-
suja. Messut suunniteltiin yhteistyössä Savon 
yrittäjien ja Pohjois-Savon Metsäkeskuksen 
spv-hankkeiden kanssa. Koulutusten lisäksi 
vuoden aikana valmisteltiin helmikuussa 2011 
toteutettavaa nuorten viljelijöiden opintomatka 
Belgiaan	 ja	 Hollantiin.	 Matkalle	 ilmoittautui	
19 lähtijää ja matka päätettiin toteuttaa.

Maaseudun nuorille suunnattu teemapäivä, 
Elämä maaseudulla- siisti juttu, toteutettiin 
maaliskuussa Muuruvedellä. Yhteistyökump-
paneina olivat Savon ammatti- ja aikuisopisto 
ja Osuuskunta ItäMaito. Osanottajia päivässä 
oli 61. 

Hankkeen hankevetäjänä toimii MMM Ma-
ria Hartikainen.

 

TUKISARKA – EU TUKIKOULUTUS JA 
TIEDOTUSHANKE

Tukisarka-hanke käynnistyi 1.3.2008 ja jatkuu 
30.4.2012 saakka, jos jatkokausi hankkeel-
le saadaan. Hanke on maatilayritysten tulo-, 
ympäristötuen-, ja kehittämisrahoituksen tie-
dotushanke, joka tukee toimintaympäristön 
muutoksiin sopeutumista, ylläpitää ja kehit-
tää maatilayrittäjien osaamista ja tiedon tasoa 
maatalouden tulotukijärjestelmistä, ympäristö-
tuesta sekä kehittämisrahoituksesta. Tavoittee-
na on myös edistää ympäristötukiohjelman ja 
maatalouden investointitukijärjestelmän hyö-
dyntämistä. 

Hanke ylläpitää EU-avustajaverkostoa ja 
kouluttaa EU-avustajia, jotta viljelijät saavat 
tarvittaessa ammattiapua tukiin ja niiden ha-
kuun liittyvissä asioissa

Tukisarka -hanke järjesti 24 erilaista tukiasi-
oiden tiedotukseen liittyvää tilaisuutta v. 2010 
aikana. Tilaisuuksiin osallistui kaikkiaan 639 
henkilöä. Suurin osa tilaisuuksista oli ympäri 
Pohjois-Savoa järjestettyjä kuntakohtaisia vil-
jelijätilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa osallis-
tujia oli 402 henkilöä. Nauta-, luomu-, marja- ja 
puutarhatilojen tukitilaisuuksiin tuli yhteensä 
76 henkilöä. EU-avustajien tukikoulutukseen 
tuli 110 henkilöä. Opiskelijoille järjestettyyn 
tukikoulutukseen Iisalmen Savonia-AMK:n 
tuli 32 henkilöä. Syksyllä järjestöagrologi Jari 
Kauhanen järjesti hankkeeseen liittyen kriisitu-
en tiedotustilaisuuden. Tilaisuuteen osallistui 
19 henkilöä.
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Hanke on tiedottanut ajankohtaisista tuki-
asioihin liittyvistä asioista ja muutoksista säh-
köpostilla EU-avustajia, maaseutukeskuksen 
neuvojia ja kuntien maaseututoimia. Naapuri-
maakunnan vastaavan hankevetäjän kanssa on 
oltu yhteydessä ja keskusteltu tukiasioihin liit-
tyvien ongelmien tiedottamiskäytännöistä Poh-
jois-Savossa. Hanke tiedotti syksyllä avustajia, 
kunnan maaseututoimia ja muita yhteyshenki-
löitä CAP-uudistuksesta, tukien maksatusaika-
taulusta ja erityisympäristötukitilaisuuksista. 

Hanke on tehnyt yhteistyötä muiden hankkei-
den kanssa. Pohjois-Savossa toimiva M@@
TK –hanke on järjestänyt viljelijöille ympä-
ristötukiin liittyviä viljelyn suunnitteluun ja 
seurantaan liittyviä tilaisuuksia. Näissä tilai-
suuksissa Tukisarka-hankkeen vetäjä on ollut 
luennoimassa tukiasioista. Kevään 2010 säh-
köiseen tukihakuun liittyvä koulutuskierros 
hoidettiin M@@TK –hankkeen kautta.

Maaseudun Tulevaisuudessa julkaistiin uuti-
sointi tukien maksatukseen ja syksyn valvon-
toihin liittyen. Tukihakuun liittyen tehtiin haas-
tattelu paikallisradioon.

Järjestöagrologi Jari Kauhanen teki MTK:n 
johtamisvalmennukseen liittyen kehittämispro-
jektin hankkeeseen. Kehittämisprojektin aihee-
na oli Tukisarka-hankkeen tiedotustoiminnan 
kehittäminen. 

Hankkeen osa-aikaisena hankevetäjä toimi 
1.1.- 30.11.2010 agrologi Minna Mustonen ja 
1.12.2010 alkaen agrologi Simo Räty.

LIITON TOIMISTO 
Kertomusvuoden aikana on toimistosta lähetet-
ty 5811 kirjelähetystä ja sinne on saapunut 937 
lähetystä. Toimisto on myös toiminut Maata-
lousyrittäjien  Eläkelaitoksen (MELA:n) asioi-
mistona.

Toimistoon saatiin vapaasti seuraavat sano-
ma- ja aikakauslehdet: Maaseudun Tulevai-
suus,  Savon Sanomat, Iisalmen Sanomat, Ko-
neviesti, Järvi-Suomen Maaseutu, Suomalai-
nen maaseutu, AtriaTuottaja,  Nauta, Sika, Li-

hatalous,  Kotieläin, Maitotalous, Maito ja me, 
Kylvösiemen, Leipä Leveämmäksi, RehuMa-
kasiini, Ruoka-Suomi, Finfood,  Luonnonvara, 
Vapoviesti, Metsäliiton Viesti, Metsästäjä, Ta-
piola,  Lähivakuuttaja, Työeläke, Mela tänään, 
OP-Pohjola –lehti,  KultaJyvä, Työ-Terveys-
Turvallisuus, Koti, Kauppakamari, Kauppaleh-
ti Optio, Savo Sinuksi, 4H Pilke, Landbygdens 
Folk, Kiuruvesi-lehti, Uutis-Jousi, Pielavesi-
Keitele, Matti ja Liisa, Miilu, Paikallislehti 
Sisä-Savo, Sampsa, Suomen Kalastuslehti, 
Sähköviesti,  Viikko Savo, Kuopion Kaupun-
kilehti,	Brief	Keskuskauppakamarin	sidosryh-
mälehti,	Kasvussa	Boreal	Kasvinjalostus	Oy:n	
tiedotuslehti, Kuuma Peruna Perunan ystävien 
lehti, Kasvuohjelma-uutiset, Savon Silmukka.

Lisäksi on tilattu: MTK-Viesti, Kauppa-
lehti, Verotus-lehti, Osuustoiminta-lehti,  
Verolait,WSOY:n ajantasapalvelu: Maatilave-
rotus, Alv-verotus, Henkilöverotus. 

Lehdille, jotka ovat lähettäneet toimistoom-
me vapaakappaleet esitämme parhaat kiitokset.

Toimintavuonna MTK Pohjois-Savon toi-
mitti kahdeksannen Odelma nimisen tiedotus-
lehden. Lehden vastaavana toimittajana oli tj. 
Juhani Savolainen ja toimitusneuvostoon kuu-
luivat mv. Mikko Heikkinen, agrologi, maa-
seutuyrittäjä Veijo Karkkonen,  toimittaja Anja 
Salminen ja järjestöagrologi Jari Kauhanen.

Lehden painos oli 7000 kpl ja lehti toimitet-
tiin kaikille Pohjois-Savon maatilatalouksille, 
maakunnallisille sidosryhmille ja yhteistyö-
kumppaneille helmikuun lopulla. Esitämme 
lehden julkaisun tukemisesta parhaat kiitokset 
yhteistyökumppaneillemme.

MAASEUDUN TULEVAISUUS  
Maaseudun Tulevaisuuden tarkastettu levik-
ki 2010 on 83 158 kpl , laskua edellisvuoteen 
114  kpl, 0,14  %. Meijerien välittämät tilauk-
set: Osuuskunta ItäMaito 2451 kappaletta,  ja 
Osuuskunta Maitomaa 116 kappaletta. MTK-
Pohjois-Savon ja yhdistysten lahjatilauksia oli 
yhteensä 125 kappaletta.
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MAANOMISTAJIEN ARVIOINTI-     
KESKUS OY:N TOIMINTA 
VUONNA 2010

Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omis-
tama konsulttiyhtiö, jonka tarkoituksena on 
tarjota mm. viljelijöille laadukkaita ja kor-
keatasoisia asiantuntijapalveluita kiinteistö- ja 
ympäristöoikeudellisissa asioissa sekä kiinteis-
töjen arvonmäärityksissä. Yhtiö on perustettu 
vuonna 1962 ja sillä on toimistot Helsingin 
lisäksi Turussa, Seinäjoella, Kuopiossa ja Ou-
lussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi 
vuonna 2010 asiamiehenä 44 tie- ja lunastus-
toimituksessa yhteensä 318 päämiehen puoles-
ta.

Arviointikeskuksen kiinteistöarvioijat laati-
vat tila- ja kiinteistöarvioita kauppa- ja sopi-
musneuvotteluja, velkajärjestelyjä, vakuustar-
koituksia, perinnönjakoja ym. varten eri puolil-
la maata olevista kohteista 121 kappaletta 113 
tilaajalle.

Yhtiön lakimiehet laativat valituksia eri oike-
usasteisiin ja toimivat maanomistajien asiamie-
hinä mm. oikeudenkäynneissä yhteensä 187 
jutussa, jotka koskivat 376 päämiestä. Lisäksi 
annettiin runsaasti kiinteistö- ja ympäristöoi-
keuden alaan liittyvää lainopillista neuvontaa.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2010 oli 969.200 
euroa.

Arviointikeskus antaa palveluistaan alennus-
ta MTK:n ja SLC:n jäsenille. Alennus on suu-
ruudeltaan 10 % ja se koskee yhtiön laskutus-
perusteisia palveluita

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toi-
mii OTK Aulikki Kiviranta. Hallitukseen kuu-
luu 5 varsinaista jäsentä ja 3 varajäsentä. Pu-
heenjohtajana toimii maanviljelijä Jaakko Hal-
kilahti Salosta.

Arviointikeskuksen Helsingin toimiston 
osoite on Hietalahdenkatu 8 A 00180 Helsinki 
ja puhelin 020 7411 050, faksi 020 7411 051. 

Internet-kotisivut	löytyvät	osoitteesta	www.ar-
viointikeskus 

www.arviointikeskus.fi

MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKELAI-
TOKSEN TOIMINTAAN LIITTYVÄT 
TEHTÄVÄT 

MTK- Pohjois-Savo toimi vuoden aikana yh-
teistyössä Maatalousyrittäjien Eläkelaitoksen 
kanssa viljelijöiden sosiaaliturvaan liittyvissä 
asioissa. Pohjois-Savon alueella toimi neljä 
asiamiestä. Mela:n yhteyshenkilönä Pohjois-
Savon alueella vuoden aikana oli järjestöag-
rologi Jari Kauhanen.  Liiton toimisto  palveli  
MELA:n vastaanottopisteenä. Osa asiamiehis-
tä toimi työturvallisuusasiamiehenä ja lähes 
kaikki työterveyshuollon yhteistyöryhmien jä-
seninä. 

Liiton toimihenkilöt ovat opastaneet viljeli-
jöitä sosiaaliturvaan liittyvissä asioissa. Vuo-
den aikana Mela kanssa yhteistyötapahtumia 
oli mm.  sosiaalivastaavien koulutuspäivät, su-
kupolvenvaihdoksiin liittyvät koulutuspäivät. 
Yhteistyötä tehtiin myös lomituspalveluiden 
kehittämisessä ja uusien hallintoalueiden muo-
dostamisessa.  

Pohjois-Savossa oli vuoden 2010 lopussa 
MYEL- vakuutettuja tiloja 4126 kpl (v. 2009 
4234), vakuutettuja 6067 henkilöä (v. 2009  
6252) ja eläkkeensaajia 12666 (v. 2009 13153). 
Vuonna 2009 MELA:sta tuli eläkkeinä ja korva-
uksina yhteensä 73,2 milj. euroa. ( 2009 73 milj. ) 
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MELA:n toimintaa kuvaavia lukuja v. 2010     
  
Kunta Viljelmät Vakuutetut Työterveys- Eläkkeen- MaTa- MELA- Maksetut
   huoltoon  saajat vahingot päiväraha korvaukset
  kpl kpl liittyneet kpl kpl kpl milj. euroa

Iisalmi 305 526 207 1109 53 99 5,1
Juankoski 192 278 161 454 32 66 3,9
Kaavi 88 120 61 370 9 42 1,9
Karttula 77 104 50 242 0 19 1,3
Keitele 86 123 67 308 9 29 1,9
Kiuruvesi 444 685 398 1271 91 193 8,1
Kuopio 270 430 179 1180 38 78 6,4
Lapinlahti 232 308 143 569 60 50 3,4
Leppävirta 226 304 143 733 16 50 4,2
Maaninka 195 274 140 438 18 48 2,8
Nilsiä 249 389 242 750 38 89 4,6
Pielavesi 237 345 198 688 26 64 3,9
Rautalampi 128 162 63 405 17 21 2,1
Rautavaara 55 82 53 257 0 25 1,4
Siilinjärvi 170 281 147 552 18 41 3,2
Sonkajärvi 225 303 143 589 34 73 3,3
Suonenjoki 153 233 107 508 16 53 2,8
Tervo 86 93 43 231 0 17 1,2
Tuusniemi 104 143 28 326 12 35 1,9
Varkaus 52 83 24 327 10 19 1,7
Varpaisjärvi 154 239 116 462 15 40 2,6
Vesanto 140 197 91 375 12 37 2,2
Vieremä 258 365 200 522 43 146 3,3

Yht. 4126 6067 3004 12666 567 1334 73,2

TOIMIHENKILÖIDEN TOIMINTA v. 2010

 Savolainen Kauhanen 
Palkkapäiviä 365 365   
Matkapäiviä 76 94
Toimistopäiviä 120 144
Lomapäiviä 18  31
Sairaspäiviä 38    0
Liiton kokouksia   18 21
Liiton koulutustil.   15 10
Yhdistysten kok.   13 22
Yhdistysten til.     5 0
Muita tilaisuuksia   53 94
Muut tehtävät   75 2
Puhe-esityksiä   75 68
Osanottajia 2065 2372
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VALIO  RYHMÄN  KUULUMISET

Vuosi 2010 parani maitoalalla loppua kohti
Suomen maitoala on yhteisistä Euroopan si-
sämarkkinoista ja maitotuotteiden tuonnista  
johtuen tilanteessa jossa maailmanmarkkinoi-
den heilahdukset vaikuttavat maidon tuottaja-
hintaan. Vuoden 2010 alussa maitoalalla uh-
kakuvia tulevasta oli huomattavasti enemmän 
kuin vuoden lopussa. Maidon tuottajahintaan 
vaikuttavien jauheiden ja teollisuusvoin maail-
manmarkkinahinnat olivat alhaalla ja Suomeen 
virtasi ulkoa edullisia maitotuotteita ja jopa 
halpaa raakamaitoa purkitettavaksi. 

Edellä kuvatussa vaikeassa tilanteessa Valio-
ryhmä vei tuontia vastaavan maitomäärän Suo-
mesta ulos. Viennin kannattavuutta heikensi 
vientimaiden valuuttojen, ennen kaikkea rup-
lan ja Ruotsin kruunun, kurssien alhaisuus suh-
teessa euroon.  Voimme vain aavistella mikä 
maidon tuottajahinta olisi, mikäli suomalaisten 
maidontuottajien omistama Valio  ei pystyisi 
edellä kuvattuihin vientitoimiin ja vieläpä aina 
lisääntyvässä määrin parempikatteisilla lisäar-
vo- ja merkkituotteilla. Kaikkien suomalais-
ten maidontuottajien saama maidon hinta olisi 
huomattavasti nykyistä alhaisempi! Valio ja 
valiolaiset isännät ja emännät kantavat suuren 
vastuun Suomen maitoalan menestymisestä. 

   
Vuoden 2010 loppua kohti useat maitomark-

kinoihin ja maidon tuottajahintaan vaikuttavat 
tekijät kehittyivät hyvään suuntaan. Maitotuot-
teiden maailmanmarkkinoiden kysyntä ja hinta 
parani, euro vahvistui suhteessa keskeisimpien 
vientimaidemme valuuttoihin nähden, sekä 
Valion merkki- ja lisäarvotuotteiden kysyntä 
kehittyi edelleen myönteisesti. Kotimaan kire-
ästä kilpailutilanteesta huolimatta vuoden 2010 
maidon kokonaistuottajahinta nousi Suomen 
EU-historian toiseksi korkeimmaksi, ollen Itä-
Maidossa	 40,47	 snt	 /	 maitolitra.	 Tätä	 korke-
ampi maidon hinta on ollut vain vuonna 2008. 
Saavutettu maidon kokonaistilityshinta on erit-
täin tarpeellinen, sillä maitotilojen tuotantopa-
nosten kustannukset ovat nousseet rajusti esi-
merkiksi rehuraaka-aineiden ja energian maail-
manmarkkinahintojen noususta johtuen.

Vuosi 2010 oli ensimmäinen Osuuskunta 
ItäMaidon toimintavuosi. Viiden perinteik-
kään Valiolaisen osuuskunnan yhdistyminen 
onnistui kokonaisuutena hyvin. Tuottajien vas-
taanotto uudelle osuuskunnalle on ollut hyvä. 
Alkuvuodesta 2010 lähes 60% prosentin äänes-
tysaktiivisuudella valittu osuuskunnan edusta-
jisto ja sen valitsema hallitus ovat lähteneet 
aktiivisesti ja hyvällä työskentelyilmapiirillä 
viemään eteenpäin itäsuomalaisen ja Valioryh-
män asioita maidontuottajien parhaaksi. Mai-
tomäärät kehittyivät vuonna 2010 myöntei-
sesti, ItäMaidon kokonaismaitomäärän ollessa 
545, 6 miljoonaa litraa. Kokonaismaitomäärä 
kasvoi 0,9 %. Pohjois-Savosta maitoa otettiin 
vastaan 297,5 miljoonaa litraa, joka on 2,5 % 
edellisvuotta enemmän. Laadullisesti vastaan-
otettu maito oli Suomen parhaita E-laatuluokan 
osuuden ollessa 94,74 %.

Maitomäärien kasvava kehitys on myöntei-
nen asia, kuvaten tuottajien uskoa maitoalaan 
ja varmistaen toimialan tulevaisuutta. Huolen-
aiheena maitomäärien kasvulle on Suomessa 
EU-liittymissopimukseen kirjattu pohjoisten 
alueiden maitomäärien rajoite. Viimevuosina 
pohjoisen tuen alueella tuotanto on kasvanut 
rajoitteen yli. Vastaavan kehityksen edelleen 
jatkuessa on vaarana pohjoisen tuotantotuen 
nykyisellään säilyminen maidolle.  Tiloille erit-
täin tärkeän pohjoisen tuotantotuen säilymisen 
varmistamiseksi maitoalalla aloitettiin vuoden 
2010 lopulla tuottajista muodostuvan maitova-
liokunnan aloitteesta toimenpiteet tuotantora-
joitteessa pysymiseksi. Pohjoisen tuotantotuen 
säilymiseksi tilatason toimenpiteistä merkittä-
vin on edelleenkin tilakohtaisen viitemäärän ja 
tuotannon pitäminen tasapainossa. Maitokiinti-
öillä on edelleenkin merkitystä.

Vuoden 2011 alussa maailmantalous on edel-
leen epävakaa. Valuuttakurssien muutokset 
ovat arvaamattomia.  Maidon hinnan kehitty-
miselle uhkakuvan luo myös kiintiöiden pois-
tumista ennakoiva Euroopan suurien tuottaja-
maiden tuotannon merkittävä kasvu, joka saat-
taa markkinatilanteen heikentyessä vaikuttaa 
tuottajahintaan negatiivisesti. Vuosi 2011 on 
kuitenkin lähtenyt käyntiin maitoalaa ajatellen 
myönteisesti. Lähitulevaisuuden näkymät ovat 
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hyvät. Toisaalta pitkäntähtäimen tulevaisuus 
ennakoi maitotuotteille maailmalta lisääntyvää 
kysyntää ja suomalaisten maidontuottajien Va-
lioryhmä haluaa tarjota kuluttajille makunau-
tintoja ja lisäarvoa. 

Kiitos maidontuottajille ja yhteistyökump-
paneille vuodesta 2010! Menestystä vuodelle 
2011! 

Ilpo Lukkarinen, toimitusjohtaja
Osuuskunta ItäMaito
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LIITON TALOUS

TULOSLASKELMA 1.1.2010-31.12.2010   
VARSINAINEN TOIMINTA 2010 2009 
Tuotot: € € 
Koulutus- ja valistustoiminnan tuotot 6 276,80 18 868,00 
Tilaus- ja ilmoitustuotot 10 200,00 11 500,00 
Saadut korvaukset 40 177,53 34 224,43 
Muut yleistuotot 300 981,09 278 536,84

 357 635,42 343 129,27 
  
Kulut:   
Palkat ja palkkiot 230 157,18 241 231,59 
Henkilösivukulut 32 441,47 31 020,49 
Poistot kalustosta 436,60 582,13 
Vuokrat 19 838,72 21 906,66 
Koulutus- ja valistustoiminta 7 521,46 27 592,05 
Matkakulut 45 978,88 43 203,24 
Kokoukset 10 390,60 6 002,19 
Painatuskulut 9 891,65 10 479,88 
Johtokunta ja valiokunnat 16 552,59 25 282,01 
Toimistokulut 115 592,20 98 923,91 
Huoneistokulut 679,93 1 074,94 
Suhdetoiminta 3 935,76 3 936,63 
Jäsenmaksut 179 416,00 174 150,00 
Vakuutukset 9 433,72 6 822,66 
Muut varsinaisen toiminnan kulut 91 560,24 77 057,03

 773 827,00 769 265,41
Kulujäämä -416 191,58 -426 136,14 
  
VARAINHANKINTA   
Tuotot:   
Jäsenmaksut MTK-yhdistyksiltä 366 941,00 351 141,00 
Jäsenmaksut yhteisöiltä 28 011,79 36 872,17

 394 952,79 388 013,17 
Kulujäämä -21 238,79 -38 122,97 
  
SIJOITUKSET   
Tuotot   
Korko- ja osinkotuotot 12 391,56 19 314,49 
 
Kulut:   
Korkokulut 3 319,13 5 437,70 
  
Satunnaiset tuotot: 
Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 
  
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -12 166,36 -24 246,18
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TASE 31.12.2010 2010 2009 
 € € Vastaavaa   
PYSYVÄT VASTAAVAT   
Aineelliset hyödykkeet   
    Koneet ja kalusto 1 309,79 1 746,39 
Sijoitukset   
    Muut osakkeet ja osuudet 166 251,00 166 251,00 
  
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Saamiset   
Lyhytaikaiset saamiset   
    Myyntisaamiset 1 077,23 10 669,30 
				Lainasaamiset/MTK	 157	094,97	 128	015,30	
    Siirtosaamiset 189 371,82 276 347,80 
Rahat ja pankkisaamiset 111 475,12 53 425,34
 626 579,93 636 455,13 
Vastattavaa   
OMA PÄÄOMA   
Sidotut rahastot   
Tukirahasto 123 618,13 123 618,13 
Perusrahasto 8 829,87 8 829,87

 132 448,00 132 448,00 
Vapaat rahastot   
Käyttörahasto  454 544,89 454 544,89 
  
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) -4 815,35 19 430,83 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -12 166,36 -24 246,18
 570 011,18 582 177,54 
VIERAS PÄÄOMA   
Lyhytaikainen vieras pääoma   
    Ostovelat 6 597,33 6 901,22 
    Siirtovelat 49 971,42 47 376,57

 626 579,93 636 455,33

  

Kuopiossa 15. päivänä maaliskuuta 2011   
   
Mikko Heikkinen        Veijo Karkkonen         Timo Karjalainen   
Kaija Korhonen           Eero Kyllönen            Jarmo Nykänen   
Juha Partanen              Ville Pekkarinen         Johanna Seppälä   
Juhani Savolainen   
  
Edellä oleva tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta tilintarkastuk-
sesta on annettu tilintarkastuskertomus.   
   
Kuopiossa  4. päivänä huhtikuuta 2011
 Kalle Pietikäinen                       Seppo Koski, HTM                       Airi Karttunen  
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T i l i n t a r k a s t u s k e r t o m u s
Olemme tarkastaneet  Pohjois-Savon Liitto MTK-Pohjois-Savo ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja 
hallinnon sekä toimintakertomuksen tilikaudelta 1.1.2010 – 31.12.2010. Johtokunnan laatima tilin-
päätös sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annam-
me lausunnon tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen 
laatimisperusteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu riittävässä laajuudessa sen totea-
miseksi, että tilinpäätös on olennaisilta osin oikein laadittu. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty 
johtokunnan jäsenten toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten perusteella.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimis-
ta koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös ja toimintakertomus antavat 
kirjanpito- ja yhdistyslaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tu-
loksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa ja vastuuvapaus myöntää johto-
kunnan jäsenille ja toimihenkilöille tarkastamaltamme tilikaudelta.

Kuopiossa  4. päivänä huhtikuuta 2011

Kalle Pietikäinen   Airi Karttunen

  Seppo Koski
  HTM

TOIMINTAKERTOMUS POHJOIS-SAVON MAATALOUSTUOTTAJAIN SÄÄTIÖN 
TOIMINNASTA VUODELTA 2010

Säätiön hallitus kokoontui kertomusvuonna 26.3.2010, jolloin käsiteltiin sääntöjen 8 §:n määräämät 
asiat ja säätiön hallitukselle tulleet MTK yhdistysten avustushakemukset. Hallituksen puhelinkokous 
pidettiin 9.12.2010, jolloin hallitus päätti tukea Itä-Suomen yliopiston pääoman kartuttamista 2000 
euron lahjoituksella.
Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi v. 2010 mv. Heikki Huttunen Siilinjärveltä ja  varapu-
heenjohtajana mv. Eino Väisänen Sukevalta, sihteerinä ja rahastonhoitajana tj. Juhani Savolainen 
Nilsiästä.

MTK Pohjois-Savon syyskokouksessa 13.12.2010 valittiin Pohjois-Savon Maataloustuottajain Sää-
tiön hallitukseen erovuoroisten tilalle kolmivuotiskaudeksi 2011- 2013 mv Jyrki Rantsi Varpaisjär-
veltä ja mv. Pertti Niiranen Maaningalta. Varajäseniksi valittiin mv. Riikka Hänninen Suonenjoelta 
ja Jorma Ritvanen Vesannolta.

Säätiön tilintarkastajiksi valittiin vuodeksi 2011 mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärveltä, mv. Kalle 
Pietikäinen Kiuruvedeltä ja hallintojohtaja  HTM Seppo Koski Kuopiosta. Varatilintarkastajiksi va-
littiin mv. Heikki Jääskeläinen Siilinjärveltä, mv. Hannu Smolander Tuusniemeltä ja em. Eija Myk-
känen Lapinlahdelta ja em. Tuula Kuosmanen Nilsiästä.

Kertomusvuoden aikana säätiö ei saanut lahjoituksia. Korko ja osinkotuotot vuonna 2010 olivat 
3477,96 euroa ja saadut avustukset 0,00 euroa. Säätiön myöntämät avustukset ja muut kulut olivat 
2591,26 euroa ja tilikauden ylijäämä 886,70 euroa. Säätiön pääoma 31.12.2010 oli 116093,76 euroa. 
Vuonna 2010 säätiön toiminta jatkui muutoin vakaana.
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OSOITE- JA PUHELINMUISTIO 2011 

MTK-POHJOIS-SAVON JOHTOKUNTA V. 2011       
       
MIKKO HEIKKINEN, puheenjohtaja LIKOLAHDENTIE 3 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977   
VEIJO KARKKONEN, varapuheenjohtaja JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188   
TIMO KARJALAINEN SINIOJANTIE 30 A 77600 SUONENJOKI 050-5245077   
KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624   
EERO KYLLÖNEN PYHÄNNÄNTIE 1573 74700 KIURUVESI 0400-932105 
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308   
JUHA PARTANEN KORPPISENTIE 27 72430 KUMPULA 0500-189212   
VILLE PEKKARINEN HEPOJÄRVENTIE 5 71330 RÄSÄLÄ 0400-384104   
JOHANNA SEPPÄLÄ HUSSOLANTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-3718403    
 
       
MTK:N VALTUUSKUNNAN JÄSENET V. 2011
      
MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 3 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977   
MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 040-5888497   
TOMI TOIVANEN HAMULANTIE 103 71890 HAMULA 050-5173249    
 
       
MTK:N VALTUUSKUNNAN VARAJÄSENET V. 2011
      
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188   
EEVA-KAISA PULKKA PULKANTIE 103 74200 VIEREMÄ 040-7223606  
HEIKKI JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 70 71800 SIILINJÄRVI 0400-847274    

        
TILINTARKASTAJAT  V. 2011       
VARSINAISET        
HEIKKI JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 70 71800 SIILINJÄRVI 0400-847274   
KALLE PIETIKÄINEN KALLIOKYLÄNTIE 602 74720 NIEMISKYLÄ 0400-778017   
SEPPO KOSKI OP, PUIJONKATU 25 70100 KUOPIO 010 258 8201
        
VARAJÄSENET 2011:       
HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 050-5954180   
TUULA KUOSMANEN KEYRITYNTIE 790 73810 PALONURMI 050-4662710    
        

        

MTK-POHJOIS-SAVON VALIOKUNNAT V. 2011
       
TYÖVALIOKUNTA:
       
MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 3 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977   
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188   
JUHANI SAVOLAINEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244   
JARI KAUHANEN MTK-POHJOIS-SAVO, 
 SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718    
        
ITÄ-SUOMEN LIITTOJEN YHTEINEN MAITOVALIOKUNTA:
      
MIKKO HEIKKINEN LIKOLAHDENTIE 3 73230 SYVÄRINPÄÄ 040-8385977   
RISTO SONNINEN TAVINSALMENTIE 228 71740 TAVINSALMI 0400- 678 568   
JUHANI SAVOLAINEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244    
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MAASEUTUNUORTEN VALIOKUNTA 
MATTI SETÄLÄ, varsinainen jäsen  PELONNIEMENTIE 383 73500 JUANKOSKI 040-7348814   
PEKKA KOKKONEN, varajäsen VARPASENTIE 27 73200 VARPAISJÄRVI 0400 719 402    
JUUSO	MARKKANEN,	varsinainen	jäsen	 ÄIJÄNTIE		3	B	7	 77700	 RAUTALAMPI	 044-2891801	 	 	 	
SIMO RÄTY, varajäsen KIEKKALANTIE 56 70870 HILTULANLAHTI 045-1131244    
KAISA HUTTUNEN, varsinainen AITTOLAMMENTIE 24 74740 AITTOJÄRVI 050-3259773    
JANNE PIETIKÄINEN, varajäsen KYLÄKIRKONTIE 215C 72740 LAUKKALA     
RAUNO SAVOLAINEN, varajäsen ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643    
JOHANNA SEPPÄLÄ, varsinainen jäsen HUSSOLANTIE 111 71800  SIILINJÄRVI 050-3718403    
JARI KAUHANEN, SIHT. MTK-POHJOIS-SAVO, 
 SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718    
        
KULUTTAJAVASTAAVA:        
KAIJA VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 45 71800 SIILINJÄRVI 040-7157424    

ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN KULUTTAJATYÖRYHMÄ:       
KAIJA VÄÄNÄNEN HAAPALAHDENTIE 45 71800 SIILINJÄRVI 040-7157424    
JOHANNA SEPPÄLÄ HUSSOLANTIE 111 71800  SIILINJÄRVI 050-3718403    
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LIHAVALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:
JUHA PARTANEN KORPPISENTIE 27 72430 PIELAVESI 0500-189212 
TOMI TOIVANEN, 
MTK:N NAUTAJAOSTO HAMULANTIE 103 71890 HAMULA 050-5173249    
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718    
JUHANI SAVOLAINEN, ASIANTUNTIJA SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244    
        
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VEROVALIOKUNTA , POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:     
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188    
EERO HEINONEN NISKALANNIEMENTIE 340 74700 KIURUVESI 0400-275889  
JUHANI SAVOLAINEN, AS.TUNT., 
MTK:n verovaliokunta SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244    
JARI KAUHANEN, SIHT. SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718    
        
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN LUOMUVALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:     
TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	 RAUTALAMPI	 0400-578115	 	 	 	
TUOMO TIKKA VARPALAHDENTIE 265 74700 KIURUVESI 0500-185525    
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN  YHTEINEN MAASEUTUYRITTÄJÄVALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:   
VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188    
JUSSI LINNARANTA LINTULANLAHTI 2 71650 HIRVILAHTI 040-5826586    
JUHANI SAVOLAINEN, asiantuntija SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244    
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN SOSIAALIVALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:     
KAIJA KORHONEN MÄKIKYLÄNTIE 785 71920 PAJUJÄRVI 040-5687624    
JAAKKO RYYMIN  LEHTOSUONTIE 75 74590 KURENPOLVI 0400-372745    
KATI	PARTANEN,	MTK:n	edustaja	 OULUNTIE	603	B	 74160	 IISALMI	 040-5229872	 	 	 	
EERO HEINONEN, AS.TUNT., 
MTK:n sosiaalivaliokunta NISKALANNIEMENTIE 340 74700 KIURUVESI 0400-275889    
JARI KAUHANEN SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5056718    
        
ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN VILJAKASVIVALIOKUNTA, POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT: 
TIMO KARJALAINEN SINIOJANTIE 30 A 77600 SUONENJOKI 050-5245077    
MATTI LAPPALAINEN RAPAKKOJOENTIE 70 74700 KIURUVESI 0500-541491    
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ITÄ-SUOMEN MTK-LIITTOJEN YHTEINEN YMPÄRISTÖ- JA MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA, 
POHJOIS-SAVON EDUSTAJAT:         
JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308    
TUOMO SAASTAMOINEN KOIVUJÄRVENTIE 152 74700 KIURUVESI 0400-176211    
JUHANI SAVOLAINEN, siht SAVONKATU 18 C 70110 KUOPIO 040-5860244     
     

      
ALUEVASTAAVAT TUKIHENKILÖT:        
        
Huolehtivat tukihenkilöiden koulutuksesta, työnohjauksesta, toiminnan tiedottamisesta viljelijöille.     
Eivät toimi itse tukihenkilöinä, etsivät sopivimman tukihenkilön tarpeessa oleville. Kun tarvitset tukihenkilöä,    
ota ensin yhteys vastaavaan tukihenkilöön.         
       
Liisa Jokela. Elinkeinoasiamies  Juankoski 040-4878 310    
Marketta Lahdenranta, puutarha-agronomi  Kuopio  044-270 3630    
Leila Honkala, työnohjaaja, kouluttaja  Sonkajärvi 040 515 2846     
         
      

MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT  VUONNA 2011       

IISALMI  JAAKKO RYYMIN  LEHTOSUONTIE 75 74590 KURENPOLVI 0400-372745 
JUANKOSKI  JARMO NYKÄNEN AKONPOHJANTIE 492 73460 MUURUVESI 0440-926308 
KAAVI   PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 0400-234662 
KARTTULA  VEIJO KARKKONEN JOKINIEMENRANTA 35 77600 SUONENJOKI 0400-674188 
KEITELE   MARKKU PAANANEN MAAHERRANTIE 40 72600 KEITELE 040-5888497 
KIURUVESI  EERO KYLLÖNEN PYHÄNNÄNTIE 1573 74700 KIURUVESI 0400-932105 
KUOPIO  AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225 
LAPINLAHTI RAUNO SAVOLAINEN ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643 
LEPPÄVIRTA PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 040-8408863 
MAANINKA  HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 0400-570649  
NILSIÄ TUULA KUOSMANEN KEYRITYNTIE 790 73810 PALONURMI 050-4662710  
PIELAVESI  ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739  
RAUTALAMPI		 TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	 RAUTALAMPI	 0400-578115	 	
RAUTAVAARA  EERO KUKKONEN NURMESLAHDENTIE 110 73900 RAUTAVAARA 050-5918849  
SIILINJÄRVI   MARIA OINONEN JÄLÄNTIE 26 A 71800 SIILINJÄRVI 040-772 8921  
SONKAJÄRVI   ILPO PARTANEN LÖYTÖLÄNMÄENTIE 393 74300 SONKAJÄRVI 0400-139997  
SUONENJOKI			 PETRI	SUIHKONEN	 KARTTULANTIE	73	B	 77600	 SUONENJOKI	 050-3697593	 	
TUUSNIEMI  AARO MUSTONEN SELKÄNIEMENTIE 19 71240 PAAKKILA 040-5502537  
VARPAISJÄRVI  TIMO TUOVINEN TUOVILANTIE 2 73250 KORPIJÄRVI 0400-178394  
TERVO-VESANTO  KIRSI-MARJA HAATAINEN HORONKYLÄNTIE 465 72350 PIENOLA 040-5944918  
VIEREMÄ  JOUKO ÅKERLUND ROTIMOJOENTIE 24 74230 SALAHMI 040-5548373  
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MTK-YHDISTYSTEN SIHTEERIT VUONNA 2011 

IISALMI  JOUNI KUMPULAINEN KULVEMÄENTIE 339 74230 SALAHMI 044-3611408  
JUANKOSKI			 TARJA	RÖNKÄ	 NILSIÄNTIE	1045	B	 73320	 NILSIÄ	 050-9186908	 	
KAAVI  
KARTTULA SATU JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 121 77600 SUONENJOKI 050-5307357 
KEITELE PIRKKO TUOMINEN POHJOIS-KEITELEENTIE 20 72600 KEITELE 050-5275297  
KIURUVESI TUOMO TIKKANEN RYTKYNTIE 800 A 74680 MYLLYNIEMI 044-5810675  
KUOPIO  JAANA IIVARINEN POHJALAMMINTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 040-5435138  
LAPINLAHTI  ANITA TIKKANEN MARTIKKALANTIE 584 73100 LAPINLAHTI 040-7329156  
LEPPÄVIRTA KARI TIITINEN TETRISALONTIE 125 79100 LEPPÄVIRTA 0500-167710  
MAANINKA  TEA VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 040-5707291  
NILSIÄ  ELINA HARTIKAINEN ALARANNANTIE 4 73810 PALONURMI 050-5283808  
PIELAVESI  ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081  
RAUTALAMPI ANSSI HÄNNINEN KIVISALMENTIE 1582 77700 RAUTALAMPI 0400-579432  
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692  
SIILINJÄRVI NELLI ORAVAINEN VÄLIHARJUNTIE 210 71820 PÖLJÄ 0440-702751  
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-741 9941  
SUONENJOKI   RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522  
TUUSNIEMI   MATTI PITKÄNEN KAAVINTIE 1017 71170 LAUKKA-AHO 044-3562357  
VARPAIJSÄRVI  SATU KORHONEN PAASIKOSKENTIE 21 73250 KORPIJÄRVI 050-3608988  
TERVO-VESANTO  AILA RIIKONEN PAANALANTIE 84 72380 HORONTAIPALE 050-3551051  
VIEREMÄ JOUNI KUMPULAINEN KULVEMÄENTIE 339 74230 SALAHMI 044-3611408   
          
MAASEUTUNUORTEN KERHOJEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT/YHDYSHENKILÖT VUONNA 2011      
IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	 IISALMI	 040-5229872	 	 	
 KATJA TOSSAVAINEN RANNANTIE 33 74420 HERNEJÄRVI 040-7637872  
JUANKOSKI   ARI HAKKARAINEN NAVASJOENTIE 44 73470 VÄSTINNIEMI 044-2903331   
 ANNE LESKINEN AKONPOHJANTIE 303 73460 MUURUVESI 040-7765194  
KAAVI/YHTEYSHLÖ		TANJA	MIETTINEN	 KATAJANTIE	1058	 73640	 SIVAKKAVAARA	 040-5005471	 	
KIURUVESI  KAISA HUTTUNEN AITTOLAMMENTIE 24 74740 AITTOJÄRVI 050-3259773   
 MARKO SIPONEN IISALMENTIE 771 74700 KIURUVESI     
KUOPIO/
YHTEYSHLÖT  MARJA-LIISA MIETTINEN HIUKKASTENLAHDENTIE 105 71360 LITMANIEMI 040-5488542   
 SIMO RÄTY KIEKKALANTIE 56 70870 HILTULANLAHTI 045-1131244  
LAPINLAHTI MARKUS VATANEN TYHJÖLÄNTIE 139 71920 PAJUJÄRVI 040-5272372   
 RAUNO SAVOLAINEN ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643  
LEPPÄVIRTA   JUHA PELKONEN KOLARINPELLONTIE 192 79255 KURJALA 0400-386768   
 TAPANI KOSUNEN POHJOISKYLÄNTIE 45 78480 TIMOLA 040-5527655  
NILSIÄ    ANNE TASKINEN SAUNANIEMENTIE 332 73810 PALONURMI 050-5356825   
 TUULA SIRVIÖ ANNAMARINTIE 483 73350 HALUNA 040-5103127  
PIELAVESI  ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739   
	 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	 VAARASLAHTI	 050-4021190	 	 	
	 OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556B	 72810	 JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214	 	 	
 PETRI KATAINEN KAUNISHARJUNTIE  493 72400 PIELAVESI 0500-240538   
 JANNE PIETIKÄINEN KYLÄKIRKONTIE 215 C 72740 LAUKKALA   
RAUTALAMPI  MIKKO VAUHKONEN VAPONTIE 76 77700 RAUTALAMPI 040-5698791  
RAUTAVAARA PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692   
 JOHANNA PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 044-3209020  
SIILINJÄRVI  PAULA KOKKONEN MURTOMENTIE 111 71800 SIILINJÄRVI 050-4900004   
 MIKKO KOIVISTOINEN VÄÄNÄLÄNRANNANTIE 99 71800 SIILINJÄRVI 040-7168154  
SONKAJÄRVI  MIKKO VÄISÄNEN NIEMENTIE 67 74340 SUKEVA 0400-656470   
 ANTTI RÖNKKÖ RUTAKONTIE 117 74300 SONKAJÄRVI 040-7514813  
SUONENJOKI   ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646  
TUUSNIEMI  VUOKKO VARTIAINEN MEIJERINTIE 5 71200 TUUSNIEMI 050-3254244  
VARPAISJÄRVI	/	
YHTEYSHENKILÖ PEKKA KOKKONEN VARPASENTIE 27 73200 VARPAISJÄRVI 0400-719402   
TERVO-VESANTO		 JUUSO	MARKKANEN	 ÄIJÄNTIE		3	B	7	 77700	 RAUTALAMPI	 044-2891801	 	 	
TERVO-VESANTO  MINNA PURANEN SALMOLANTIE 40 72210 TERVO 040-5686254   
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MTK-YHDISTYSTEN LOMITUSVASTAAVAT VUONNA 2011       
         
IISALMI   PEKKA ESKELINEN HAUKIMÄENTIE 1004 A 74595 RUNNI 044-0747405  
IISALMI   LEENA RUOTSALAINEN LINNANKYLÄNTIE 25 74160 IISALMI 0500-807836  
JUANKOSKI  SIRPA HAKKARAINEN LASTUKOSKENTIE 531 73770 SÄYNEINEN 0400-755244  
KAAVI  SATU HAKKARAINEN RAJANIEMENTIE 79 73500 JUANKOSKI 0400-897918  
KAAVI,  VARAJ. PAULI MÖNKKÖNEN KOSULANNIEMENTIE 398 A 73600 KAAVI 0400-234662  
KARTTULA  SUVI VAINIKAINEN JOUHTENISENTIE 206 72100 KARTTULA 040-7152032  
KEITELE  LAURI KANANEN LAPPAKYLÄNTIE 73 72950 PORTTILA 0400-784224  
KIURUVESI ARJA KÄRKKÄINEN RYTKYNTIE 1421 74680 MYLLYNIEMI 0400-816213  
KUOPIO VILLE PEKKARINEN HEPOJÄRVENTIE 5 71330 RÄSÄLÄ 0400-384104  
KUOPIO  HEIKKI ANTIKAINEN MÄENTIE 40 71150 VARTIALA 040-5851038  
LAPINLAHTI  JAANA PIIPPO PITKÄMÄENTIE 1267 73100 LAPINLAHTI 040-7233475  
LEPPÄVIRTA  HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 0400-951074  
MAANINKA MARTTI ESKELINEN VIITAMÄENTIE 19 71760 AHKIONLAHTI 044-3389283  
NILSIÄ  PENTTI PASANEN LAITISENMÄKI 510 A 73300 NILSIÄ 050-5532239
NILSIÄ  RAIMO SAVOLAINEN KATAJAMÄENTIE  316 71950 LAMMASAHO 050-5531429  
PIELAVESI			 OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556	B	 72810	 JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214	 	
PIELAVESI   MARTTI HAKULINEN LAAJAKUMMUNTIE 71 A 72400 PIELAVESI 0400-656899  
RAUTALAMPI  VIRPI KOIVISTOINEN KOIPILAHDENTIE 162 77700 RAUTALAMPI 0400-909271  
RAUTAVAARA  PASI KORHONEN NIITTYSÄRKÄNTIE 63 73900 RAUTAVAARA 044-2609692  
SIILINJÄRVI HANNA-LIISA NOUSIAINEN TOIVALANTIE 53 70900 TOIVALA 044-5448874  
SONKAJÄRVI  NIILO HUJANEN LAPINKYLÄNTIE 48 74340 SUKEVA 0500-177327   
SUONENJOKI  MARKKU HÄRKÖNEN SUORINTEENTIE 32 77600 SUONENJOKI 0400-677979  
TUUSNIEMI  VELI LESKINEN LEHTONIEMENTIE 32 73600 KAAVI 050-5975166  
VARPAISJÄRVI   SARI RUOTSALAINEN PAAVOLANTIE 12 73250 KORPIJÄRVI 040-0257800  
TERVO-VESANTO  AILA RIIKONEN PAANALANTIE 84 72380 HORONTAIPALE 050-3551051  
VIEREMÄ  ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 050-5667289  
         
  

MTK-YHDISTYSTEN YMPÄRISTÖASIAMIEHET VUONNA 2011       
         
IISALMI ANTTI NISKANEN PESOLANNIEMENTIE 255 74595 RUNNI 0500-430044  
JUANKOSKI  ILKKA PARVIAINEN PALOSENTIE 75 73320 NILSIÄ 050-5953342  
KAAVI   TERO RÄSÄNEN LEVÄLAHDENTIE 69 C 73620 KORTTEINEN 040-5933017  
KARTTULA  ISMO MERTANEN HAUTOLAHDENTIE 308 72100 KARTTULA 050-5990240  
KEITELE  HANNU PAANANEN VESANNONTIE 12 72600 KEITELE 040-7658681  
KIURUVESI TUOMO SAASTAMOINEN KOIVUJÄRVENTIE 152 74700 KIURUVESI 0400-176211  
KUOPIO  AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225  
KUOPIO  PERTTI VENÄLÄINEN LÄNSIRANNANTIE 2370 AS 1 71650 HIRVILAHTI 044-0344084  
LAPINLAHTI   TATU WEMAN TÖLVÄNTIE 459 71910 ALAPITKÄ 0400-983925  
LEPPÄVIRTA HANS HALL LIEVOLANTIE 96 79150 KONNUSLAHTI 0400-951074  
MAANINKA HEIKKI VÄÄNÄNEN JYNKÄNNIEMENTIE 272 71760 AHKIONLAHTI 0400-570649  
NILSIÄ  JUHANI SAVOLAINEN HIPANTIE 453 73320 NILSIÄ 040-5860244  
PIELAVESI  ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739  
PIELAVESI		 OUTI	NIEMETMAA	 ROVIORANNANTIE	556	B	 72810	 JYLHÄNKYLÄ	 040-5124214	 	
RAUTALAMPI			 TIMO	LINDSBERG	 LEHTOLANTIE	80	 77700	 RAUTALAMPI	 0400-578115	 	
RAUTAVAARA  MATTI AHONEN VARPAISJÄRVENTIE 788 73900 RAUTAVAARA 0440-188039  
SIILINJÄRVI  PETRI  ROJO POHJOLANMÄENTIE 74 71820 PÖLJÄ 050-5343618  
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-741 9941  
SUONENJOKI   RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522  
TUUSNIEMI   HANNU SMOLANDER ORAVINTIE 89 71200 TUUSNIEMI 050-5954180  
VARPAISJÄRVI   TIMO TUOVINEN TUOVILANTIE 2 73250 KORPIJÄRVI 0400-178394  
TERVO-VESANTO  OSMO KORHONEN VESANNONRANNANTIE 141 72330 TIITILÄNKYLÄ 040-5655467  
VIEREMÄ  ESKO LUTTINEN KOMULANTIE 156 74200 VIEREMÄ 0400-318609  
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MTK-YHDISTYSTEN YRITTÄJÄVASTAAVAT VUONNA 2011       
         
IISALMI  MIKKO LAAJALAHTI NIEMISENRANTA 113A 74140 IISALMI 044-7005208  
IISALMI		 EERO	MÖYKKYNEN	 RUOKONIEMENTIE	18	B	 74150	 IISALMI	 050-5479040	 	
JUANKOSKI   TIINA PUUSTINEN AKONLAMMENTIE 85 A 73470 VÄSTINNIEMI 0400-885419  
KAAVI   JUHA MIETTINEN MÄNTYJÄRVENTIE 773 73620 KORTTEINEN 050-3291788  
KARTTULA  JORMA KONTTINEN AIRAKSELANTIE 1173 71490 AIRAKSELA 0400-326663  
KEITELE   JOUNI VESTERINEN LAMPILANTIE 87 72600 KEITELE 040-7316543  
KIURUVESI MATTI LAPPALAINEN RAPAKKOJOENTIE 70 74630 HEINÄKYLÄ 0500-541491  
KUOPIO  JAANA IIVARINEN POHJALAMMINTIE 27 70940 JÄNNEVIRTA 040-5435138  
KUOPIO  AATU LAITINEN HAPPOSENAHONTIE 112 70870 HILTULANLAHTI 044-3623225  
LAPINLAHTI  HEIKKI MYÖHÄNEN VÄLITIE 110 73100 LAPINLAHTI 046-6592711  
LEPPÄVIRTA  MINNA HUOVINEN SOINILANSALMENTIE 44 79100 LEPPÄVIRTA 040-5487041  
MAANINKA  PIA PUNKKI LAPINJÄRVENTIE 369 71730 KINNULANLAHTI 044-2053552  
NILSIÄ  HANNU PUUSTINEN PUUSTILANTIE 4 73300 NILSIÄ 0400-529899  
PIELAVESI   PENTTI JÄÄSKELÄINEN KYYHKYSKYLÄNTIE 315 A 72710 VAARASLAHTI 0400-968 900  
RAUTALAMPI   SUSANNA RAEVAARA VARVALINTIE 20 77700 RAUTALAMPI 044-3338380  
RAUTAVAARA  EERO KUKKONEN NURMESLAHDENTIE 110 73900 RAUTAVAARA 050-5918849  
SIILINJÄRVI  ARI MIETTINEN MONNINRANNANTIE 52 71800 SIILINJÄRVI 040-7020049  
SONKAJÄRVI   RISTO KÄÄRIÄINEN PAJUSENMÄENTIE 530 74270 KAUPPILANMÄKI 040-7458750  
SUONENJOKI  ARI YLÖNEN HERRALANMÄENTIE 112 77600 SUONENJOKI 050-4938259  
TUUSNIEMI  OLLI SMOLANDER JUSSILANTIE 41 71240 PAAKKILA 050-5673362  
VARPAISJÄRVI   HARRI VÄÄNÄNEN ROVASTINTIE 8 73200 VARPAISJÄRVI 040-5892441  
TERVO-VESANTO REIJO HUTTUNEN KIUKOONAHONTIE 826 72530 SÄVIÄNTAIPALE 0400-672095  
TERVO-VESANTO  JARMO PAKARINEN SININENTIE 1974 72350 PIENOLA 040-5702361  
VIEREMÄ  TAPIO KATTAINEN NISSILÄNTIE 386 74230 SALAHMI 0400-332880  
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MTK-YHDISTYSTEN KULUTTAJAVASTAAVAT VUONNA 2011       
         
IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	 IISALMI	 040-5229872	 	
IISALMI  LEENA RUOTSALAINEN LINNANKYLÄNTIE 25 74160 IISALMI 0500-807836  
IISALMI  JOUNI TIKKANEN LAPPETELÄNKYLÄNTIE 31 74550 PÖRSÄNMÄKI 0400-543424  
JUANKOSKI  ARI HAKKARAINEN NAVASJOENTIE 44 73470 VÄSTINNIEMI 044-2903331  
KAAVI   VIRPI TIRKKONEN KARPINLAMMINTIE 68 73600 KAAVI 0400-338554  
KARTTULA   SARI KARVALI KORHOLANTIE 306 72100 KARTTULA 040-5694213  
KEITELE JOUNI VESTERINEN LAMPILANTIE 87 72600 KEITELE 040-7316543  
KIURUVESI ARJA KÄRKKÄINEN RYTKYNTIE 1421 74680 MYLLYNIEMI 0400-816213  
KUOPIO  KEIJO VOUTILAINEN MUSTALAHDENTIE 191 70870 HILTULANLAHTI 0400-894100  
KUOPIO  MARJA-LIISA MIETTINEN HIUKKASTENLAHDENTIE 105 71360 LITMANIEMI 040-5488542  
LAPINLAHTI  LASSI VÄISÄNEN KIRMAN TIE 748 74520 IISALMI 050-3753473  
LEPPÄVIRTA  PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 040-8408863  
MAANINKA  PIIA PUNKKI LAPINJÄRVENTIE 369 71730 KINNULANLAHTI 044-2053552  
NILSIÄ LEENA KORHONEN AHMAPURONTIE 187 73830 SIIKAJÄRVI 017-4646220  
PIELAVESI			 TUOMO	VÄÄTÄINEN	 NISKANNIEMENTIE	59	B	 72400	 PIELAVESI	 0500-175201	 	
PIELAVESI			 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	 VAARASLAHTI	 050-4021190	 	
PIELAVESI   ELINA KUHLMAN LAAJAMÄENTIE 158 72710 VAARASLAHTI 040-5866081 
PIELAVESI   MERJA VARIS LAUKKALANTIE  1255 72740 LAUKKALA 040-5727678 
PIELAVESI   ESKO VÄÄNÄNEN KATAJAMÄENTIE 839 72400 PIELAVESI 040-5005739 
RAUTALAMPI  HELI TOSSAVAINEN PALVALAHDENTIE 130 77930 KERKONJOENSUU 0400-424255 
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 0400-287858  
SIILINJÄRVI  PETRI  ROJO POHJOLANMÄENTIE 74 71820 PÖLJÄ 050-5343618  
SONKAJÄRVI  JUKKA PARTANEN KÖLKÄNTIE 1238 74340 SUKEVA 0500-130390  
SUONENJOKI   RIIKKA HÄNNINEN JÄPPILÄNTIE 442 A 77600 SUONENJOKI 0400-579522  
SUONENJOKI   ANNI MARKKANEN YSITIE 1999 77600 SUONENJOKI 050-5335646  
SUONENJOKI   TIINA PAANANEN HARAKKANIEMENKATU 12 77600 SUONENJOKI 0500-648246  
SUONENJOKI  PERTTI MARKKANEN LATTULANTIE 16 77600 SUONENJOKI 050-5440091  
SUONENJOKI   EIJA VEHVILÄINEN JYLÄNGINTIE 143 77600 SUONENJOKI 0500-174618  
SUONENJOKI			 ILPO	SAIJONKARI	 KUVANSINTIE	140	B	 77600	 SUONENJOKI	 0500-226918	 	
TUUSNIEMI   TIMO LYYTINEN SUURIJÄRVENTIE 60 71210 TUUSJÄRVI 050-5204877    
TUUSNIEMI   ILPO HÄTINEN LÄHDEPOHJANTIE 167 71210 TUUSJÄRVI 040-7460587  
VARPAISJÄRVI   SATU KORHONEN PAASIKOSKENTIE 21 73250 KORPIJÄRVI 050-3608988  
TERVO-VESANTO  TIINA KORHONEN VESIJÄRVENTIE 100 72380 HORONTAIPALE 040-8281919  
TERVO-VESANTO  MIRVA LIIMATAINEN RANTALANTIE 54 72210 TERVO 0400-767692  
VIEREMÄ  ASKO JUNTUNEN AMERIIKANTIE 562 74200 VIEREMÄ 050-5667289  
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IISALMI		 KATI	PARTANEN	 OULUNTIE	603	B	 74160	 IISALMI	 040-5229872	 	
IISALMI  JAAKKO RYYMIN  LEHTOSUONTIE 75 74590 KURENPOLVI 0400-372745  
JUANKOSKI   SIRPA HAKKARAINEN LASTUKOSKENTIE 531 73770 SÄYNEINEN 0400-755244  
KAAVI   KAIJA PYYKKÖNEN MIETTILÄNMÄENTIE 75 73600 KAAVI 050-9133662  
KARTTULA   SATU JÄÄSKELÄINEN JÄÄSKELÄNTIE 121 77600 SUONENJOKI 050-5307357  
KEITELE ANTTI SAVOLAINEN TOSSAVANLAHDENTIE 384 72600 KEITELE 040-5616385  
KIURUVESI TANJA PESONEN RISTIKANKAANTIE 150 74680 MYLLYNIEMI 050-3692220  
KUOPIO    PEKKA HYTTINEN PITKÄRANTA 12 71150 VARTIALA 0400-264535  
KUOPIO  PEKKA IHALAINEN VEHMERSALMENTIE 1510 71130 KORTEJOKI 050-3466955  
LAPINLAHTI   RAUNO SAVOLAINEN ORAVILAHDENTIE 52 71910 ALAPITKÄ 040-7364643  
LEPPÄVIRTA  HENNA POUTIAINEN HAAPAMÄENTIE 618 79100 LEPPÄVIRTA 050-3628436  
LEPPÄVIRTA  PÄIVI RÄISÄNEN KIVITIE 43 79100 LEPPÄVIRTA 040-8408863    
MAANINKA PERTTI NIIRANEN RYÖNÄNTIE 20 71680 PULKONKOSKI 0500-600561  
NILSIÄ  MERJA KORHONEN RUUSKALANMÄKI 21 73350 HALUNA 050-4909141  
PIELAVESI				 ELISA	BLOMBERG	 NOUSIALANTIE	530	A	 72710	 VAARASLAHTI	 050-4021190	 	
RAUTALAMPI   SINIKKA LARILAHTI VEHKAMURRONTIE 757 77700 RAUTALAMPI 050-3250736  
RAUTAVAARA  RAUNI PURSIAINEN NIKINMÄENTIE 26 73900 RAUTAVAARA 050-3710963  
SIILINJÄRVI  HANNA -LIISA NOUSIAINEN TOIVALANTIE 53 70900 TOIVALA 044-5448874  
SONKAJÄRVI  RAUNI ESKELINEN LAPINKYLÄNTIE 33 74340 SUKEVA 040-741 9941  
SUONENJOKI			 PETRI	SUIHKONEN	 KARTTULANTIE	73	B	 77600	 SUONENJOKI	 050-3697593	 	
TUUSNIEMI    JARKKO ANTIKAINEN LOUKEISENTIE 1060 71170 LAUKKA-AHO 0400-273990  
VARPAISJÄRVI  JARI PASANEN ITÄRANNANTIE 7A 73250 KORPIJÄRVI 040-5837134  
TERVO-VESANTO  SIRPA LUTTINEN SUONENJOENTIE 1090 72330 TIITILÄNKYLÄ 044-5648237  
TERVO-VESANTO  MIRVA LIIMATAINEN RANTALANTIE 54 72210 TERVO 0400-767692  
VIEREMÄ  ANTERO KETTUNEN IIJÄRVENTIE 720 74100 IISALMI 050-5186710  
         

         
         
       
MELA:N ALUEITTAINEN ASIAMIESLUETTELO POHJOIS-SAVOSSA    
        
  
M E L A - A S I A M I E H E T :        
        
        
 
HARRI HURSKAINEN Palosenjärventie 535, 74200  VIEREMÄ  020 630 0629  
	 sähköposti:	harri.hurskainen@mela.fi	 	 	 	 	 	 	
 Kunnat: Kiuruvesi, Vieremä, Keitele, Pielavesi       
 Vain ajanvarauksella       
        
        
 
KARHUNEN PERTTI Tuliniementie 9, 71640  TALLUSKYLÄ 020 6300628    
	 Sähköposti:	pertti.karhunen@mela.fi	 	 	 	 	 	 	
 Kunnat: Kuopio, Tervo, Vesanto, Maaninka, Siilinjärvi       
 Suonenjoki, Rautalampi , Leppävirta, Varkaus       
        
        
 
       
HALTTUNEN PIRKKO Kuskintie 7, 70900  TOIVALA 020 6300668    
	 sähköposti:	pirkko.halttunen@mela.fi	 	 	 	 	 	 	
 Kunnat: Juankoski, Tuusniemi, Kaavi, Lapinlahti, Iisalmi, Sonkajärvi    
 Nilsiä, Rautavaara       
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Talous- ja maataloustilastoja

Tietoja Suomen maa- ja metsätaloudesta:

Maatalouden yrittäjätulo 2000 – 2010e

Lähde: MTT Taloustutkimus
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Maataloustulon kehitys 1994–2010

Source: MTT Economic Research & Pellervo Economic Research PTT 
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REHUVILJOJEN KOKONAISSADOT 1980-2010
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Yksityismetsätalouden reaaliset bruttokantorahatulot ja yksityismetsien liiketulos
euroa/ha	(1980-2010e)	v.	2010	hinnoin,	deflatointi	elinkustannusindeksillä

MTK
www.mtk.fi	/maatalous/tuotanto_ja_markkinat
www.mtk.fi	 /maatalous/tuotanto_ja_markkinat/maatalous_markkinahinnat/raportit_jasenille/fi	 _FI/
raportit/
Tilastokeskus
www.stat.fi	ja	www.stat.fi	/til/maa.html
Tike
www.mmmtike.fi	ja	www.maataloustilastot.fi
MTT
www.mtt.fi
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/taloustohtori
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/Artturi
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/kasperit
https://portal.mtt.fi	/portal/page/portal/Rehutaulukot
PTT
www.ptt.fi
www.ptt.fi	/site/?lan=1&mode=tiedotteet&laji=6&page_id=123
Tulli
www.tulli.fi
http://uljas.tulli.fi	/
Suomen Pankki
www.bof.fi	tai	www.suomenpankki.fi
www.suomenpankki.fi	/fi	/tilastot/index.htm
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Metsätaloustilastoja

Puukauppa
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/pk1012.htm
Hakkuut
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/hak1012.htm
Puun hinta
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/pk1012.htm
Puun tuonti ja vienti
http://www.metla.fi	/tiedotteet/metsatilastotiedotteet/2011/uk10_12.htm
Metsätalouden kannattavuus
http://www.metla.fi	/tiedotteet/2010/2010-02-26-metsatalous-lamavuodet.htm
Metsäteollisuuden tuotanto ja vienti
http://www.metsateollisuus.fi	/tilastopalvelu/Tilastotaulukot/Vuositilastot/Forms/AllItems.aspx
Yksityismetsien metsänhoito ja perusparannustyöt
http://www.metsavastaa.net/fi	 les/metsavastaa/Tapion%20vuositilastot/tulos_tammi-joulukuu2010.
pdf
Metsätalouden ympäristötuki
http://www.metsavastaa.net/fi	 les/metsavastaa/Tapion%20vuositilastot/tulos_tammi-joulukuu2010.
pdf
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Mikäli sinulla ei ole kestotilausta, voit vaihtaa määräaikaisen
tilauksesi kestotilaukseksi tai tehdä uuden kestotilauksen:

www.maaseuduntulevaisuus.fi/kestotilaus tai soita 020 413 2277

Suomen 2. luetuimman päivälehden
rahanarvoisia etuja

KESTOTILAAJALLE!

1.
LUKUOIKEUS: näköislehti ja arkisto. Kestotilaa-
jana saat lukuoikeuden Maaseudun Tulevaisuuden 
näköislehteen ja arkistoon sekä Kantri-kuukausi-
liitteen näköislehteen! Käytä etusi heti ja kirjau-
du osoitteessa: www.maaseuduntulevaisuus.fi/
kirjaudu. Käyttäjätunnuksesi on tilausnumerosi 
(löydät sen lehden kannesta nimesi yläpuolelta) ja 
salasanasi on postinumerosi.

2.
Kestotilaajana saat lehden kotiisi kannettuna vai-
vattomasti ja ilman katkoja eikä tilauksen uusimi-
sesta tarvitse huolehtia. Kestotilauksessa lasku-
tusjakson hinta on aina edullisempi kuin vastaa-
vanpituisen määräaikaisen tilauksen hinta.

3.
Internetin sääpalvelu. Maaseudun Tulevaisuuden 
kestotilaajana pääset sääpalveluumme, jossa näet 
mm. 6 vuorokauden alue- ja kuntakohtaiset ennus-
teet, animoidun säätutkan sekä ennusteen sade-
alueiden liikkeistä. www.maaseuduntulevaisuus.
fi/kirjaudu

4.
Mobiilisääpalvelu. Kännykkään räätälöity palvelu, 
joka kertoo sään kyläkohtaisesti. Saat kännykkää-
si tekstiennusteet, 6 vrk meteogrammiennusteen, 
sekä animoidun ennusteen sadealueiden liikkeistä. 
Katso ohjeet: www.maaseuduntulevaisuus.fi

5.
Lisälukemista kahdesti kuussa.  Saat kaksi eri-
koisliitettä: Kantri-kuukausiliitteen, joka kertoo 
maaseudun elämästä, ihmisistä ja ilmiöistä. Sekä 
Suomalainen Maaseutu-lehden, joka ilmestyy 12 
kertaa vuodessa. Joka numerossa on noin 2000 
ilmoituksen Maatalouspörssi.

6.
Jakelun keskeytys. Voit keskeyttää lehden tulon 
väliaikaisesti esimerkiksi lomamatkan ajaksi. Lyhin 
mahdollinen kesketysaika on viikko (3 numeroa).

7.
Osallistut automaattisesti suurarvontaan. Voit 
voittaa 2011 suurarvonnassa Hyundai ix35 4WD 
2.0 CRDi-R -henkilöauton, jonka arvo on noin 
34 000,00 euroa.

Lukijamäärä 325 000 (KMT/10)   ■   Levikki 83 158 (LT/10)

UUSI ETU!

mtk_liittojen_vuosikertomusilmo_11.indd   1 29.3.2011   8:42:27



     

      

Hietalahdenkatu 8 A 00180 HELSINKI p. 020 7411 050 f. 020 7411 051 www.arviointikeskus.fi  Maanomistajien Arviointikeskus Oy 
Paimenpolku 16 45100 KOUVOLA p. 020 7411 062 f. 020 4133 429    
Savonkatu 18 C 70110 KUOPIO p. 020 7411 069 f. 020 4133 520 
Rautatienkatu 16 c 90100 OULU p. 020 7411 064 f. 020 4133 509 asiakaspalvelu@arviointikeskus.fi Y-tunnus 0114259-6 
Peltopohjankatu 2 D 21280 RAISIO p. 020 7411 068 f. 020 4133 589 
Huhtalantie 2 60220 SEINÄJOKI p. 020 7411 066 f. 020 4133 339 etunimi.sukunimi@arviointikeskus.fi kotipaikka Helsinki 

Maanomistajien Arviointikeskus palvelee Kuopiossa 
 
MTK:n omistaman Maanomistajien Arviointikeskuksen Itä-Suomen aluetoimisto 
palvelee asiakkaita MTK- Pohjois- Savon tiloissa Kuopiossa, osoitteessa Savonkatu 
18 C, 70110 KUOPIO. Asiakkaita palvelee aluejohtaja, julkinen kaupanvahvistaja ja 
varatuomari Markus Kaikkonen.  
 
Arviointikeskuksen toimialaan kuuluu:  
 

• kiinteistöarvioiden laatiminen   
• avustaa maanomistajia mm. maantie-, reitti- ja lunastustoimituksissa 
• hoitaa myös erilaisia kiinteistö- ja ympäristöoikeuden alaan liittyviä juridisia 

toimeksiantoja sekä kiinteistökauppoja  
• opastaa ja neuvoa maanomistajia kaavoitus- ja muissa maankäyttöasioissa 
• erilaiset valitusasiat hallinto-oikeuksissa 
• hoitaa maaoikeusasioita käräjäoikeuksissa  
• hoitaa perhe- ja perintöoikeudelliset asiat perunkirjoituksesta perinnönjakoon 

 
 
MTK:n jäsenenä saat 10 % alennuksen useimmista toimeksiantotyypeistä 

Markus Kaikkonen    
 varatuomari, aluejohtaja 
 Maanomistajien Arviointikeskus Oy 
  

Puh. 020 7411 069 (suora), 020 7411 050 (keskus)  
Fax. 020 4133 529, matkapuhelin 0400 – 885 711 

 Email:  markus.kaikkonen@arviointikeskus.fi 



Osuuskunta
ItäMaito

Suomen Graafiset Palvelut Oy – 2011

Anna elämän maistua

Valio on kaikilta osin, maidonjalostuk-
sesta tuotekehitykseen, Brändiin ja

valmiiden tuotteiden jakeluun,
Suomalaisten maidontuottajien

omistama meijeriyritys !
Valion tärkein tavoite on maksaa

Euroopan parhaimpiin kuuluvaa maidon
tuottajahintaa.

Itäsuomalaisten maitotilojen hyväksi




